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١٣٢٥--١٤١٥
١٤٢٠--١٥١٠
١٨١٠--١٩٠٠

٢١٥٠--٢٢٤٠
١٥٤٠--١٦٣٠

١٦٣٥--١٧٢٥
١٣٢٥--١٤١٥

١٤٢٠--١٥١٠
٢٠٠٠--٢٠٥٠

١٥٤٠--١٦٣٠
١٦٣٥--١٧٢٥

١٨١٠--١٩٠٠
١٣٢٥--١٤١٥

١٤٢٠--١٥١٠

الأربعاء 
الأربعاء 

الاثنين 
الاثنين 

الأحد 
الأربعاء 

الأحد-الثلاثاء  
الأحد 
الأحد 
الأحد 
الاثنين 
الاثنين 

الاثنين-الثلاثاء  
الاثنين-الثلاثاء  

الثلاثاء 
الثلاثاء 

المبنىالغرفة
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١

عن بعد

الجامعية المرحلة     
المستوى الاول  المستوى     

الشريعة القسم  
التخصص :الشريعة

الشريعة مستوى اول (١شرع٠١-١٠٧) الرزمة  

٢

٣

١
٣

٢

٥

٢

الوحدات

١٨ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

٨الصفحة : SWRBLSC١١٠من

الشريعة الكلية   
المدينة الجامعية انتظام - طلاب  الفرع     

الفصل الدراسي الثاني ١٤٤٤ الفصل الدراسي 

نحو٢١١

قرا١٠١
سنه٢١٢

قرا٢٩١

فقه١١٥

اصل١٢١

سنه٢١١

النحو ١

القرآن الكريم ١
مصطلح الحديث

علوم القرآن

فقه العبادات ١

الحكم الشرعي

أحاديث العبادات ١

١٥٣٦٩

١٥٦٦٢
١٥٨١٨

١٥٨٦٣

١٥٩٢٠

١٦١٥١

١٦٢٣٨

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١

٢
٣

٤

٥

٦

٧

٠٠٨

٠٠٨
٠٠٨

٠٠٨

٠٠٨

٠٠٨

٠٠٨

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

١٥٤٠--١٦٣٠
١٦٣٥--١٧٢٥

١٨١٠--١٩٠٠
٢٠٥٥--٢١٤٥
١٦٣٥--١٧٢٥

١٨١٠--١٩٠٠
١٨١٠--١٩٠٠
٢٠٠٠--٢٠٥٠

١٣٢٥--١٤١٥
١٤٢٠--١٥١٠

١٥٤٠--١٦٣٠
١٥٤٠--١٦٣٠

١٦٣٥--١٧٢٥
٢٠٠٠--٢٠٥٠

١٣٢٥--١٤١٥
١٤٢٠--١٥١٠
٢٠٠٠--٢٠٥٠

الأحد 
الأحد 
الاثنين 

الأربعاء 
الثلاثاء 
الثلاثاء 
الأحد 
الاثنين 

الاثنين-الثلاثاء  
الاثنين-الثلاثاء  

الثلاثاء 
الاثنين 
الاثنين 

الأحد 
الأحد 
الأحد 

الثلاثاء 

المبنىالغرفة
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١

عن بعد

الجامعية المرحلة     
المستوى الاول  المستوى     

الشريعة القسم  
التخصص :الشريعة

الشريعة مستوى اول (١شرع٠١-١٠٨) الرزمة  

٢

١
٢

٢

٥

٣

٣

الوحدات

١٨ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

٩الصفحة : SWRBLSC١١٠من

الشريعة الكلية   
المدينة الجامعية انتظام - طلاب  الفرع     

الفصل الدراسي الثاني ١٤٤٤ الفصل الدراسي 

قرا٢٩١

قرا١٠١
نحو٢١١

فقه١١٥

سنه٢١١

سنه٢١٢

اصل١٢١

علوم القرآن

القرآن الكريم ١
النحو ١

فقه العبادات ١

أحاديث العبادات ١

مصطلح الحديث

الحكم الشرعي

١٥٣٩٢

١٥٤٥٥
١٥٥٠٦

١٥٨٨٤

١٦١٠٩

١٦١٧٨

١٦٢١٢

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١

٢
٣

٤

٥

٦

٧

٠٠٩

٠٠٩
٠٠٩

٠٠٩

٠٠٩

٠٠٩

٠٠٩

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

١٣٢٥--١٤١٥
١٤٢٠--١٥١٠

١٦٣٥--١٧٢٥
١٨١٠--١٩٠٠
٢٠٠٠--٢٠٥٠

١٣٢٥--١٤١٥
١٤٢٠--١٥١٠

١٥٤٠--١٦٣٠
١٦٣٥--١٧٢٥
١٣٢٥--١٤١٥

١٤٢٠--١٥١٠
١٤٢٠--١٥١٠

١٥٤٠--١٦٣٠
١٥٤٠--١٦٣٠

١٦٣٥--١٧٢٥
١٨١٠--١٩٠٠

الأربعاء 
الأربعاء 
الأربعاء 

الأحد-الثلاثاء  
الأحد 
الأحد 
الأحد 
الاثنين 

الاثنين-الثلاثاء  
الاثنين-الثلاثاء  

الاثنين 
الثلاثاء 
الثلاثاء 
الأحد 
الأحد 
الاثنين 

المبنىالغرفة
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١

عن بعد

الجامعية المرحلة     
المستوى الاول  المستوى     

الشريعة القسم  
التخصص :الشريعة

الشريعة مستوى اول (١شرع٠١-١٠٩) الرزمة  

٢

١
٢

٥

٣

٢

٣

الوحدات

١٨ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

١٠الصفحة : SWRBLSC١١٠من

الشريعة الكلية   
المدينة الجامعية انتظام - طلاب  الفرع     

الفصل الدراسي الثاني ١٤٤٤ الفصل الدراسي 

نحو٢١١

قرا٢٩١

قرا١٠١
سنه٢١٢

فقه١١٥

اصل١٢١

سنه٢١١

النحو ١

علوم القرآن

القرآن الكريم ١
مصطلح الحديث

فقه العبادات ١

الحكم الشرعي

أحاديث العبادات ١

١٥٤٦٥

١٥٥١٢

١٥٧١٥
١٥٨٦٢

١٥٨٨٩

١٦١٢١

١٦٢٣٠

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١

٢

٣
٤

٥

٦

٧

٠١٠

٠١٠

٠١٠
٠١٠

٠١٠

٠١٠

٠١٠

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

١٥٤٠--١٦٣٠
١٦٣٥--١٧٢٥

٢٠٠٠--٢٠٥٠
١٥٤٠--١٦٣٠

١٦٣٥--١٧٢٥
٢٠٠٠--٢٠٥٠

١٣٢٥--١٤١٥
١٤٢٠--١٥١٠

١٣٢٥--١٤١٥
١٤٢٠--١٥١٠

١٥٤٠--١٦٣٠
١٦٣٥--١٧٢٥

١٨١٠--١٩٠٠
١٣٢٥--١٤١٥

١٤٢٠--١٥١٠
٢٠٠٠--٢٠٥٠

١٦٣٥--١٧٢٥
١٨١٠--١٩٠٠
٢٠٠٠--٢٠٥٠

الاثنين 
الاثنين 

الثلاثاء 
الأربعاء 
الأربعاء 
الأربعاء 
الثلاثاء 
الثلاثاء 

الاثنين 
الاثنين 

الأحد 
الأحد 

الثلاثاء 
الأحد 
الأحد 
الاثنين 

الثلاثاء 
الأحد 
الأحد 

المبنىالغرفة
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١

عن بعد

الجامعية المرحلة     
المستوى الاول  المستوى     

الشريعة القسم  
التخصص :الشريعة

الشريعة مستوى اول (١شرع٠١-١١٠) الرزمة  

٢

٢

١
٢

٥

٣

٣

الوحدات

١٨ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

١١الصفحة : SWRBLSC١١٠من

الشريعة الكلية   
المدينة الجامعية انتظام - طلاب  الفرع     

الفصل الدراسي الثاني ١٤٤٤ الفصل الدراسي 

تال١٠٢

قرا١٥١
اصل١٢٢

سنه٢٢١

قرا٢٩٢

فقه١٥٥

الحاسب الآلي  في الدراسا

القرآن الكريم ٢
أدلة الأحكام  ١

أحاديث العبادات ٢

تفسير آيات الاحكام  ١

فقه العبادات ٢

١٥٣٧٤

١٥٤٩٤
١٥٥٠٥

١٥٩٦٦

١٦١٤٣

١٦١٥٢

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١

٢
٣

٤

٥

٦

٠٠١

٠٠١
٠٠١

٠٠١

٠٠١

٠٠١

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

١٨١٠--١٩٠٠
٢٠٠٠--٢٠٥٠
١٨١٠--١٩٠٠

١٦٣٥--١٧٢٥
١٨١٠--١٩٠٠
٢٠٠٠--٢٠٥٠

١٥٤٠--١٦٣٠
١٦٣٥--١٧٢٥
٢٠٥٥--٢١٤٥
١٥٤٠--١٦٣٠

١٦٣٥--١٧٢٥
٢٠٠٠--٢٠٥٠

١٣٢٥--١٤١٥
١٤٢٠--١٥١٠

١٥٤٠--١٦٣٠

الاثنين 
الاثنين 

الأربعاء 
الأحد 

الأحد-الثلاثاء  
الثلاثاء 
الثلاثاء 
الثلاثاء 
الثلاثاء 

الاثنين 
الاثنين 

الأحد 
الأحد-الاثنين  
الأحد-الاثنين  

الأحد 

المبنىالغرفة
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١

عن بعد

الجامعية المرحلة     
المستوى الثاني المستوى     

الشريعة القسم  
التخصص :الشريعة

الشريعة مستوى ثاني (١شرع٠٢-١٠١) الرزمة  

١

١
٤

٣

٣

٥

الوحدات

١٧ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

١٢الصفحة : SWRBLSC١١٠من

الشريعة الكلية   
المدينة الجامعية انتظام - طلاب  الفرع     

الفصل الدراسي الثاني ١٤٤٤ الفصل الدراسي 

فقه١٥٥

سنه٢٢١

قرا٢٩٢

قرا١٥١
تال١٠٢

اصل١٢٢

فقه العبادات ٢

أحاديث العبادات ٢

تفسير آيات الاحكام  ١

القرآن الكريم ٢
الحاسب الآلي  في الدراسا

أدلة الأحكام  ١

١٥٥٥٢

١٥٧٠١

١٥٩٩٨

١٦٠٤٦
١٦٠٤٨

١٦١٩٧

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١

٢

٣

٤
٥

٦

٠٠٢

٠٠٢

٠٠٢

٠٠٢
٠٠٢

٠٠٢

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

١٥٤٠--١٦٣٠
١٦٣٥--١٧٢٥

١٨١٠--١٩٠٠
٢٠٠٠--٢٠٥٠

١٣٢٥--١٤١٥
١٨١٠--١٩٠٠
٢٠٠٠--٢٠٥٠

١٣٢٥--١٤١٥
١٤٢٠--١٥١٠
٢٠٠٠--٢٠٥٠
٢٠٠٠--٢٠٥٠

١٦٣٥--١٧٢٥
١٨١٠--١٩٠٠

١٤٢٠--١٥١٠
١٥٤٠--١٦٣٠

الاثنين 
الأحد-الاثنين  

الأحد 
الأحد 

الثلاثاء 
الاثنين 
الاثنين 
الاثنين 
الاثنين 

الثلاثاء 
الأربعاء 
الثلاثاء 
الثلاثاء 

الأحد-الثلاثاء  
الأحد-الثلاثاء  

المبنىالغرفة
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١

عن بعد

الجامعية المرحلة     
المستوى الثاني المستوى     

الشريعة القسم  
التخصص :الشريعة

الشريعة مستوى ثاني (١شرع٠٢-١٠٢) الرزمة  

٥

٣

٣

١
١

٤

الوحدات

١٧ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

١٣الصفحة : SWRBLSC١١٠من

الشريعة الكلية   
المدينة الجامعية انتظام - طلاب  الفرع     

الفصل الدراسي الثاني ١٤٤٤ الفصل الدراسي 

فقه١٥٥

اصل١٢٢

تال١٠٢

قرا١٥١
سنه٢٢١

قرا٢٩٢

فقه العبادات ٢

أدلة الأحكام  ١

الحاسب الآلي  في الدراسا

القرآن الكريم ٢
أحاديث العبادات ٢

تفسير آيات الاحكام  ١

١٥٤١٤

١٥٤٢٤

١٥٥٢٩

١٥٧٦٤
١٥٩١٩

١٦٠١٥

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١

٢

٣

٤
٥

٦

٠٠٣

٠٠٣

٠٠٣

٠٠٣
٠٠٣

٠٠٣

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

١٣٢٥--١٤١٥
١٤٢٠--١٥١٠

١٥٤٠--١٦٣٠
١٦٣٥--١٧٢٥
١٣٢٥--١٤١٥

١٤٢٠--١٥١٠
٢٠٠٠--٢٠٥٠

١٦٣٥--١٧٢٥
١٨١٠--١٩٠٠

٢٠٥٥--٢١٤٥
١٤٢٠--١٥١٠
١٨١٠--١٩٠٠
٢٠٠٠--٢٠٥٠

١٥٤٠--١٦٣٠
١٦٣٥--١٧٢٥

١٨١٠--١٩٠٠

الأحد 
الأحد 

الأحد-الاثنين  
الاثنين 

الاثنين-الثلاثاء  
الاثنين 

الأحد 
الأحد 
الأحد 

الأربعاء 
الثلاثاء 
الثلاثاء 
الثلاثاء 
الثلاثاء 
الثلاثاء 

الاثنين 

المبنىالغرفة
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١

عن بعد

الجامعية المرحلة     
المستوى الثاني المستوى     

الشريعة القسم  
التخصص :الشريعة

الشريعة مستوى ثاني (١شرع٠٢-١٠٣) الرزمة  

٥

٤

١

١
٣

٣

الوحدات

١٧ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

١٤الصفحة : SWRBLSC١١٠من

الشريعة الكلية   
المدينة الجامعية انتظام - طلاب  الفرع     

الفصل الدراسي الثاني ١٤٤٤ الفصل الدراسي 

قرا٢٩٢

فقه١٥٥

قرا١٥١
اصل١٢٢

تال١٠٢

سنه٢٢١

تفسير آيات الاحكام  ١

فقه العبادات ٢

القرآن الكريم ٢
أدلة الأحكام  ١

الحاسب الآلي  في الدراسا

أحاديث العبادات ٢

١٥٤٩٩

١٥٦٧٥

١٥٧٨٢
١٥٨١٦

١٥٩٥٢

١٦٠٠٧

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١

٢

٣
٤

٥

٦

٠٠٤

٠٠٤

٠٠٤
٠٠٤

٠٠٤

٠٠٤

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

١٣٢٥--١٤١٥
١٤٢٠--١٥١٠
٢٠٠٠--٢٠٥٠

١٣٢٥--١٤١٥
١٤٢٠--١٥١٠

١٦٣٥--١٧٢٥
١٨١٠--١٩٠٠
٢٠٠٠--٢٠٥٠

٢١٥٠--٢٢٤٠
١٣٢٥--١٤١٥
١٥٤٠--١٦٣٠

١٦٣٥--١٧٢٥
١٨١٠--١٩٠٠

١٤٢٠--١٥١٠
١٥٤٠--١٦٣٠
١٥٤٠--١٦٣٠

١٦٣٥--١٧٢٥
١٨١٠--١٩٠٠

الثلاثاء 
الثلاثاء 

الاثنين 
الاثنين 
الاثنين 

الأحد 
الأحد 
الأحد 

الأربعاء 
الأحد 
الاثنين 
الاثنين 
الاثنين 

الأحد 
الأحد 

الثلاثاء 
الثلاثاء 
الثلاثاء 

المبنىالغرفة
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١

عن بعد

الجامعية المرحلة     
المستوى الثاني المستوى     

الشريعة القسم  
التخصص :الشريعة

الشريعة مستوى ثاني (١شرع٠٢-١٠٤) الرزمة  

٣

٥

١
٤

١

٣

الوحدات

١٧ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

١٥الصفحة : SWRBLSC١١٠من

الشريعة الكلية   
المدينة الجامعية انتظام - طلاب  الفرع     

الفصل الدراسي الثاني ١٤٤٤ الفصل الدراسي 

قرا١٥١
سنه٢٢١

فقه١٥٥

قرا٢٩٢

اصل١٢٢

تال١٠٢

القرآن الكريم ٢
أحاديث العبادات ٢

فقه العبادات ٢

تفسير آيات الاحكام  ١

أدلة الأحكام  ١

الحاسب الآلي  في الدراسا

١٥٤٥٧
١٥٥٢٦

١٥٥٨٩

١٥٧٠٩

١٥٧١٣

١٦٢٢٧

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١
٢

٣

٤

٥

٦

٠٠٥
٠٠٥

٠٠٥

٠٠٥

٠٠٥

٠٠٥

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

١٨١٠--١٩٠٠
١٥٤٠--١٦٣٠

١٦٣٥--١٧٢٥
٢٠٥٥--٢١٤٥
١٣٢٥--١٤١٥

١٤٢٠--١٥١٠
١٥٤٠--١٦٣٠
١٥٤٠--١٦٣٠

١٦٣٥--١٧٢٥
٢٠٠٠--٢٠٥٠

١٦٣٥--١٧٢٥
١٨١٠--١٩٠٠
٢٠٠٠--٢٠٥٠
١٨١٠--١٩٠٠
٢٠٠٠--٢٠٥٠

الخميس
الثلاثاء 
الثلاثاء 
الثلاثاء 

الأحد-الاثنين  
الأحد-الاثنين  

الأحد 
الاثنين 
الاثنين 

الأحد 
الأحد 

الأحد-الثلاثاء  
الثلاثاء 

الاثنين 
الاثنين 

المبنىالغرفة
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١

عن بعد

الجامعية المرحلة     
المستوى الثاني المستوى     

الشريعة القسم  
التخصص :الشريعة

الشريعة مستوى ثاني (١شرع٠٢-١٠٥) الرزمة  

١
٣

٥

٣

٤

١

الوحدات

١٧ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

١٦الصفحة : SWRBLSC١١٠من

الشريعة الكلية   
المدينة الجامعية انتظام - طلاب  الفرع     

الفصل الدراسي الثاني ١٤٤٤ الفصل الدراسي 

تال١٠٢

فقه١٥٥

قرا١٥١
سنه٢٢١

اصل١٢٢

قرا٢٩٢

الحاسب الآلي  في الدراسا

فقه العبادات ٢

القرآن الكريم ٢
أحاديث العبادات ٢

أدلة الأحكام  ١

تفسير آيات الاحكام  ١

١٥٤٠٨

١٥٥٠٧

١٥٥٩٨
١٥٦٢٩

١٥٧٢٨

١٨٨٦٢

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١

٢

٣
٤

٥

٦

٠٠٦

٠٠٦

٠٠٦
٠٠٦

٠٠٦

٠٠٦

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

١٦٣٥--١٧٢٥
١٨١٠--١٩٠٠

١٥٤٠--١٦٣٠
١٦٣٥--١٧٢٥

١٨١٠--١٩٠٠
٢٠٠٠--٢٠٥٠

٢٠٥٥--٢١٤٥
١٣٢٥--١٤١٥

١٨١٠--١٩٠٠
٢٠٠٠--٢٠٥٠

١٤٢٠--١٥١٠
١٥٤٠--١٦٣٠
١٣٢٥--١٤١٥

١٤٢٠--١٥١٠
٢٠٠٠--٢٠٥٠

الثلاثاء 
الثلاثاء 

الاثنين 
الأحد-الاثنين  

الأحد 
الأحد 
الخميس

الثلاثاء 
الاثنين 
الاثنين 

الأحد-الثلاثاء  
الأحد-الثلاثاء  

الاثنين 
الاثنين 

الثلاثاء 

المبنىالغرفة
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١

عن بعد

الجامعية المرحلة     
المستوى الثاني المستوى     

الشريعة القسم  
التخصص :الشريعة

الشريعة مستوى ثاني (١شرع٠٢-١٠٦) الرزمة  

١

٥

١
٣

٤

٣

الوحدات

١٧ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

١٧الصفحة : SWRBLSC١١٠من

الشريعة الكلية   
المدينة الجامعية انتظام - طلاب  الفرع     

الفصل الدراسي الثاني ١٤٤٤ الفصل الدراسي 

اصل١٢٢

سنه٢٢١

قرا٢٩٢

قرا١٥١
تال١٠٢

فقه١٥٥

أدلة الأحكام  ١

أحاديث العبادات ٢

تفسير آيات الاحكام  ١

القرآن الكريم ٢
الحاسب الآلي  في الدراسا

فقه العبادات ٢

١٥٤٤٩

١٥٨٤٨

١٥٨٩٨

١٦٠٥٢
١٦١٢٣

١٨٩٤٤

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١

٢

٣

٤
٥

٦

٠٠٧

٠٠٧

٠٠٧

٠٠٧
٠٠٧

٠٠٧

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

١٣٢٥--١٤١٥
١٤٢٠--١٥١٠
٢٠٠٠--٢٠٥٠

١٤٢٠--١٥١٠
١٨١٠--١٩٠٠
٢٠٠٠--٢٠٥٠

١٥٤٠--١٦٣٠
١٦٣٥--١٧٢٥

١٨١٠--١٩٠٠
٢١٥٠--٢٢٤٠

١٦٣٥--١٧٢٥
١٨١٠--١٩٠٠

١٣٢٥--١٤١٥
١٤٢٠--١٥١٠

١٥٤٠--١٦٣٠
١٦٣٥--١٧٢٥

الاثنين-الثلاثاء  
الاثنين 

الأحد 
الثلاثاء 
الثلاثاء 
الثلاثاء 
الثلاثاء 
الثلاثاء 

الاثنين 
الخميس
الأحد 
الأحد 
الأحد 
الأحد 

الأحد-الاثنين  
الاثنين 

المبنىالغرفة
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١

عن بعد

الجامعية المرحلة     
المستوى الثاني المستوى     

الشريعة القسم  
التخصص :الشريعة

الشريعة مستوى ثاني (١شرع٠٢-١٠٧) الرزمة  

٤

٣

٣

١
١

٥

الوحدات

١٧ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

١٨الصفحة : SWRBLSC١١٠من

الشريعة الكلية   
المدينة الجامعية انتظام - طلاب  الفرع     

الفصل الدراسي الثاني ١٤٤٤ الفصل الدراسي 

تال١٠٢

قرا١٥١
سنه٢٢١

اصل١٢٢

قرا٢٩٢

فقه١٥٥

الحاسب الآلي  في الدراسا

القرآن الكريم ٢
أحاديث العبادات ٢

أدلة الأحكام  ١

تفسير آيات الاحكام  ١

فقه العبادات ٢

١٥٤٢٨

١٥٧٨٤
١٥٩٣٦

١٨٩٤٣

١٨٩٦٢

١٨٩٦٣

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١

٢
٣

٤

٥

٦

٠٠٨

٠٠٨
٠٠٨

٠٠٨

٠٠٨

٠٠٨

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

١٤٢٠--١٥١٠
١٥٤٠--١٦٣٠
٢١٥٠--٢٢٤٠

١٥٤٠--١٦٣٠
١٦٣٥--١٧٢٥

١٨١٠--١٩٠٠
١٣٢٥--١٤١٥
١٥٤٠--١٦٣٠

١٦٣٥--١٧٢٥
١٨١٠--١٩٠٠

١٣٢٥--١٤١٥
١٤٢٠--١٥١٠
٢٠٠٠--٢٠٥٠

١٣٢٥--١٤١٥
١٤٢٠--١٥١٠

١٦٣٥--١٧٢٥
١٨١٠--١٩٠٠
٢٠٠٠--٢٠٥٠

الأحد 
الأحد 
الخميس

الثلاثاء 
الثلاثاء 
الثلاثاء 
الأحد 
الاثنين 
الاثنين 
الاثنين 

الثلاثاء 
الثلاثاء 

الاثنين 
الاثنين 
الاثنين 

الأحد 
الأحد 
الأحد 

المبنىالغرفة
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١

عن بعد

الجامعية المرحلة     
المستوى الثاني المستوى     

الشريعة القسم  
التخصص :الشريعة

الشريعة مستوى ثاني (١شرع٠٢-١٠٨) الرزمة  

١

١
٣

٤

٣

٥

الوحدات

١٧ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

١٩الصفحة : SWRBLSC١١٠من

الشريعة الكلية   
المدينة الجامعية انتظام - طلاب  الفرع     

الفصل الدراسي الثاني ١٤٤٤ الفصل الدراسي 

سنه٢٢١

تال١٠٢

قرا٢٩٢

اصل١٢٢

فقه١٥٥

قرا١٥١

أحاديث العبادات ٢

الحاسب الآلي  في الدراسا

تفسير آيات الاحكام  ١

أدلة الأحكام  ١

فقه العبادات ٢

القرآن الكريم ٢

١٥٣٧٥

١٥٧٨٠

١٥٨٤١

١٦٠٢٩

١٦٠٧٤

١٦٢٢٨

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١

٢

٣

٤

٥

٦

٠٠٩

٠٠٩

٠٠٩

٠٠٩

٠٠٩

٠٠٩

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

١٥٤٠--١٦٣٠
١٦٣٥--١٧٢٥
٢٠٥٥--٢١٤٥

١٨١٠--١٩٠٠
٢٠٠٠--٢٠٥٠

١٥٤٠--١٦٣٠
١٦٣٥--١٧٢٥

٢٠٠٠--٢٠٥٠
١٦٣٥--١٧٢٥

١٨١٠--١٩٠٠
٢٠٠٠--٢٠٥٠

١٣٢٥--١٤١٥
١٤٢٠--١٥١٠

١٥٤٠--١٦٣٠
٢١٥٠--٢٢٤٠

الثلاثاء 
الثلاثاء 
الثلاثاء 

الاثنين 
الاثنين 
الاثنين 
الاثنين 

الأحد 
الأحد 

الأحد-الثلاثاء  
الثلاثاء 

الأحد-الاثنين  
الأحد-الاثنين  

الأحد 
الأربعاء 

المبنىالغرفة
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١ عن بعد

الجامعية المرحلة     
المستوى الثاني المستوى     

الشريعة القسم  
التخصص :الشريعة

الشريعة مستوى ثاني (١شرع٠٢-١٠٩) الرزمة  

٣

١

٣

٤

٥

١

الوحدات

١٧ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

٢٠الصفحة : SWRBLSC١١٠من

الشريعة الكلية   
المدينة الجامعية انتظام - طلاب  الفرع     

الفصل الدراسي الثاني ١٤٤٤ الفصل الدراسي 

تال١٠٢

سنه٢٢١

قرا١٥١
اصل١٢٢

قرا٢٩٢

فقه١٥٥

الحاسب الآلي  في الدراسا

أحاديث العبادات ٢

القرآن الكريم ٢
أدلة الأحكام  ١

تفسير آيات الاحكام  ١

فقه العبادات ٢

١٥٤٦٢

١٥٦١٥

١٥٧٨٧
١٦٠٧٩

١٨٩٦٧

١٨٩٦٩

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١

٢

٣
٤

٥

٦

٠١٠

٠١٠

٠١٠
٠١٠

٠١٠

٠١٠

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

١٦٣٥--١٧٢٥
١٨١٠--١٩٠٠

١٣٢٥--١٤١٥
١٨١٠--١٩٠٠
٢٠٠٠--٢٠٥٠
٢٠٠٠--٢٠٥٠

١٤٢٠--١٥١٠
١٥٤٠--١٦٣٠
١٣٢٥--١٤١٥

١٤٢٠--١٥١٠
٢٠٠٠--٢٠٥٠

١٥٤٠--١٦٣٠
١٦٣٥--١٧٢٥

١٨١٠--١٩٠٠
٢٠٠٠--٢٠٥٠

الثلاثاء 
الثلاثاء 
الثلاثاء 

الاثنين 
الاثنين 

الأربعاء 
الأحد-الثلاثاء  
الأحد-الثلاثاء  

الاثنين 
الاثنين 

الثلاثاء 
الاثنين 

الأحد-الاثنين  
الأحد 
الأحد 

المبنىالغرفة
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١

عن بعد

الجامعية المرحلة     
المستوى الثاني المستوى     

الشريعة القسم  
التخصص :الشريعة

الشريعة مستوى ثاني (١شرع٠٢-١١٠) الرزمة  

١

٣

١
٤

٣

٥

الوحدات

١٧ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

٢١الصفحة : SWRBLSC١١٠من

الشريعة الكلية   
المدينة الجامعية انتظام - طلاب  الفرع     

الفصل الدراسي الثاني ١٤٤٤ الفصل الدراسي 

فقه١٥٥

تال١٠٢

سنه٢٢١

قرا١٥١
قرا٢٩٢

اصل١٢٢

فقه العبادات ٢

الحاسب الآلي  في الدراسا

أحاديث العبادات ٢

القرآن الكريم ٢
تفسير آيات الاحكام  ١

أدلة الأحكام  ١

١٥٤٥٢

١٦٠٥٠

١٦١١١

١٦١١٢
١٨٩٧٠

١٨٩٧١

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١

٢

٣

٤
٥

٦

٠١١

٠١١

٠١١

٠١١
٠١١

٠١١

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

١٣٢٥--١٤١٥
١٤٢٠--١٥١٠

١٥٤٠--١٦٣٠
١٦٣٥--١٧٢٥
١٦٣٥--١٧٢٥

١٨١٠--١٩٠٠
١٤٢٠--١٥١٠
١٨١٠--١٩٠٠
٢٠٠٠--٢٠٥٠

٢٠٥٥--٢١٤٥
١٥٤٠--١٦٣٠

١٦٣٥--١٧٢٥
١٨١٠--١٩٠٠

١٣٢٥--١٤١٥
١٤٢٠--١٥١٠
٢٠٠٠--٢٠٥٠

الأحد 
الأحد 

الأحد-الاثنين  
الاثنين 

الأحد 
الأحد 

الثلاثاء 
الثلاثاء 
الثلاثاء 
الأربعاء 
الثلاثاء 
الثلاثاء 

الاثنين 
الاثنين-الثلاثاء  

الاثنين 
الأحد 

المبنىالغرفة
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١

عن بعد

الجامعية المرحلة     
المستوى الثاني المستوى     

الشريعة القسم  
التخصص :الشريعة

الشريعة مستوى ثاني (١شرع٠٢-١١١) الرزمة  

٥

١

٣

١
٣

٤

الوحدات

١٧ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

٢٢الصفحة : SWRBLSC١١٠من

الشريعة الكلية   
المدينة الجامعية انتظام - طلاب  الفرع     

الفصل الدراسي الثاني ١٤٤٤ الفصل الدراسي 

فقه١٥٥

سنه٢٢١

قرا١٥١
اصل١٢٢

تال١٠٢

قرا٢٩٢

فقه العبادات ٢

أحاديث العبادات ٢

القرآن الكريم ٢
أدلة الأحكام  ١

الحاسب الآلي  في الدراسا

تفسير آيات الاحكام  ١

١٥٨٠٧

١٥٨٥٦

١٦٠٣٨
١٦١٣٢

١٦٢٣٤

١٨٩٧٣

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١

٢

٣
٤

٥

٦

٠١٢

٠١٢

٠١٢
٠١٢

٠١٢

٠١٢

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

١٣٢٥--١٤١٥
١٤٢٠--١٥١٠

١٦٣٥--١٧٢٥
١٨١٠--١٩٠٠
٢٠٠٠--٢٠٥٠

١٥٤٠--١٦٣٠
١٦٣٥--١٧٢٥

١٨١٠--١٩٠٠
٢١٥٠--٢٢٤٠

١٣٢٥--١٤١٥
١٥٤٠--١٦٣٠

١٦٣٥--١٧٢٥
١٨١٠--١٩٠٠

١٤٢٠--١٥١٠
١٥٤٠--١٦٣٠
١٣٢٥--١٤١٥

١٤٢٠--١٥١٠
٢٠٠٠--٢٠٥٠

الاثنين 
الاثنين 

الأحد 
الأحد 
الأحد 

الثلاثاء 
الثلاثاء 
الثلاثاء 
الأربعاء 
الأحد 
الاثنين 
الاثنين 
الاثنين 

الأحد 
الأحد 

الثلاثاء 
الثلاثاء 

الاثنين 

المبنىالغرفة
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١

عن بعد

الجامعية المرحلة     
المستوى الثاني المستوى     

الشريعة القسم  
التخصص :الشريعة

الشريعة مستوى ثاني (١شرع٠٢-١١٢) الرزمة  

٥

٣

١
٤

١

٣

الوحدات

١٧ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

٢٣الصفحة : SWRBLSC١١٠من

الشريعة الكلية   
المدينة الجامعية انتظام - طلاب  الفرع     

الفصل الدراسي الثاني ١٤٤٤ الفصل الدراسي 

قرا٢٠١
نحو٢١٢

اصل٢٢٢

عقد٢٢١

فقه١١٢

قرا٢٩٣

ثقف١١١

القرآن الكريم ٣
النحو ٢

أدلة الأحكام  ٢

التوحيد ١

تاريخ الفقه

تفسير آيات الأحكام  ٢

قيم الإسلام   وخصائصه

١٥٥٠٢
١٥٩٢٢

١٥٩٤٢

١٥٩٦٥

١٥٩٩١

١٦١١٤

١٦٢١١

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١
٢

٣

٤

٥

٦

٧

٠٠١
٠٠١

٠٠١

٠٠١

٠٠١

٠٠١

٠٠١

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

١٨١٠--١٩٠٠
١٥٤٠--١٦٣٠

١٦٣٥--١٧٢٥
٢٠٠٠--٢٠٥٠

١٣٢٥--١٤١٥
١٤٢٠--١٥١٠

١٥٤٠--١٦٣٠
١٨١٠--١٩٠٠
٢٠٠٠--٢٠٥٠

١٥٤٠--١٦٣٠
١٦٣٥--١٧٢٥
١٣٢٥--١٤١٥

١٤٢٠--١٥١٠
١٨١٠--١٩٠٠
١٨١٠--١٩٠٠
٢٠٠٠--٢٠٥٠

الأحد 
الخميس
الخميس

الثلاثاء 
الثلاثاء-الأربعاء  

الأربعاء 
الثلاثاء 
الخميس
الخميس

الأربعاء 
الأربعاء 
الخميس
الخميس

الثلاثاء 
الأربعاء 
الأربعاء 

المبنىالغرفة
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١

عن بعد

الجامعية المرحلة     
المستوى الثالث المستوى     

الشريعة القسم  
التخصص :الشريعة

الشريعة مستوى ثالث (١شرع٠٣-١٠١) الرزمة  

١
٢

٣

٣

٢

٣

٢

الوحدات

١٦ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

٢٤الصفحة : SWRBLSC١١٠من

الشريعة الكلية   
المدينة الجامعية انتظام - طلاب  الفرع     

الفصل الدراسي الثاني ١٤٤٤ الفصل الدراسي 

فقه١١٢

اصل٢٢٢

نحو٢١٢

قرا٢٠١
ثقف١١١

عقد٢٢١

قرا٢٩٣

تاريخ الفقه

أدلة الأحكام  ٢

النحو ٢

القرآن الكريم ٣
قيم الإسلام   وخصائصه

التوحيد ١

تفسير آيات الأحكام  ٢

١٥٤٥٩

١٥٤٧٧

١٥٦٤١

١٥٧٤٤
١٥٩٧٤

١٦١٠١

١٦١١٩

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١

٢

٣

٤
٥

٦

٧

٠٠٢

٠٠٢

٠٠٢

٠٠٢
٠٠٢

٠٠٢

٠٠٢

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

١٨١٠--١٩٠٠
٢٠٠٠--٢٠٥٠
١٢٣٠--١٣٢٠

١٥٤٠--١٦٣٠
١٦٣٥--١٧٢٥

١٨١٠--١٩٠٠
٢٠٠٠--٢٠٥٠
٢٠٠٠--٢٠٥٠

١٣٢٥--١٤١٥
١٤٢٠--١٥١٠

١٣٢٥--١٤١٥
١٤٢٠--١٥١٠

١٥٤٠--١٦٣٠
١٦٣٥--١٧٢٥

الأربعاء 
الأربعاء 
الثلاثاء 
الأربعاء 
الأربعاء 

الثلاثاء-الخميس 
الخميس
الأحد 

الأربعاء 
الأربعاء 

الثلاثاء-الخميس 
الخميس
الخميس

الثلاثاء-الخميس 

المبنىالغرفة
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١

عن بعد

الجامعية المرحلة     
المستوى الثالث المستوى     

الشريعة القسم  
التخصص :الشريعة

الشريعة مستوى ثالث (١شرع٠٣-١٠٢) الرزمة  

٢

٣

٢

١
٢

٣

٣

الوحدات

١٦ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

٢٥الصفحة : SWRBLSC١١٠من

الشريعة الكلية   
المدينة الجامعية انتظام - طلاب  الفرع     

الفصل الدراسي الثاني ١٤٤٤ الفصل الدراسي 

ثقف١١١

فقه١١٢

عقد٢٢١

اصل٢٢٢

قرا٢٠١
قرا٢٩٣

نحو٢١٢

قيم الإسلام   وخصائصه

تاريخ الفقه

التوحيد ١

أدلة الأحكام  ٢

القرآن الكريم ٣
تفسير آيات الأحكام  ٢

النحو ٢

١٥٤٠٢

١٥٤٠٣

١٥٤٨٤

١٥٦٤٤

١٥٧٥٣
١٥٨٠٢

١٥٩٠١

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١

٢

٣

٤

٥
٦

٧

٠٠٣

٠٠٣

٠٠٣

٠٠٣

٠٠٣
٠٠٣

٠٠٣

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

١٥٤٠--١٦٣٠
١٦٣٥--١٧٢٥
١٣٢٥--١٤١٥

١٤٢٠--١٥١٠
١٨١٠--١٩٠٠
٢٠٠٠--٢٠٥٠

١٤٢٠--١٥١٠
١٥٤٠--١٦٣٠

١٦٣٥--١٧٢٥
٢٠٥٥--٢١٤٥
١٥٤٠--١٦٣٠

١٨١٠--١٩٠٠
٢٠٠٠--٢٠٥٠

١٣٢٥--١٤١٥
١٤٢٠--١٥١٠

١٦٣٥--١٧٢٥

الأربعاء 
الأربعاء 
الأربعاء 
الأربعاء 
الثلاثاء 

الثلاثاء-الأربعاء  
الثلاثاء 
الخميس
الخميس
الأحد 

الثلاثاء 
الخميس
الخميس
الخميس
الخميس

الثلاثاء 

المبنىالغرفة
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١

عن بعد

الجامعية المرحلة     
المستوى الثالث المستوى     

الشريعة القسم  
التخصص :الشريعة

الشريعة مستوى ثالث (١شرع٠٣-١٠٣) الرزمة  

٢

٢

٣

٣

١
٣

٢

الوحدات

١٦ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

٢٦الصفحة : SWRBLSC١١٠من

الشريعة الكلية   
المدينة الجامعية انتظام - طلاب  الفرع     

الفصل الدراسي الثاني ١٤٤٤ الفصل الدراسي 

نحو٢١٢

قرا٢٩٣

اصل٢٢٢

قرا٢٠١
عقد٢٢١

ثقف١١١

فقه١١٢

النحو ٢

تفسير آيات الأحكام  ٢

أدلة الأحكام  ٢

القرآن الكريم ٣
التوحيد ١

قيم الإسلام   وخصائصه

تاريخ الفقه

١٥٤١٨

١٥٤٥١

١٥٤٧٨

١٥٤٧٩
١٥٧٣٢

١٥٩٤٩

١٦١٠٣

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١

٢

٣

٤
٥

٦

٧

٠٠٤

٠٠٤

٠٠٤

٠٠٤
٠٠٤

٠٠٤

٠٠٤

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

١٦٣٥--١٧٢٥
١٨١٠--١٩٠٠
٢٠٠٠--٢٠٥٠

١٣٢٥--١٤١٥
١٤٢٠--١٥١٠

١٦٣٥--١٧٢٥
١٣٢٥--١٤١٥

١٤٢٠--١٥١٠
١٥٤٠--١٦٣٠
٢١٥٠--٢٢٤٠

١٣٢٥--١٤١٥
١٤٢٠--١٥١٠
١٨١٠--١٩٠٠
١٨١٠--١٩٠٠
٢٠٠٠--٢٠٥٠

١٥٤٠--١٦٣٠
١٦٣٥--١٧٢٥

الثلاثاء 
الثلاثاء 
الثلاثاء 
الثلاثاء 
الثلاثاء 
الأربعاء 
الخميس
الخميس

الثلاثاء 
الأحد 

الأربعاء 
الأربعاء 
الأربعاء 
الخميس
الخميس
الخميس
الخميس

المبنىالغرفة
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١

عن بعد

الجامعية المرحلة     
المستوى الثالث المستوى     

الشريعة القسم  
التخصص :الشريعة

الشريعة مستوى ثالث (١شرع٠٣-١٠٤) الرزمة  

٢

٣

٣

١
٣

٢

٢

الوحدات

١٦ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

٢٧الصفحة : SWRBLSC١١٠من

الشريعة الكلية   
المدينة الجامعية انتظام - طلاب  الفرع     

الفصل الدراسي الثاني ١٤٤٤ الفصل الدراسي 

قرا٢٠١
اصل٢٢٢

قرا٢٩٣

عقد٢٢١

فقه١١٢

نحو٢١٢

ثقف١١١

القرآن الكريم ٣
أدلة الأحكام  ٢

تفسير آيات الأحكام  ٢

التوحيد ١

تاريخ الفقه

النحو ٢

قيم الإسلام   وخصائصه

١٥٦٠٥
١٦١٥٧

١٩٣٠١

١٩٣٠٢

١٩٣٠٣

١٩٣٠٦

١٩٣١٠

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١
٢

٣

٤

٥

٦

٧

٠٠٥
٠٠٥

٠٠٥

٠٠٥

٠٠٥

٠٠٥

٠٠٥

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

١٨١٠--١٩٠٠
١٣٢٥--١٤١٥

١٤٢٠--١٥١٠
١٣٢٥--١٤١٥

١٤٢٠--١٥١٠
١٨١٠--١٩٠٠

١٥٤٠--١٦٣٠
١٨١٠--١٩٠٠
٢٠٠٠--٢٠٥٠

١٥٤٠--١٦٣٠
١٦٣٥--١٧٢٥
١٥٤٠--١٦٣٠

١٦٣٥--١٧٢٥
٢٠٠٠--٢٠٥٠
١٨١٠--١٩٠٠
٢٠٠٠--٢٠٥٠

الأحد 
الثلاثاء-الأربعاء  

الأربعاء 
الخميس
الخميس

الثلاثاء 
الثلاثاء 
الخميس
الخميس

الأربعاء 
الأربعاء 
الخميس
الخميس

الثلاثاء 
الأربعاء 
الأربعاء 

المبنىالغرفة
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١

عن بعد

الجامعية المرحلة     
المستوى الثالث المستوى     

الشريعة القسم  
التخصص :الشريعة

الشريعة مستوى ثالث (١شرع٠٣-١٠٥) الرزمة  

١
٣

٣

٣

٢

٢

٢

الوحدات

١٦ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

٢٨الصفحة : SWRBLSC١١٠من

الشريعة الكلية   
المدينة الجامعية انتظام - طلاب  الفرع     

الفصل الدراسي الثاني ١٤٤٤ الفصل الدراسي 

اصل٢٢٢

قرا٢٠١
نحو٢١٢

ثقف١١١

قرا٢٩٣

عقد٢٢١

فقه١١٢

أدلة الأحكام  ٢

القرآن الكريم ٣
النحو ٢

قيم الإسلام   وخصائصه

تفسير آيات الأحكام  ٢

التوحيد ١

تاريخ الفقه

١٥٥١٧

١٥٧٥٦
١٩٣٠٧

١٩٣١١

١٩٣١٥

١٩٣١٨

١٩٣٢٣

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١

٢
٣

٤

٥

٦

٧

٠٠٦

٠٠٦
٠٠٦

٠٠٦

٠٠٦

٠٠٦

٠٠٦

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

١٢٣٠--١٣٢٠
١٥٤٠--١٦٣٠

١٦٣٥--١٧٢٥
٢٠٠٠--٢٠٥٠
١٨١٠--١٩٠٠
٢٠٠٠--٢٠٥٠

١٣٢٥--١٤١٥
١٤٢٠--١٥١٠

١٥٤٠--١٦٣٠
١٦٣٥--١٧٢٥
١٣٢٥--١٤١٥

١٤٢٠--١٥١٠
١٨١٠--١٩٠٠
٢٠٠٠--٢٠٥٠

الثلاثاء 
الأربعاء 
الأربعاء 
الأحد 

الثلاثاء-الخميس 
الخميس

الأربعاء 
الأربعاء 
الخميس

الثلاثاء-الخميس 
الثلاثاء-الخميس 

الخميس
الأربعاء 
الأربعاء 

المبنىالغرفة
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١

عن بعد

الجامعية المرحلة     
المستوى الثالث المستوى     

الشريعة القسم  
التخصص :الشريعة

الشريعة مستوى ثالث (١شرع٠٣-١٠٦) الرزمة  

٣

١
٢

٢

٣

٣

٢

الوحدات

١٦ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

٢٩الصفحة : SWRBLSC١١٠من

الشريعة الكلية   
المدينة الجامعية انتظام - طلاب  الفرع     

الفصل الدراسي الثاني ١٤٤٤ الفصل الدراسي 

اصل٢٢٢

قرا٢٠١
نحو٢١٢

ثقف١١١

قرا٢٩٣

عقد٢٢١

فقه١١٢

أدلة الأحكام  ٢

القرآن الكريم ٣
النحو ٢

قيم الإسلام   وخصائصه

تفسير آيات الأحكام  ٢

التوحيد ١

تاريخ الفقه

١٥٧٥٨

١٩٢٩٨
١٩٣٠٨

١٩٣١٢

١٩٣١٦

١٩٣٢٠

١٩٣٢٤

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١

٢
٣

٤

٥

٦

٧

٠٠٧

٠٠٧
٠٠٧

٠٠٧

٠٠٧

٠٠٧

٠٠٧

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

١٤٢٠--١٥١٠
١٥٤٠--١٦٣٠

١٦٣٥--١٧٢٥
٢٠٥٥--٢١٤٥
١٣٢٥--١٤١٥

١٤٢٠--١٥١٠
١٦٣٥--١٧٢٥
١٥٤٠--١٦٣٠

١٦٣٥--١٧٢٥
١٥٤٠--١٦٣٠

١٨١٠--١٩٠٠
٢٠٠٠--٢٠٥٠
١٨١٠--١٩٠٠
٢٠٠٠--٢٠٥٠

١٣٢٥--١٤١٥
١٤٢٠--١٥١٠

الثلاثاء 
الخميس
الخميس
الأحد 
الخميس
الخميس

الثلاثاء 
الأربعاء 
الأربعاء 
الثلاثاء 
الخميس
الخميس

الثلاثاء 
الثلاثاء-الأربعاء  

الأربعاء 
الأربعاء 

المبنىالغرفة
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١

عن بعد

الجامعية المرحلة     
المستوى الثالث المستوى     

الشريعة القسم  
التخصص :الشريعة

الشريعة مستوى ثالث (١شرع٠٣-١٠٧) الرزمة  

٣

١
٢

٢

٣

٣

٢

الوحدات

١٦ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

٣٠الصفحة : SWRBLSC١١٠من

الشريعة الكلية   
المدينة الجامعية انتظام - طلاب  الفرع     

الفصل الدراسي الثاني ١٤٤٤ الفصل الدراسي 

اصل٢٢٢

قرا٢٠١
نحو٢١٢

ثقف١١١

قرا٢٩٣

عقد٢٢١

فقه١١٢

أدلة الأحكام  ٢

القرآن الكريم ٣
النحو ٢

قيم الإسلام   وخصائصه

تفسير آيات الأحكام  ٢

التوحيد ١

تاريخ الفقه

١٥٧٨٥

١٩٣٠٠
١٩٣٠٩

١٩٣١٣

١٩٣١٧

١٩٣٢١

١٩٣٢٥

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١

٢
٣

٤

٥

٦

٧

٠٠٨

٠٠٨
٠٠٨

٠٠٨

٠٠٨

٠٠٨

٠٠٨

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

١٣٢٥--١٤١٥
١٤٢٠--١٥١٠

١٥٤٠--١٦٣٠
٢١٥٠--٢٢٤٠

١٦٣٥--١٧٢٥
١٨١٠--١٩٠٠
٢٠٠٠--٢٠٥٠
١٨١٠--١٩٠٠
٢٠٠٠--٢٠٥٠

١٣٢٥--١٤١٥
١٤٢٠--١٥١٠

١٦٣٥--١٧٢٥
١٣٢٥--١٤١٥

١٤٢٠--١٥١٠
١٨١٠--١٩٠٠

١٥٤٠--١٦٣٠
١٦٣٥--١٧٢٥

الخميس
الخميس

الثلاثاء 
الأحد 

الثلاثاء 
الثلاثاء 
الثلاثاء 
الخميس
الخميس

الثلاثاء 
الثلاثاء 
الأربعاء 
الأربعاء 
الأربعاء 
الأربعاء 
الخميس
الخميس

المبنىالغرفة
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١

عن بعد

الجامعية المرحلة     
المستوى الثالث المستوى     

الشريعة القسم  
التخصص :الشريعة

الشريعة مستوى ثالث (١شرع٠٣-١٠٨) الرزمة  

٣

١
٢

٢

٣

٣

٢

الوحدات

١٦ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

٣١الصفحة : SWRBLSC١١٠من

الشريعة الكلية   
المدينة الجامعية انتظام - طلاب  الفرع     

الفصل الدراسي الثاني ١٤٤٤ الفصل الدراسي 

عقد٢٢٣

فقه٢١٥

ترخ١٠١

سنه٢٣٣

اصل٢٥٧

ادب٢٨٣

نحو٢١٣

التوحيد ٢

فقه العبادات ٣

السيرة النبوية

تخريج الحديث

الخلاف  والمناظرة

التحرير العربي

النحو ٣

١٥٣٧٣

١٥٥٣٥

١٥٨٣٠

١٥٨٥١

١٥٩١٢

١٥٩٣٨

١٦١٤٢

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١

٢

٣

٤

٥

٦

٧

٠٠١

٠٠١

٠٠١

٠٠١

٠٠١

٠٠١

٠٠١

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

١٦٣٥--١٧٢٥
١٨١٠--١٩٠٠

١٣٢٥--١٤١٥
١٤٢٠--١٥١٠

٢٠٥٥--٢١٤٥
٢١٥٠--٢٢٤٠
٢٠٠٠--٢٠٥٠

٢٠٥٥--٢١٤٥
١٥٤٠--١٦٣٠

١٦٣٥--١٧٢٥
١٨١٠--١٩٠٠
٢٠٠٠--٢٠٥٠

١٥٤٠--١٦٣٠
١٨١٠--١٩٠٠
٢٠٠٠--٢٠٥٠

الاثنين 
الاثنين 

الأحد-الاثنين-الثلاثاء   
الأحد-الاثنين  
الأربعاء 
الأربعاء 

الاثنين 
الاثنين 

الأحد 
الأحد 

الأربعاء 
الأربعاء 

الاثنين 
الأحد 
الأحد 

المبنىالغرفة
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١

عن بعد
عن بعد

الجامعية المرحلة     
المستوى الرابع المستوى     

الشريعة القسم  
التخصص :الشريعة

الشريعة مستوى رابع (١شرع٠٤-١٠١) الرزمة  

٢

٥

٢

١

٢

١

٢

الوحدات

١٥ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

٣٢الصفحة : SWRBLSC١١٠من

الشريعة الكلية   
المدينة الجامعية انتظام - طلاب  الفرع     

الفصل الدراسي الثاني ١٤٤٤ الفصل الدراسي 

عقد٢٢٣

ادب٢٨٣

ترخ١٠١

فقه٢١٥

اصل٢٥٧

نحو٢١٣

سنه٢٣٣

التوحيد ٢

التحرير العربي

السيرة النبوية

فقه العبادات ٣

الخلاف  والمناظرة

النحو ٣

تخريج الحديث

١٥٤٤٦

١٥٦٢٧

١٥٦٧٩

١٥٩٣٧

١٥٩٤٦

١٦٠٣٣

١٦١٣٤

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١

٢

٣

٤

٥

٦

٧

٠٠٢

٠٠٢

٠٠٢

٠٠٢

٠٠٢

٠٠٢

٠٠٢

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

١٦٣٥--١٧٢٥
١٨١٠--١٩٠٠

٢٠٥٥--٢١٤٥
٢١٥٠--٢٢٤٠
١٨١٠--١٩٠٠
٢٠٠٠--٢٠٥٠

١٥٤٠--١٦٣٠
١٦٣٥--١٧٢٥

١٨١٠--١٩٠٠
١٣٢٥--١٤١٥

١٤٢٠--١٥١٠
١٣٢٥--١٤١٥

١٤٢٠--١٥١٠
١٨١٠--١٩٠٠
٢٠٠٠--٢٠٥٠

٢٠٥٥--٢١٤٥

الثلاثاء 
الثلاثاء 
الأربعاء 
الأربعاء 
الأربعاء 
الأربعاء 

الأحد-الاثنين  
الأحد-الاثنين  

الأحد 
الأحد 
الأحد 
الاثنين 
الاثنين 
الاثنين 
الاثنين 
الاثنين 

المبنىالغرفة
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١

عن بعد
عن بعد

الجامعية المرحلة     
المستوى الرابع المستوى     

الشريعة القسم  
التخصص :الشريعة

الشريعة مستوى رابع (١شرع٠٤-١٠٢) الرزمة  

٢

١

٢

٥

٢

٢

١

الوحدات

١٥ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

٣٣الصفحة : SWRBLSC١١٠من

الشريعة الكلية   
المدينة الجامعية انتظام - طلاب  الفرع     

الفصل الدراسي الثاني ١٤٤٤ الفصل الدراسي 

نحو٢١٣

سنه٢٣٣

ادب٢٨٣

اصل٢٥٧

ترخ١٠١

عقد٢٢٣

فقه٢١٥

النحو ٣

تخريج الحديث

التحرير العربي

الخلاف  والمناظرة

السيرة النبوية

التوحيد ٢

فقه العبادات ٣

١٥٣٦٧

١٥٤٩٢

١٥٥٧٠

١٥٦٢٠

١٥٧٥٧

١٥٧٩٣

١٦١٢٦

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١

٢

٣

٤

٥

٦

٧

٠٠٣

٠٠٣

٠٠٣

٠٠٣

٠٠٣

٠٠٣

٠٠٣

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

١٦٣٥--١٧٢٥
١٨١٠--١٩٠٠
٢٠٠٠--٢٠٥٠

١٥٤٠--١٦٣٠
١٦٣٥--١٧٢٥

١٨١٠--١٩٠٠
٢٠٠٠--٢٠٥٠
١٨١٠--١٩٠٠
٢٠٠٠--٢٠٥٠

٢٠٥٥--٢١٤٥
٢١٥٠--٢٢٤٠

١٣٢٥--١٤١٥
١٥٤٠--١٦٣٠
١٣٢٥--١٤١٥

١٤٢٠--١٥١٠

الاثنين 
الثلاثاء 
الثلاثاء 
الثلاثاء 
الثلاثاء 
الخميس
الخميس
الأحد 
الأحد 
الخميس
الخميس

الثلاثاء 
الاثنين 

الأحد-الاثنين  
الأحد-الاثنين-الثلاثاء   

المبنىالغرفة
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١

عن بعد
عن بعد

الجامعية المرحلة     
المستوى الرابع المستوى     

الشريعة القسم  
التخصص :الشريعة

الشريعة مستوى رابع (١شرع٠٤-١٠٣) الرزمة  

٢

١

١

٢

٢

٢

٥

الوحدات

١٥ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

٣٤الصفحة : SWRBLSC١١٠من

الشريعة الكلية   
المدينة الجامعية انتظام - طلاب  الفرع     

الفصل الدراسي الثاني ١٤٤٤ الفصل الدراسي 

ادب٢٨٣

عقد٢٢٣

سنه٢٣٣

اصل٢٥٧

ترخ١٠١

فقه٢١٥

نحو٢١٣

التحرير العربي

التوحيد ٢

تخريج الحديث

الخلاف  والمناظرة

السيرة النبوية

فقه العبادات ٣

النحو ٣

١٥٤٣٤

١٥٤٨٧

١٥٥٦٦

١٥٦٥٥

١٥٧١٧

١٥٨٢٣

١٦١٨٠

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١

٢

٣

٤

٥

٦

٧

٠٠٤

٠٠٤

٠٠٤

٠٠٤

٠٠٤

٠٠٤

٠٠٤

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

٢٠٥٥--٢١٤٥
٢١٥٠--٢٢٤٠
١٤٢٠--١٥١٠

١٥٤٠--١٦٣٠
١٨١٠--١٩٠٠
٢٠٠٠--٢٠٥٠

١٣٢٥--١٤١٥
١٤٢٠--١٥١٠
١٨١٠--١٩٠٠
٢٠٠٠--٢٠٥٠

١٣٢٥--١٤١٥
١٥٤٠--١٦٣٠

١٦٣٥--١٧٢٥
١٣٢٥--١٤١٥

١٤٢٠--١٥١٠
١٦٣٥--١٧٢٥

الخميس
الخميس

الثلاثاء 
الثلاثاء 
الثلاثاء 
الثلاثاء 

الاثنين 
الاثنين 

الخميس
الخميس

الثلاثاء 
الأحد-الاثنين  
الأحد-الاثنين  

الأحد 
الأحد 

الثلاثاء 

المبنىالغرفة
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١

عن بعد
عن بعد

الجامعية المرحلة     
المستوى الرابع المستوى     

الشريعة القسم  
التخصص :الشريعة

الشريعة مستوى رابع (١شرع٠٤-١٠٤) الرزمة  

١

٢

١

٢

٢

٥

٢

الوحدات

١٥ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

٣٥الصفحة : SWRBLSC١١٠من

الشريعة الكلية   
المدينة الجامعية انتظام - طلاب  الفرع     

الفصل الدراسي الثاني ١٤٤٤ الفصل الدراسي 

سنه٢٣٣

نحو٢١٣

عقد٢٢٣

ادب٢٨٣

ترخ١٠١

فقه٢١٥

اصل٢٥٧

تخريج الحديث

النحو ٣

التوحيد ٢

التحرير العربي

السيرة النبوية

فقه العبادات ٣

الخلاف  والمناظرة

١٥٤٣٧

١٥٦٣١

١٥٦٨٦

١٥٧٢٧

١٦٠٢٤

١٦٢٢١

١٦٢٣٧

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١

٢

٣

٤

٥

٦

٧

٠٠٥

٠٠٥

٠٠٥

٠٠٥

٠٠٥

٠٠٥

٠٠٥

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

٢٠٠٠--٢٠٥٠
٢٠٥٥--٢١٤٥
١٥٤٠--١٦٣٠

١٨١٠--١٩٠٠
٢٠٠٠--٢٠٥٠

١٦٣٥--١٧٢٥
١٨١٠--١٩٠٠
١٨١٠--١٩٠٠
٢٠٠٠--٢٠٥٠

٢٠٥٥--٢١٤٥
٢١٥٠--٢٢٤٠

١٣٢٥--١٤١٥
١٤٢٠--١٥١٠

١٥٤٠--١٦٣٠
١٦٣٥--١٧٢٥

الاثنين 
الاثنين 
الاثنين 

الأحد 
الأحد 
الاثنين 
الاثنين 

الأربعاء 
الأربعاء 
الأربعاء 
الأربعاء 

الأحد-الاثنين-الثلاثاء   
الأحد-الاثنين  

الأحد 
الأحد 

المبنىالغرفة
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١

عن بعد
عن بعد

الجامعية المرحلة     
المستوى الرابع المستوى     

الشريعة القسم  
التخصص :الشريعة

الشريعة مستوى رابع (١شرع٠٤-١٠٥) الرزمة  

١

٢

٢

١

٢

٥

٢

الوحدات

١٥ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

٣٦الصفحة : SWRBLSC١١٠من

الشريعة الكلية   
المدينة الجامعية انتظام - طلاب  الفرع     

الفصل الدراسي الثاني ١٤٤٤ الفصل الدراسي 

نحو٢١٣

سنه٢٣٣

عقد٢٢٣

ترخ١٠١

اصل٢٥٧

فقه٢١٥

ادب٢٨٣

النحو ٣

تخريج الحديث

التوحيد ٢

السيرة النبوية

الخلاف  والمناظرة

فقه العبادات ٣

التحرير العربي

١٥٤١٩

١٥٥٥٣

١٥٩٤٨

١٦٠٠٩

١٦٠١٦

١٦٠٢٦

١٦١٩٠

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١

٢

٣

٤

٥

٦

٧

٠٠٦

٠٠٦

٠٠٦

٠٠٦

٠٠٦

٠٠٦

٠٠٦

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

١٣٢٥--١٤١٥
١٤٢٠--١٥١٠
١٨١٠--١٩٠٠
٢٠٠٠--٢٠٥٠

٢٠٥٥--٢١٤٥
١٦٣٥--١٧٢٥

١٨١٠--١٩٠٠
١٨١٠--١٩٠٠
٢٠٠٠--٢٠٥٠

١٣٢٥--١٤١٥
١٤٢٠--١٥١٠

١٥٤٠--١٦٣٠
١٦٣٥--١٧٢٥

١٨١٠--١٩٠٠
٢٠٥٥--٢١٤٥

٢١٥٠--٢٢٤٠

الاثنين 
الاثنين 
الاثنين 
الاثنين 
الاثنين 

الثلاثاء 
الثلاثاء 
الأربعاء 
الأربعاء 
الأحد 
الأحد 

الأحد-الاثنين  
الأحد-الاثنين  

الأحد 
الأربعاء 
الأربعاء 

المبنىالغرفة
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١

عن بعد
عن بعد

الجامعية المرحلة     
المستوى الرابع المستوى     

الشريعة القسم  
التخصص :الشريعة

الشريعة مستوى رابع (١شرع٠٤-١٠٦) الرزمة  

٢

١

٢

٢

٢

٥

١

الوحدات

١٥ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

٣٧الصفحة : SWRBLSC١١٠من

الشريعة الكلية   
المدينة الجامعية انتظام - طلاب  الفرع     

الفصل الدراسي الثاني ١٤٤٤ الفصل الدراسي 

عقد٢٢٣

نحو٢١٣

اصل٢٥٧

ترخ١٠١

سنه٢٣٣

ادب٢٨٣

فقه٢١٥

التوحيد ٢

النحو ٣

الخلاف  والمناظرة

السيرة النبوية

تخريج الحديث

التحرير العربي

فقه العبادات ٣

١٥٧١٨

١٥٧٢٤

١٥٨٧١

١٥٩٠٥

١٦٠١٠

١٦٠٨١

١٦١٩٢

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١

٢

٣

٤

٥

٦

٧

٠٠٧

٠٠٧

٠٠٧

٠٠٧

٠٠٧

٠٠٧

٠٠٧

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

١٣٢٥--١٤١٥
١٥٤٠--١٦٣٠

١٦٣٥--١٧٢٥
١٨١٠--١٩٠٠
٢٠٠٠--٢٠٥٠
١٨١٠--١٩٠٠
٢٠٠٠--٢٠٥٠

٢٠٥٥--٢١٤٥
٢١٥٠--٢٢٤٠

١٥٤٠--١٦٣٠
١٦٣٥--١٧٢٥

١٨١٠--١٩٠٠
٢٠٠٠--٢٠٥٠

١٣٢٥--١٤١٥
١٤٢٠--١٥١٠

الثلاثاء 
الاثنين 
الاثنين 

الثلاثاء 
الثلاثاء 
الأحد 
الأحد 
الخميس
الخميس

الثلاثاء 
الثلاثاء 
الخميس
الخميس

الأحد-الاثنين  
الأحد-الاثنين-الثلاثاء   

المبنىالغرفة
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١

عن بعد
عن بعد

الجامعية المرحلة     
المستوى الرابع المستوى     

الشريعة القسم  
التخصص :الشريعة

الشريعة مستوى رابع (١شرع٠٤-١٠٧) الرزمة  

٢

٢

٢

٢

١

١

٥

الوحدات

١٥ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

٣٨الصفحة : SWRBLSC١١٠من

الشريعة الكلية   
المدينة الجامعية انتظام - طلاب  الفرع     

الفصل الدراسي الثاني ١٤٤٤ الفصل الدراسي 

سنه٢٣٣

فقه٢١٥

ادب٢٨٣

عقد٢٢٣

نحو٢١٣

ترخ١٠١

اصل٢٥٧

تخريج الحديث

فقه العبادات ٣

التحرير العربي

التوحيد ٢

النحو ٣

السيرة النبوية

الخلاف  والمناظرة

١٥٥٥٤

١٥٦١٦

١٥٦٢٥

١٥٦٤٩

١٥٨٠٤

١٥٩٣٢

١٦٠٩٧

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١

٢

٣

٤

٥

٦

٧

٠٠٨

٠٠٨

٠٠٨

٠٠٨

٠٠٨

٠٠٨

٠٠٨

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

١٨١٠--١٩٠٠
٢٠٠٠--٢٠٥٠

١٣٢٥--١٤١٥
١٥٤٠--١٦٣٠

١٦٣٥--١٧٢٥
٢٠٥٥--٢١٤٥

٢١٥٠--٢٢٤٠
١٤٢٠--١٥١٠

١٥٤٠--١٦٣٠
١٣٢٥--١٤١٥

١٤٢٠--١٥١٠
١٦٣٥--١٧٢٥

١٨١٠--١٩٠٠
٢٠٠٠--٢٠٥٠

١٣٢٥--١٤١٥
١٤٢٠--١٥١٠

الثلاثاء 
الثلاثاء 
الثلاثاء 

الأحد-الاثنين  
الأحد-الاثنين  

الخميس
الخميس

الثلاثاء 
الثلاثاء 
الأحد 
الأحد 

الثلاثاء 
الخميس
الخميس
الاثنين 
الاثنين 

المبنىالغرفة
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١

عن بعد
عن بعد

الجامعية المرحلة     
المستوى الرابع المستوى     

الشريعة القسم  
التخصص :الشريعة

الشريعة مستوى رابع (١شرع٠٤-١٠٨) الرزمة  

١

٥

١

٢

٢

٢

٢

الوحدات

١٥ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

٣٩الصفحة : SWRBLSC١١٠من

الشريعة الكلية   
المدينة الجامعية انتظام - طلاب  الفرع     

الفصل الدراسي الثاني ١٤٤٤ الفصل الدراسي 

قرا٢٩٤

عدل٤٠٢

عقد٢٢٤

فقه٢٦٤

قرا٢٥١
اصل٢٢٣

قصد١٠٠

نحو٢١٤

تفسير آيات الأحكام  ٣

مدخل الى الأنظمة 

التوحيد ٣

فقه المعاملات  ١

القرآن الكريم ٤
أدلة الأحكام  ٣

مبادئ الاقتصاد 

النحو ٤

١٥٤٤٣

١٥٥٣٣

١٥٥٨٧

١٥٦٥٢

١٥٧٠٨
١٥٧١٦

١٥٧٤١

١٥٩١٥

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١

٢

٣

٤

٥
٦

٧

٨

٠٠١

٠٠١

٠٠١

٠٠١

٠٠١
٠٠١

٠٠١

٠٠١

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

١٣٢٥--١٤١٥
١٤٢٠--١٥١٠
١٨١٠--١٩٠٠

١٥٤٠--١٦٣٠
١٦٣٥--١٧٢٥
١٥٤٠--١٦٣٠

١٦٣٥--١٧٢٥
١٣٢٥--١٤١٥

١٤٢٠--١٥١٠
١٨١٠--١٩٠٠
١٨١٠--١٩٠٠
٢٠٠٠--٢٠٥٠

١٥٤٠--١٦٣٠
١٦٣٥--١٧٢٥
١٣٢٥--١٤١٥

١٤٢٠--١٥١٠
٢٠٠٠--٢٠٥٠

الثلاثاء 
الثلاثاء 
الثلاثاء 

الاثنين 
الاثنين 

الثلاثاء 
الثلاثاء 

الأحد-الاثنين  
الأحد-الاثنين  

الخميس
الأحد-الاثنين  

الأحد 
الأحد 
الأحد 

الأربعاء 
الأربعاء 
الثلاثاء 

المبنىالغرفة
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١

عن بعد

الجامعية المرحلة     
المستوى الخامس المستوى     

الشريعة القسم  
التخصص :الشريعة

الشريعة مستوى خامس (١شرع٠٥-١٠١) الرزمة  

٣

٢

٢

٤

١
٣

٢

٢

الوحدات

١٩ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

٤٠الصفحة : SWRBLSC١١٠من

الشريعة الكلية   
المدينة الجامعية انتظام - طلاب  الفرع     

الفصل الدراسي الثاني ١٤٤٤ الفصل الدراسي 

قصد١٠٠

قرا٢٩٤

عقد٢٢٤

قرا٢٥١
نحو٢١٤

عدل٤٠٢

فقه٢٦٤

اصل٢٢٣

مبادئ الاقتصاد 

تفسير آيات الأحكام  ٣

التوحيد ٣

القرآن الكريم ٤
النحو ٤

مدخل الى الأنظمة 

فقه المعاملات  ١

أدلة الأحكام  ٣

١٥٣٩٣

١٥٤٣٣

١٥٤٤٢

١٥٦٤٣
١٥٦٧٧

١٥٧٦٠

١٦٠١١

١٦٠٤٤

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١

٢

٣

٤
٥

٦

٧

٨

٠٠٢

٠٠٢

٠٠٢

٠٠٢
٠٠٢

٠٠٢

٠٠٢

٠٠٢

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

٠٩٢٠--١٠١٠
١٠١٥--١١٠٥
٠٧٣٠--٠٨٢٠

٠٨٢٥--٠٩١٥
١١١٠--١٢٠٠
٠٩٢٠--١٠١٠

١٠١٥--١١٠٥
٢٠٠٠--٢٠٥٠
٠٧٣٠--٠٨٢٠

٠٨٢٥--٠٩١٥
١٢٣٠--١٣٢٠
٠٩٢٠--١٠١٠

١٠١٥--١١٠٥
٠٧٣٠--٠٨٢٠

٠٨٢٥--٠٩١٥
١١١٠--١٢٠٠

١٢٣٠--١٣٢٠

الأحد 
الأحد 

الثلاثاء 
الثلاثاء 
الثلاثاء 
الثلاثاء 
الثلاثاء 
الخميس

الأربعاء 
الأربعاء 
الثلاثاء 

الاثنين 
الاثنين 

الأحد-الاثنين  
الأحد-الاثنين  
الأحد-الاثنين  

الأحد 

المبنىالغرفة
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١

عن بعد

الجامعية المرحلة     
المستوى الخامس المستوى     

الشريعة القسم  
التخصص :الشريعة

الشريعة مستوى خامس (١شرع٠٥-١٠٢) الرزمة  

٢

٣

٢

١
٢

٢

٤

٣

الوحدات

١٩ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

٤١الصفحة : SWRBLSC١١٠من

الشريعة الكلية   
المدينة الجامعية انتظام - طلاب  الفرع     

الفصل الدراسي الثاني ١٤٤٤ الفصل الدراسي 

قرا٢٩٤

اصل٢٢٣

قصد١٠٠

نحو٢١٤

عدل٤٠٢

فقه٢٦٤

عقد٢٢٤

قرا٢٥١

تفسير آيات الأحكام  ٣

أدلة الأحكام  ٣

مبادئ الاقتصاد 

النحو ٤

مدخل الى الأنظمة 

فقه المعاملات  ١

التوحيد ٣

القرآن الكريم ٤

١٥٤٦٣

١٥٥١١

١٥٥٧٧

١٥٧٣٤

١٥٧٧٦

١٥٩١١

١٦٠٣٧

١٦١٧٤

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١

٢

٣

٤

٥

٦

٧

٨

٠٠٣

٠٠٣

٠٠٣

٠٠٣

٠٠٣

٠٠٣

٠٠٣

٠٠٣

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

٠٩٢٠--١٠١٠
١٠١٥--١١٠٥
١٢٣٠--١٣٢٠
٠٧٣٠--٠٨٢٠

٠٨٢٥--٠٩١٥
١٢٣٠--١٣٢٠
١١١٠--١٢٠٠

١٢٣٠--١٣٢٠
٠٩٢٠--١٠١٠

١٠١٥--١١٠٥
١١١٠--١٢٠٠
٠٧٣٠--٠٨٢٠

٠٨٢٥--٠٩١٥
٠٩٢٠--١٠١٠

١٠١٥--١١٠٥
٠٧٣٠--٠٨٢٠

٠٨٢٥--٠٩١٥
٢٠٥٥--٢١٤٥

الثلاثاء 
الثلاثاء 
الثلاثاء 
الأحد 
الأحد 
الاثنين 

الأحد 
الأحد 

الأربعاء 
الأربعاء 
الثلاثاء 

الاثنين 
الاثنين 

الأحد-الاثنين  
الأحد-الاثنين  

الثلاثاء 
الثلاثاء 
الخميس

المبنىالغرفة
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١ عن بعد

الجامعية المرحلة     
المستوى الخامس المستوى     

الشريعة القسم  
التخصص :الشريعة

الشريعة مستوى خامس (١شرع٠٥-١٠٣) الرزمة  

٣

٣

٢

٢

٢

٤

٢

١

الوحدات

١٩ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

٤٢الصفحة : SWRBLSC١١٠من

الشريعة الكلية   
المدينة الجامعية انتظام - طلاب  الفرع     

الفصل الدراسي الثاني ١٤٤٤ الفصل الدراسي 

فقه٢٦٤

قرا٢٥١
اصل٢٢٣

عقد٢٢٤

قصد١٠٠

عدل٤٠٢

قرا٢٩٤

نحو٢١٤

فقه المعاملات  ١

القرآن الكريم ٤
أدلة الأحكام  ٣

التوحيد ٣

مبادئ الاقتصاد 

مدخل الى الأنظمة 

تفسير آيات الأحكام  ٣

النحو ٤

١٥٥٠٨

١٥٧٢٩
١٥٨١٩

١٥٩٤٤

١٦١٣٩

١٦١٤٦

١٦١٦٦

١٦١٩٨

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١

٢
٣

٤

٥

٦

٧

٨

٠٠٤

٠٠٤
٠٠٤

٠٠٤

٠٠٤

٠٠٤

٠٠٤

٠٠٤

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

٠٧٣٠--٠٨٢٠
٠٨٢٥--٠٩١٥
٢١٥٠--٢٢٤٠
١١١٠--١٢٠٠

١٢٣٠--١٣٢٠
٠٩٢٠--١٠١٠

١٠١٥--١١٠٥
٠٧٣٠--٠٨٢٠

٠٨٢٥--٠٩١٥
٠٩٢٠--١٠١٠

١٠١٥--١١٠٥
٠٧٣٠--٠٨٢٠

٠٨٢٥--٠٩١٥
١١١٠--١٢٠٠
٠٩٢٠--١٠١٠

١٠١٥--١١٠٥
١١١٠--١٢٠٠

الاثنين-الأربعاء  
الاثنين-الأربعاء  

الخميس
الاثنين-الثلاثاء  

الاثنين 
الأحد 
الأحد 

الثلاثاء 
الثلاثاء 

الاثنين 
الاثنين 

الأحد 
الأحد 
الأحد 

الثلاثاء 
الثلاثاء 
الأربعاء 

المبنىالغرفة
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١

عن بعد

الجامعية المرحلة     
المستوى الخامس المستوى     

الشريعة القسم  
التخصص :الشريعة

الشريعة مستوى خامس (١شرع٠٥-١٠٤) الرزمة  

٤

١
٣

٢

٢

٢

٣

٢

الوحدات

١٩ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

٤٣الصفحة : SWRBLSC١١٠من

الشريعة الكلية   
المدينة الجامعية انتظام - طلاب  الفرع     

الفصل الدراسي الثاني ١٤٤٤ الفصل الدراسي 

عقد٢٢٤

قرا٢٥١
عدل٤٠٢

قرا٢٩٤

نحو٢١٤

فقه٢٦٤

قصد١٠٠

اصل٢٢٣

التوحيد ٣

القرآن الكريم ٤
مدخل الى الأنظمة 

تفسير آيات الأحكام  ٣

النحو ٤

فقه المعاملات  ١

مبادئ الاقتصاد 

أدلة الأحكام  ٣

١٥٤١٠

١٥٤٢٧
١٥٥٢٥

١٥٨٦٤

١٥٨٧٥

١٥٩٧٥

١٦٠٠٥

١٦٠٣٠

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١

٢
٣

٤

٥

٦

٧

٨

٠٠٥

٠٠٥
٠٠٥

٠٠٥

٠٠٥

٠٠٥

٠٠٥

٠٠٥

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

٠٧٣٠--٠٨٢٠
٠٨٢٥--٠٩١٥

١٨١٠--١٩٠٠
٠٩٢٠--١٠١٠

١٠١٥--١١٠٥
٠٩٢٠--١٠١٠

١٠١٥--١١٠٥
١٢٣٠--١٣٢٠
٠٧٣٠--٠٨٢٠

٠٨٢٥--٠٩١٥
١٢٣٠--١٣٢٠
٠٩٢٠--١٠١٠

١٠١٥--١١٠٥
١١١٠--١٢٠٠

١٢٣٠--١٣٢٠
٠٧٣٠--٠٨٢٠

٠٨٢٥--٠٩١٥
١٢٣٠--١٣٢٠

الأحد 
الأحد 
الخميس

الثلاثاء 
الثلاثاء 
الأحد 
الأحد 
الأحد 

الثلاثاء 
الثلاثاء 
الأربعاء 

الاثنين-الأربعاء  
الاثنين-الأربعاء  

الاثنين 
الاثنين 
الاثنين 
الاثنين 

الثلاثاء 

المبنىالغرفة
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١

عن بعد

الجامعية المرحلة     
المستوى الخامس المستوى     

الشريعة القسم  
التخصص :الشريعة

الشريعة مستوى خامس (١شرع٠٥-١٠٥) الرزمة  

٢

١
٢

٣

٢

٤

٢

٣

الوحدات

١٩ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

٤٤الصفحة : SWRBLSC١١٠من

الشريعة الكلية   
المدينة الجامعية انتظام - طلاب  الفرع     

الفصل الدراسي الثاني ١٤٤٤ الفصل الدراسي 

قرا٢٩٤

عقد٢٢٤

قرا٢٥١
نحو٢١٤

اصل٢٢٣

قصد١٠٠

عدل٤٠٢

فقه٢٦٤

تفسير آيات الأحكام  ٣

التوحيد ٣

القرآن الكريم ٤
النحو ٤

أدلة الأحكام  ٣

مبادئ الاقتصاد 

مدخل الى الأنظمة 

فقه المعاملات  ١

١٥٤٢٢

١٥٤٥٦

١٥٤٦٨
١٥٥٩٩

١٥٧٢٥

١٥٧٩٤

١٥٧٩٦

١٦٠٧٠

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١

٢

٣
٤

٥

٦

٧

٨

٠٠٦

٠٠٦

٠٠٦
٠٠٦

٠٠٦

٠٠٦

٠٠٦

٠٠٦

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

٠٧٣٠--٠٨٢٠
٠٨٢٥--٠٩١٥

١١١٠--١٢٠٠
٠٩٢٠--١٠١٠

١٠١٥--١١٠٥
٢٠٠٠--٢٠٥٠
٠٧٣٠--٠٨٢٠

٠٨٢٥--٠٩١٥
١٢٣٠--١٣٢٠
١١١٠--١٢٠٠

١٢٣٠--١٣٢٠
٠٩٢٠--١٠١٠

١٠١٥--١١٠٥
٠٩٢٠--١٠١٠

١٠١٥--١١٠٥
٠٧٣٠--٠٨٢٠

٠٨٢٥--٠٩١٥

الثلاثاء 
الثلاثاء 
الثلاثاء 
الثلاثاء 
الثلاثاء 
الخميس

الأربعاء 
الأربعاء 
الثلاثاء 

الأحد-الاثنين  
الأحد 
الأحد 
الأحد 
الاثنين 
الاثنين 

الأحد-الاثنين  
الأحد-الاثنين  

المبنىالغرفة
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١

عن بعد

الجامعية المرحلة     
المستوى الخامس المستوى     

الشريعة القسم  
التخصص :الشريعة

الشريعة مستوى خامس (١شرع٠٥-١٠٦) الرزمة  

٣

٢

١
٢

٣

٢

٢

٤

الوحدات

١٩ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

٤٥الصفحة : SWRBLSC١١٠من

الشريعة الكلية   
المدينة الجامعية انتظام - طلاب  الفرع     

الفصل الدراسي الثاني ١٤٤٤ الفصل الدراسي 

قرا٢٥١
فقه٢٦٤

اصل٢٢٣

نحو٢١٤

قرا٢٩٤

قصد١٠٠

عقد٢٢٤

عدل٤٠٢

القرآن الكريم ٤
فقه المعاملات  ١

أدلة الأحكام  ٣

النحو ٤

تفسير آيات الأحكام  ٣

مبادئ الاقتصاد 

التوحيد ٣

مدخل الى الأنظمة 

١٥٣٩٩
١٥٤٧٠

١٥٥٦٣

١٥٧٥٠

١٥٩٠٢

١٦٠١٢

١٦١٠٦

١٩٩٩٩

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١
٢

٣

٤

٥

٦

٧

٨

٠٠٧
٠٠٧

٠٠٧

٠٠٧

٠٠٧

٠٠٧

٠٠٧

٠٠٧

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

٢٠٥٥--٢١٤٥
٠٩٢٠--١٠١٠

١٠١٥--١١٠٥
٠٧٣٠--٠٨٢٠

٠٨٢٥--٠٩١٥
١٢٣٠--١٣٢٠
٠٩٢٠--١٠١٠

١٠١٥--١١٠٥
١١١٠--١٢٠٠
٠٩٢٠--١٠١٠

١٠١٥--١١٠٥
١٢٣٠--١٣٢٠
١١١٠--١٢٠٠

١٢٣٠--١٣٢٠
٠٧٣٠--٠٨٢٠

٠٨٢٥--٠٩١٥
٠٧٣٠--٠٨٢٠

٠٨٢٥--٠٩١٥

الخميس
الأحد-الاثنين  
الأحد-الاثنين  

الأحد 
الأحد 
الاثنين 

الأربعاء 
الأربعاء 
الثلاثاء 
الثلاثاء 
الثلاثاء 
الثلاثاء 
الأحد 
الأحد 

الثلاثاء 
الثلاثاء 
الأربعاء 
الأربعاء 

المبنىالغرفة
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١

عن بعد

الجامعية المرحلة     
المستوى الخامس المستوى     

الشريعة القسم  
التخصص :الشريعة

الشريعة مستوى خامس (١شرع٠٥-١٠٧) الرزمة  

١
٤

٣

٢

٣

٢

٢

٢

الوحدات

١٩ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

٤٦الصفحة : SWRBLSC١١٠من

الشريعة الكلية   
المدينة الجامعية انتظام - طلاب  الفرع     

الفصل الدراسي الثاني ١٤٤٤ الفصل الدراسي 

عدل٤٠٢

اصل٢٢٣

نحو٢١٤

قرا٢٥١
عقد٢٢٤

قصد١٠٠

قرا٢٩٤

فقه٢٦٤

مدخل الى الأنظمة 

أدلة الأحكام  ٣

النحو ٤

القرآن الكريم ٤
التوحيد ٣

مبادئ الاقتصاد 

تفسير آيات الأحكام  ٣

فقه المعاملات  ١

١٥٣٧٩

١٥٥٢٧

١٥٥٣٠

١٥٦٠١
١٥٦٨٠

١٥٨٢١

١٥٩٣٤

١٦٠٠٠

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١

٢

٣

٤
٥

٦

٧

٨

٠٠٨

٠٠٨

٠٠٨

٠٠٨
٠٠٨

٠٠٨

٠٠٨

٠٠٨

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

٠٩٢٠--١٠١٠
١٠١٥--١١٠٥

١١١٠--١٢٠٠
١٢٣٠--١٣٢٠
٠٩٢٠--١٠١٠

١٠١٥--١١٠٥
١١١٠--١٢٠٠

٢١٥٠--٢٢٤٠
٠٩٢٠--١٠١٠

١٠١٥--١١٠٥
٠٧٣٠--٠٨٢٠

٠٨٢٥--٠٩١٥
٠٧٣٠--٠٨٢٠

٠٨٢٥--٠٩١٥
١١١٠--١٢٠٠
٠٧٣٠--٠٨٢٠

٠٨٢٥--٠٩١٥

الأربعاء 
الأربعاء 

الاثنين-الثلاثاء  
الاثنين 

الثلاثاء 
الثلاثاء 
الأربعاء 
الخميس
الأحد 
الأحد 

الثلاثاء 
الثلاثاء 
الأحد 
الأحد 
الأحد 

الاثنين-الأربعاء  
الاثنين-الأربعاء  

المبنىالغرفة
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١

عن بعد

الجامعية المرحلة     
المستوى الخامس المستوى     

الشريعة القسم  
التخصص :الشريعة

الشريعة مستوى خامس (١شرع٠٥-١٠٨) الرزمة  

٢

٣

٢

١
٢

٢

٣

٤

الوحدات

١٩ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

٤٧الصفحة : SWRBLSC١١٠من

الشريعة الكلية   
المدينة الجامعية انتظام - طلاب  الفرع     

الفصل الدراسي الثاني ١٤٤٤ الفصل الدراسي 

فقه٣٣٢

قرا٣٠١
ترخ١٠٢

ثقف٢٢١

اصل٣٢٣

نحو٢١٥

عدل٣٠٢

اصل٢٥٨

فرائض ١

القرآن الكريم ٥
تاريخ المملكة العربية السعودية

النظم الإسلامية  

أدلة الأحكام  ٤

النحو ٥

السياسة الشرعية

مقاصد الشريعة

١٥٦٥٩

١٥٧٠٢
١٥٧١٩

١٥٨٢٩

١٥٩٢٥

١٦٠٢٨

١٦١٦١

١٦١٧٣

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١

٢
٣

٤

٥

٦

٧

٨

٠٠١

٠٠١
٠٠١

٠٠١

٠٠١

٠٠١

٠٠١

٠٠١

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

١٨١٠--١٩٠٠
٢٠٠٠--٢٠٥٠
١٨١٠--١٩٠٠

٢٠٥٥--٢١٤٥
٢١٥٠--٢٢٤٠

١٣٢٥--١٤١٥
١٤٢٠--١٥١٠

١٣٢٥--١٤١٥
١٤٢٠--١٥١٠
١٨١٠--١٩٠٠

١٥٤٠--١٦٣٠
١٦٣٥--١٧٢٥

١٨١٠--١٩٠٠
١٣٢٥--١٤١٥

١٤٢٠--١٥١٠
١٥٤٠--١٦٣٠

١٦٣٥--١٧٢٥

الأربعاء 
الأربعاء 
الأحد 
الأحد 
الأحد 
الخميس
الخميس

الثلاثاء 
الثلاثاء 
الثلاثاء 
الثلاثاء 
الثلاثاء 
الخميس

الأربعاء 
الأربعاء 
الأربعاء 
الأربعاء 

المبنىالغرفة
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١

عن بعد
عن بعد
عن بعد

الجامعية المرحلة     
المستوى السادس المستوى     

الشريعة القسم  
التخصص :الشريعة

الشريعه مستوى سادس (١شرع٠٦-١٠١) الرزمة  

٢

١
٢

٢

٣

٢

٢

٢

الوحدات

١٦ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

٤٨الصفحة : SWRBLSC١١٠من

الشريعة الكلية   
المدينة الجامعية انتظام - طلاب  الفرع     

الفصل الدراسي الثاني ١٤٤٤ الفصل الدراسي 

قرا٣٠١
ترخ١٠٢

نحو٢١٥

اصل٣٢٣

عدل٣٠٢

فقه٣٣٢

اصل٢٥٨

ثقف٢٢١

القرآن الكريم ٥
تاريخ المملكة العربية السعودية

النحو ٥

أدلة الأحكام  ٤

السياسة الشرعية

فرائض ١

مقاصد الشريعة

النظم الإسلامية  

١٥٤٤٤
١٥٥٩٢

١٥٨٧٤

١٥٨٨٢

١٥٩٥٥

١٦٠٠٨

١٦٠٥٦

١٦١٢٤

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١
٢

٣

٤

٥

٦

٧

٨

٠٠٢
٠٠٢

٠٠٢

٠٠٢

٠٠٢

٠٠٢

٠٠٢

٠٠٢

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

٢٠٥٥--٢١٤٥
١٨١٠--١٩٠٠
٢٠٠٠--٢٠٥٠
٠٩٢٠--١٠١٠

١٠١٥--١١٠٥
١١١٠--١٢٠٠
٠٧٣٠--٠٨٢٠

٠٨٢٥--٠٩١٥
١١١٠--١٢٠٠
٠٧٣٠--٠٨٢٠

٠٨٢٥--٠٩١٥
١١١٠--١٢٠٠

١٢٣٠--١٣٢٠
٠٩٢٠--١٠١٠

١٠١٥--١١٠٥
٠٧٣٠--٠٨٢٠

٠٨٢٥--٠٩١٥

الأحد 
الخميس
الخميس

الثلاثاء 
الثلاثاء 
الخميس

الثلاثاء 
الثلاثاء 
الثلاثاء 
الأربعاء 
الأربعاء 
الأربعاء 
الأربعاء 
الأربعاء 
الأربعاء 
الخميس
الخميس

المبنىالغرفة
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١

عن بعد
عن بعد
عن بعد

الجامعية المرحلة     
المستوى السادس المستوى     

الشريعة القسم  
التخصص :الشريعة

الشريعه مستوى سادس (١شرع٠٦-١٠٢) الرزمة  

١
٢

٢

٣

٢

٢

٢

٢

الوحدات

١٦ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

٤٩الصفحة : SWRBLSC١١٠من

الشريعة الكلية   
المدينة الجامعية انتظام - طلاب  الفرع     

الفصل الدراسي الثاني ١٤٤٤ الفصل الدراسي 

عدل٣٠٢

ثقف٢٢١

اصل٢٥٨

قرا٣٠١
اصل٣٢٣

ترخ١٠٢

نحو٢١٥

فقه٣٣٢

السياسة الشرعية

النظم الإسلامية  

مقاصد الشريعة

القرآن الكريم ٥
أدلة الأحكام  ٤

تاريخ المملكة العربية السعودية

النحو ٥

فرائض ١

١٥٥٣٢

١٥٦٦٤

١٥٨٠٨

١٥٩٧٣
١٥٩٨٤

١٦٠٠٣

١٦٠٧٧

١٦٠٩٠

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١

٢

٣

٤
٥

٦

٧

٨

٠٠٣

٠٠٣

٠٠٣

٠٠٣
٠٠٣

٠٠٣

٠٠٣

٠٠٣

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

١١١٠--١٢٠٠
١٢٣٠--١٣٢٠
٠٩٢٠--١٠١٠

١٠١٥--١١٠٥
٠٧٣٠--٠٨٢٠

٠٨٢٥--٠٩١٥
١٨١٠--١٩٠٠

٠٨٢٥--٠٩١٥
٠٩٢٠--١٠١٠

١٠١٥--١١٠٥
٢٠٥٥--٢١٤٥

٢١٥٠--٢٢٤٠
٠٧٣٠--٠٨٢٠

٠٨٢٥--٠٩١٥
١٢٣٠--١٣٢٠
٠٩٢٠--١٠١٠

١٠١٥--١١٠٥

الثلاثاء 
الثلاثاء 
الخميس
الخميس

الثلاثاء 
الثلاثاء 

الاثنين 
الخميس

الثلاثاء 
الثلاثاء 

الاثنين 
الاثنين 

الأربعاء 
الأربعاء 
الخميس

الأربعاء 
الأربعاء 

المبنىالغرفة
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١

عن بعد

عن بعد
عن بعد

الجامعية المرحلة     
المستوى السادس المستوى     

الشريعة القسم  
التخصص :الشريعة

الشريعه مستوى سادس (١شرع٠٦-١٠٣) الرزمة  

٢

٢

٢

١
٣

٢

٢

٢

الوحدات

١٦ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

٥٠الصفحة : SWRBLSC١١٠من

الشريعة الكلية   
المدينة الجامعية انتظام - طلاب  الفرع     

الفصل الدراسي الثاني ١٤٤٤ الفصل الدراسي 

نحو٢١٥

فقه٣٣٢

اصل٢٥٨

اصل٣٢٣

قرا٣٠١
ترخ١٠٢

عدل٣٠٢

ثقف٢٢١

النحو ٥

فرائض ١

مقاصد الشريعة

أدلة الأحكام  ٤

القرآن الكريم ٥
تاريخ المملكة العربية السعودية

السياسة الشرعية

النظم الإسلامية  

١٥٣٧٧

١٥٣٨٩

١٥٤١١

١٥٤٩١

١٥٥٩٠
١٥٦٦٧

١٥٩٠٨

١٦١٧٧

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١

٢

٣

٤

٥
٦

٧

٨

٠٠٤

٠٠٤

٠٠٤

٠٠٤

٠٠٤
٠٠٤

٠٠٤

٠٠٤

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

٠٩٢٠--١٠١٠
١٠١٥--١١٠٥
١٢٣٠--١٣٢٠
٠٧٣٠--٠٨٢٠

٠٨٢٥--٠٩١٥
٠٩٢٠--١٠١٠

١٠١٥--١١٠٥
٠٩٢٠--١٠١٠

١٠١٥--١١٠٥
١١١٠--١٢٠٠

٢٠٥٥--٢١٤٥
١٨١٠--١٩٠٠
٢٠٠٠--٢٠٥٠
٠٧٣٠--٠٨٢٠

٠٨٢٥--٠٩١٥
١١١٠--١٢٠٠

١٢٣٠--١٣٢٠

الخميس
الخميس

الثلاثاء 
الأربعاء 
الأربعاء 
الأربعاء 
الأربعاء 
الثلاثاء 
الثلاثاء 
الثلاثاء 

الاثنين 
الاثنين 
الاثنين 

الثلاثاء 
الثلاثاء 
الخميس
الخميس

المبنىالغرفة
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١

عن بعد
عن بعد
عن بعد

الجامعية المرحلة     
المستوى السادس المستوى     

الشريعة القسم  
التخصص :الشريعة

الشريعه مستوى سادس (١شرع٠٦-١٠٤) الرزمة  

٢

٢

٢

٣

١
٢

٢

٢

الوحدات

١٦ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

٥١الصفحة : SWRBLSC١١٠من

الشريعة الكلية   
المدينة الجامعية انتظام - طلاب  الفرع     

الفصل الدراسي الثاني ١٤٤٤ الفصل الدراسي 

ثقف٢٢١

عدل٣٠٢

اصل٣٢٣

اصل٢٥٨

قرا٣٠١
نحو٢١٥

ترخ١٠٢

فقه٣٣٢

النظم الإسلامية  

السياسة الشرعية

أدلة الأحكام  ٤

مقاصد الشريعة

القرآن الكريم ٥
النحو ٥

تاريخ المملكة العربية السعودية

فرائض ١

١٥٤١٢

١٥٦٤٥

١٥٧٣٩

١٥٧٩٧

١٥٩٠٧
١٥٩٩٧

١٦٠٠٦

١٦٢٠٩

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١

٢

٣

٤

٥
٦

٧

٨

٠٠٥

٠٠٥

٠٠٥

٠٠٥

٠٠٥
٠٠٥

٠٠٥

٠٠٥

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

٠٩٢٠--١٠١٠
١٠١٥--١١٠٥

٠٩٢٠--١٠١٠
١٠١٥--١١٠٥
٠٧٣٠--٠٨٢٠

٠٨٢٥--٠٩١٥
١٢٣٠--١٣٢٠
١١١٠--١٢٠٠

١٢٣٠--١٣٢٠
١٨١٠--١٩٠٠
٠٧٣٠--٠٨٢٠

٠٨٢٥--٠٩١٥
١١١٠--١٢٠٠

٢٠٥٥--٢١٤٥
٢١٥٠--٢٢٤٠
٠٧٣٠--٠٨٢٠

٠٨٢٥--٠٩١٥

الثلاثاء 
الثلاثاء 
الأربعاء 
الأربعاء 
الأربعاء 
الأربعاء 
الثلاثاء 
الأربعاء 
الأربعاء 
الأحد 

الثلاثاء 
الثلاثاء 
الثلاثاء 
الأحد 
الأحد 
الخميس
الخميس

المبنىالغرفة
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١

عن بعد

عن بعد
عن بعد

الجامعية المرحلة     
المستوى السادس المستوى     

الشريعة القسم  
التخصص :الشريعة

الشريعه مستوى سادس (١شرع٠٦-١٠٥) الرزمة  

٢

٢

٣

٢

١
٢

٢

٢

الوحدات

١٦ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

٥٢الصفحة : SWRBLSC١١٠من

الشريعة الكلية   
المدينة الجامعية انتظام - طلاب  الفرع     

الفصل الدراسي الثاني ١٤٤٤ الفصل الدراسي 

ترخ١٠٢

فقه٣٣٢

اصل٣٢٣

نحو٢١٥

اصل٢٥٨

عدل٣٠٢

قرا٣٠١
ثقف٢٢١

تاريخ المملكة العربية السعودية

فرائض ١

أدلة الأحكام  ٤

النحو ٥

مقاصد الشريعة

السياسة الشرعية

القرآن الكريم ٥
النظم الإسلامية  

١٥٣٧٨

١٥٥٨٣

١٥٦٠٩

١٥٦٨٨

١٥٨٣٦

١٥٨٩٣

١٦٠٦٩
٢٠٨٥٧

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١

٢

٣

٤

٥

٦

٧
٨

٠٠٦

٠٠٦

٠٠٦

٠٠٦

٠٠٦

٠٠٦

٠٠٦
٠٠٦

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

١٨١٠--١٩٠٠
٢٠٠٠--٢٠٥٠
١١١٠--١٢٠٠

١٢٣٠--١٣٢٠
٠٧٣٠--٠٨٢٠

٠٨٢٥--٠٩١٥
١١١٠--١٢٠٠
٠٩٢٠--١٠١٠

١٠١٥--١١٠٥
١١١٠--١٢٠٠
٠٩٢٠--١٠١٠

١٠١٥--١١٠٥
٠٧٣٠--٠٨٢٠

٠٨٢٥--٠٩١٥
٢٠٥٥--٢١٤٥

٠٧٣٠--٠٨٢٠
٠٨٢٥--٠٩١٥

الأحد 
الأحد 

الأربعاء 
الأربعاء 
الثلاثاء 
الثلاثاء 
الثلاثاء 
الثلاثاء 
الثلاثاء 
الخميس

الأربعاء 
الأربعاء 
الأربعاء 
الأربعاء 
الأحد 
الخميس
الخميس

المبنىالغرفة
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١

عن بعد
عن بعد

عن بعد

الجامعية المرحلة     
المستوى السادس المستوى     

الشريعة القسم  
التخصص :الشريعة

الشريعه مستوى سادس (١شرع٠٦-١٠٦) الرزمة  

٢

٢

٣

٢

٢

٢

١
٢

الوحدات

١٦ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

٥٣الصفحة : SWRBLSC١١٠من

الشريعة الكلية   
المدينة الجامعية انتظام - طلاب  الفرع     

الفصل الدراسي الثاني ١٤٤٤ الفصل الدراسي 

نحو٢١٥

فقه٣٣٢

عدل٣٠٢

اصل٣٢٣

ترخ١٠٢

اصل٢٥٨

ثقف٢٢١

قرا٣٠١

النحو ٥

فرائض ١

السياسة الشرعية

أدلة الأحكام  ٤

تاريخ المملكة العربية السعودية

مقاصد الشريعة

النظم الإسلامية  

القرآن الكريم ٥

١٥٥١٣

١٥٦٨٣

١٥٨١٢

١٥٨٩٤

١٦٠٥٥

١٦٠٥٩

١٦٠٦٠

١٦٠٩٢

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١

٢

٣

٤

٥

٦

٧

٨

٠٠٧

٠٠٧

٠٠٧

٠٠٧

٠٠٧

٠٠٧

٠٠٧

٠٠٧

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

٠٧٣٠--٠٨٢٠
٠٨٢٥--٠٩١٥
١٢٣٠--١٣٢٠
٠٩٢٠--١٠١٠

١٠١٥--١١٠٥
١١١٠--١٢٠٠

١٢٣٠--١٣٢٠
٠٨٢٥--٠٩١٥

٠٩٢٠--١٠١٠
١٠١٥--١١٠٥

٢٠٥٥--٢١٤٥
٢١٥٠--٢٢٤٠
٠٧٣٠--٠٨٢٠

٠٨٢٥--٠٩١٥
٠٩٢٠--١٠١٠

١٠١٥--١١٠٥
١٨١٠--١٩٠٠

الأربعاء 
الأربعاء 
الخميس

الأربعاء 
الأربعاء 
الثلاثاء 
الثلاثاء 
الخميس

الثلاثاء 
الثلاثاء 

الاثنين 
الاثنين 

الثلاثاء 
الثلاثاء 
الخميس
الخميس
الاثنين 

المبنىالغرفة
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١

عن بعد
عن بعد

عن بعد

الجامعية المرحلة     
المستوى السادس المستوى     

الشريعة القسم  
التخصص :الشريعة

الشريعه مستوى سادس (١شرع٠٦-١٠٧) الرزمة  

٢

٢

٢

٣

٢

٢

٢

١

الوحدات

١٦ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

٥٤الصفحة : SWRBLSC١١٠من

الشريعة الكلية   
المدينة الجامعية انتظام - طلاب  الفرع     

الفصل الدراسي الثاني ١٤٤٤ الفصل الدراسي 

اصل٣٢٣

ثقف٢٢١

عدل٣٠٢

نحو٢١٥

فقه٣٣٢

قرا٣٠١
اصل٢٥٨

ترخ١٠٢

أدلة الأحكام  ٤

النظم الإسلامية  

السياسة الشرعية

النحو ٥

فرائض ١

القرآن الكريم ٥
مقاصد الشريعة

تاريخ المملكة العربية السعودية

١٥٣٨٤

١٥٥٦١

١٥٦١٢

١٥٧٢١

١٥٩٠٦

١٦٠٨٠
١٦١٧١

٢٠٨٦٤

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١

٢

٣

٤

٥

٦
٧

٨

٠٠٨

٠٠٨

٠٠٨

٠٠٨

٠٠٨

٠٠٨
٠٠٨

٠٠٨

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

٠٩٢٠--١٠١٠
١٠١٥--١١٠٥

١١١٠--١٢٠٠
١١١٠--١٢٠٠

١٢٣٠--١٣٢٠
٠٧٣٠--٠٨٢٠

٠٨٢٥--٠٩١٥
٠٩٢٠--١٠١٠

١٠١٥--١١٠٥
١٢٣٠--١٣٢٠
٠٧٣٠--٠٨٢٠

٠٨٢٥--٠٩١٥
٢٠٥٥--٢١٤٥

٠٩٢٠--١٠١٠
١٠١٥--١١٠٥

١٨١٠--١٩٠٠
٢٠٠٠--٢٠٥٠

الثلاثاء 
الثلاثاء 
الثلاثاء 
الخميس
الخميس

الثلاثاء 
الثلاثاء 
الخميس
الخميس

الثلاثاء 
الأربعاء 
الأربعاء 

الاثنين 
الأربعاء 
الأربعاء 

الاثنين 
الاثنين 

المبنىالغرفة
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١

عن بعد

عن بعد
عن بعد

الجامعية المرحلة     
المستوى السادس المستوى     

الشريعة القسم  
التخصص :الشريعة

الشريعة مستوى سادس (١شرع٠٦-١٠٨) الرزمة  

٣

٢

٢

٢

٢

١
٢

٢

الوحدات

١٦ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

٥٥الصفحة : SWRBLSC١١٠من

الشريعة الكلية   
المدينة الجامعية انتظام - طلاب  الفرع     

الفصل الدراسي الثاني ١٤٤٤ الفصل الدراسي 

ثقف٢٢١

اصل٣٢٣

اصل٢٥٨

فقه٣٣٢

نحو٢١٥

قرا٣٠١
عدل٣٠٢

ترخ١٠٢

النظم الإسلامية  

أدلة الأحكام  ٤

مقاصد الشريعة

فرائض ١

النحو ٥

القرآن الكريم ٥
السياسة الشرعية

تاريخ المملكة العربية السعودية

١٥٤٦٦

١٥٥٣٨

١٥٦١١

١٥٦٨٩

١٥٧٦١

١٥٩٢١
١٦١٨٧

٢٠٨٦٥

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١

٢

٣

٤

٥

٦
٧

٨

٠٠٩

٠٠٩

٠٠٩

٠٠٩

٠٠٩

٠٠٩
٠٠٩

٠٠٩

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

٠٩٢٠--١٠١٠
١٠١٥--١١٠٥
٠٧٣٠--٠٨٢٠

٠٨٢٥--٠٩١٥
١٢٣٠--١٣٢٠
١١١٠--١٢٠٠

١٢٣٠--١٣٢٠
٠٧٣٠--٠٨٢٠

٠٨٢٥--٠٩١٥
٠٧٣٠--٠٨٢٠

٠٨٢٥--٠٩١٥
١١١٠--١٢٠٠
١٨١٠--١٩٠٠
٠٩٢٠--١٠١٠

١٠١٥--١١٠٥
٢٠٥٥--٢١٤٥

٢١٥٠--٢٢٤٠

الثلاثاء 
الثلاثاء 
الأربعاء 
الأربعاء 
الثلاثاء 
الأربعاء 
الأربعاء 
الخميس
الخميس

الثلاثاء 
الثلاثاء 
الثلاثاء 
الأحد 

الأربعاء 
الأربعاء 
الأحد 
الأحد 

المبنىالغرفة
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١

عن بعد

عن بعد
عن بعد

الجامعية المرحلة     
المستوى السادس المستوى     

الشريعة القسم  
التخصص :الشريعة

الشريعة مستوى سادس (١شرع٠٦-١٠٩) الرزمة  

٢

٣

٢

٢

٢

١
٢

٢

الوحدات

١٦ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

٥٦الصفحة : SWRBLSC١١٠من

الشريعة الكلية   
المدينة الجامعية انتظام - طلاب  الفرع     

الفصل الدراسي الثاني ١٤٤٤ الفصل الدراسي 

ثقف٢١١

فقه٣٢٥

سنه٢٤١

اصل٣٥٤

ثقف٣٤١

عقد٢٢٥

ترب٣٥٠

أخلاقيات  المهنة

فقه المعاملات  ٢

أحاديث المعاملات 

القواعد الفقهية ١

مناهج البحث

التوحيد ٤

أصول التربية الإسلامية  

١٥٥٤٨

١٥٥٥٦

١٥٨٣١

١٥٨٨٣

١٦١٩٦

١٦٢٢٢

١٦٢٢٣

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١

٢

٣

٤

٥

٦

٧

٠٠١

٠٠١

٠٠١

٠٠١

٠٠١

٠٠١

٠٠١

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

١٥٤٠--١٦٣٠
١٦٣٥--١٧٢٥
١٣٢٥--١٤١٥

١٤٢٠--١٥١٠
١٨١٠--١٩٠٠

١٥٤٠--١٦٣٠
١٦٣٥--١٧٢٥
١٥٤٠--١٦٣٠

١٦٣٥--١٧٢٥
١٣٢٥--١٤١٥

١٤٢٠--١٥١٠
١٨١٠--١٩٠٠
٢٠٠٠--٢٠٥٠
١٨١٠--١٩٠٠
٢٠٠٠--٢٠٥٠

الأربعاء 
الأربعاء 

الأحد-الأربعاء  
الأحد-الأربعاء  

الأربعاء 
الاثنين 
الاثنين 

الأحد 
الأحد 
الاثنين 
الاثنين 

الأحد 
الأحد 
الاثنين 
الاثنين 

المبنىالغرفة
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١

الجامعية المرحلة     
المستوى السابع المستوى     

الشريعة القسم  
التخصص :الشريعة

الشريعه مستوى سابع (١شرع٠٧-١٠١) الرزمة  

٢

٥

٢

٢

١

٢

٢

الوحدات

١٦ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

٥٧الصفحة : SWRBLSC١١٠من

الشريعة الكلية   
المدينة الجامعية انتظام - طلاب  الفرع     

الفصل الدراسي الثاني ١٤٤٤ الفصل الدراسي 

عقد٢٢٥

ثقف٢١١

فقه٣٢٥

اصل٣٥٤

سنه٢٤١

ثقف٣٤١

ترب٣٥٠

التوحيد ٤

أخلاقيات  المهنة

فقه المعاملات  ٢

القواعد الفقهية ١

أحاديث المعاملات 

مناهج البحث

أصول التربية الإسلامية  

١٥٣٨٢

١٥٣٨٧

١٥٦٠٨

١٥٦٣٤

١٥٧٦٨

١٥٩٧٩

١٦١٢٧

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١

٢

٣

٤

٥

٦

٧

٠٠٢

٠٠٢

٠٠٢

٠٠٢

٠٠٢

٠٠٢

٠٠٢

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

١٣٢٥--١٤١٥
١٤٢٠--١٥١٠

١٣٢٥--١٤١٥
١٤٢٠--١٥١٠

١٥٤٠--١٦٣٠
١٦٣٥--١٧٢٥

٢٠٠٠--٢٠٥٠
١٨١٠--١٩٠٠
٢٠٠٠--٢٠٥٠
١٨١٠--١٩٠٠
٢٠٠٠--٢٠٥٠

١٥٤٠--١٦٣٠
١٦٣٥--١٧٢٥
١٣٢٥--١٤١٥

١٤٢٠--١٥١٠

الأحد 
الأحد 

الثلاثاء 
الثلاثاء 

الأحد-الثلاثاء  
الأحد-الثلاثاء  

الثلاثاء 
الأحد 
الأحد 
الاثنين 
الاثنين 
الاثنين 
الاثنين 
الاثنين 
الاثنين 

المبنىالغرفة
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١

الجامعية المرحلة     
المستوى السابع المستوى     

الشريعة القسم  
التخصص :الشريعة

الشريعه مستوى سابع (١شرع٠٧-١٠٢) الرزمة  

٢

٢

٥

٢

٢

١

٢

الوحدات

١٦ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

٥٨الصفحة : SWRBLSC١١٠من

الشريعة الكلية   
المدينة الجامعية انتظام - طلاب  الفرع     

الفصل الدراسي الثاني ١٤٤٤ الفصل الدراسي 

عقد٢٢٥

فقه٣٢٥

ثقف٢١١

سنه٢٤١

ترب٣٥٠

ثقف٣٤١

اصل٣٥٤

التوحيد ٤

فقه المعاملات  ٢

أخلاقيات  المهنة

أحاديث المعاملات 

أصول التربية الإسلامية  

مناهج البحث

القواعد الفقهية ١

١٥٥٠٣

١٥٦٢١

١٥٦٣٦

١٥٧٩٨

١٥٨١٤

١٦٠٩٦

١٦١١٧

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١

٢

٣

٤

٥

٦

٧

٠٠٣

٠٠٣

٠٠٣

٠٠٣

٠٠٣

٠٠٣

٠٠٣

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

١٦٣٥--١٧٢٥
١٨١٠--١٩٠٠

١٣٢٥--١٤١٥
١٤٢٠--١٥١٠

١٥٤٠--١٦٣٠
١٨١٠--١٩٠٠
٢٠٠٠--٢٠٥٠

١٣٢٥--١٤١٥
١٤٢٠--١٥١٠

١٥٤٠--١٦٣٠
١٦٣٥--١٧٢٥

١٨١٠--١٩٠٠
٢٠٠٠--٢٠٥٠

١٥٤٠--١٦٣٠
١٦٣٥--١٧٢٥

الأحد 
الأحد 

الأحد-الأربعاء  
الأحد-الأربعاء  

الأحد 
الأربعاء 
الأربعاء 

الاثنين 
الاثنين 
الاثنين 
الاثنين 
الاثنين 
الاثنين 

الأربعاء 
الأربعاء 

المبنىالغرفة
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١

الجامعية المرحلة     
المستوى السابع المستوى     

الشريعة القسم  
التخصص :الشريعة

الشريعه مستوى سابع (١شرع٠٧-١٠٣) الرزمة  

٢

٥

٢

٢

٢

١

٢

الوحدات

١٦ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

٥٩الصفحة : SWRBLSC١١٠من

الشريعة الكلية   
المدينة الجامعية انتظام - طلاب  الفرع     

الفصل الدراسي الثاني ١٤٤٤ الفصل الدراسي 

عقد٢٢٥
سنه٢٤١

فقه٣٢٥

ترب٣٥٠

ثقف٢١١

اصل٣٥٤

ثقف٣٤١

التوحيد ٤
أحاديث المعاملات 

فقه المعاملات  ٢

أصول التربية الإسلامية  

أخلاقيات  المهنة

القواعد الفقهية ١

مناهج البحث

١٥٤٤١
١٥٤٧٥

١٥٥١٤

١٥٥١٥

١٥٧٠٤

١٦١٨٦

١٦٢٤٥

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١
٢

٣

٤

٥

٦

٧

٠٠٤
٠٠٤

٠٠٤

٠٠٤

٠٠٤

٠٠٤

٠٠٤

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

١٥٤٠--١٦٣٠
١٣٢٥--١٤١٥

١٤٢٠--١٥١٠
١٥٤٠--١٦٣٠

١٦٣٥--١٧٢٥
١٨١٠--١٩٠٠
٢٠٠٠--٢٠٥٠

١٦٣٥--١٧٢٥
١٨١٠--١٩٠٠

١٣٢٥--١٤١٥
١٤٢٠--١٥١٠
١٨١٠--١٩٠٠
٢٠٠٠--٢٠٥٠

١٣٢٥--١٤١٥
١٤٢٠--١٥١٠

الأحد-الخميس 
الخميس
الخميس

الأربعاء 
الأحد-الأربعاء  

الأحد 
الأحد 
الخميس
الخميس
الأحد 
الأحد 

الأربعاء 
الأربعاء 
الأربعاء 
الأربعاء 

المبنىالغرفة
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١

الجامعية المرحلة     
المستوى السابع المستوى     

الشريعة القسم  
التخصص :الشريعة

الشريعه مستوى سابع (١شرع٠٧-١٠٤) الرزمة  

٢
٢

٥

٢

٢

٢

١

الوحدات

١٦ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

٦٠الصفحة : SWRBLSC١١٠من

الشريعة الكلية   
المدينة الجامعية انتظام - طلاب  الفرع     

الفصل الدراسي الثاني ١٤٤٤ الفصل الدراسي 

فقه٣٢٥

اصل٣٥٤

ثقف٢١١

ترب٣٥٠

عقد٢٢٥

ثقف٣٤١

سنه٢٤١

فقه المعاملات  ٢

القواعد الفقهية ١

أخلاقيات  المهنة

أصول التربية الإسلامية  

التوحيد ٤

مناهج البحث

أحاديث المعاملات 

١٥٥٢٠

١٦١٤٠

٢١٠١١

٢١٠٢٢

٢١٠٣٣

٢١٠٤١

٢١٠٤٧

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١

٢

٣

٤

٥

٦

٧

٠٠٥

٠٠٥

٠٠٥

٠٠٥

٠٠٥

٠٠٥

٠٠٥

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

١٣٢٥--١٤١٥
١٤٢٠--١٥١٠
١٨١٠--١٩٠٠

١٥٤٠--١٦٣٠
١٦٣٥--١٧٢٥
١٥٤٠--١٦٣٠

١٦٣٥--١٧٢٥
١٨١٠--١٩٠٠
٢٠٠٠--٢٠٥٠
١٨١٠--١٩٠٠
٢٠٠٠--٢٠٥٠

١٣٢٥--١٤١٥
١٤٢٠--١٥١٠

١٥٤٠--١٦٣٠
١٦٣٥--١٧٢٥

الأحد-الأربعاء  
الأحد-الأربعاء  

الأربعاء 
الأحد 
الأحد 

الأربعاء 
الأربعاء 

الاثنين 
الاثنين 

الأحد 
الأحد 
الاثنين 
الاثنين 
الاثنين 
الاثنين 

المبنىالغرفة
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١

الجامعية المرحلة     
المستوى السابع المستوى     

الشريعة القسم  
التخصص :الشريعة

الشريعه مستوى سابع (١شرع٠٧-١٠٥) الرزمة  

٥

٢

٢

٢

٢

١

٢

الوحدات

١٦ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

٦١الصفحة : SWRBLSC١١٠من

الشريعة الكلية   
المدينة الجامعية انتظام - طلاب  الفرع     

الفصل الدراسي الثاني ١٤٤٤ الفصل الدراسي 

ثقف٢١١

اصل٣٥٤

ثقف٣٤١

فقه٣٢٥

ترب٣٥٠

عقد٢٢٥

سنه٢٤١

أخلاقيات  المهنة

القواعد الفقهية ١

مناهج البحث

فقه المعاملات  ٢

أصول التربية الإسلامية  

التوحيد ٤

أحاديث المعاملات 

١٥٤٨٣

١٥٥٧٩

١٥٩٧٠

٢٠٩٩٦

٢١٠٢٣

٢١٠٣٤

٢١٠٤٨

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١

٢

٣

٤

٥

٦

٧

٠٠٦

٠٠٦

٠٠٦

٠٠٦

٠٠٦

٠٠٦

٠٠٦

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

١٣٢٥--١٤١٥
١٤٢٠--١٥١٠
١٨١٠--١٩٠٠
٢٠٠٠--٢٠٥٠

١٥٤٠--١٦٣٠
١٦٣٥--١٧٢٥
١٥٤٠--١٦٣٠

١٦٣٥--١٧٢٥
٢٠٠٠--٢٠٥٠

١٣٢٥--١٤١٥
١٤٢٠--١٥١٠

١٣٢٥--١٤١٥
١٤٢٠--١٥١٠
١٨١٠--١٩٠٠
٢٠٠٠--٢٠٥٠

الثلاثاء 
الثلاثاء 
الأحد 
الأحد 
الاثنين 
الاثنين 

الأحد-الثلاثاء  
الأحد-الثلاثاء  

الثلاثاء 
الاثنين 
الاثنين 

الأحد 
الأحد 
الاثنين 
الاثنين 

المبنىالغرفة
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١

الجامعية المرحلة     
المستوى السابع المستوى     

الشريعة القسم  
التخصص :الشريعة

الشريعه مستوى سابع (١شرع٠٧-١٠٦) الرزمة  

٢

٢

١

٥

٢

٢

٢

الوحدات

١٦ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

٦٢الصفحة : SWRBLSC١١٠من

الشريعة الكلية   
المدينة الجامعية انتظام - طلاب  الفرع     

الفصل الدراسي الثاني ١٤٤٤ الفصل الدراسي 

فقه٣٢٥

اصل٣٥٤

ثقف٢١١

ترب٣٥٠

عقد٢٢٥

ثقف٣٤١

سنه٢٤١

فقه المعاملات  ٢

القواعد الفقهية ١

أخلاقيات  المهنة

أصول التربية الإسلامية  

التوحيد ٤

مناهج البحث

أحاديث المعاملات 

١٥٣٩٦

٢١٠٠٦

٢١٠١٢

٢١٠٢٥

٢١٠٣٥

٢١٠٤٢

٢١٠٤٩

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١

٢

٣

٤

٥

٦

٧

٠٠٧

٠٠٧

٠٠٧

٠٠٧

٠٠٧

٠٠٧

٠٠٧

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

١٣٢٥--١٤١٥
١٤٢٠--١٥١٠

١٥٤٠--١٦٣٠
١٥٤٠--١٦٣٠

١٦٣٥--١٧٢٥
١٨١٠--١٩٠٠
٢٠٠٠--٢٠٥٠

١٥٤٠--١٦٣٠
١٦٣٥--١٧٢٥
١٦٣٥--١٧٢٥

١٨١٠--١٩٠٠
١٨١٠--١٩٠٠
٢٠٠٠--٢٠٥٠

١٣٢٥--١٤١٥
١٤٢٠--١٥١٠

الأحد-الأربعاء  
الأحد-الأربعاء  

الأحد 
الأربعاء 
الأربعاء 
الأربعاء 
الأربعاء 

الاثنين 
الاثنين 

الأحد 
الأحد 
الاثنين 
الاثنين 
الاثنين 
الاثنين 

المبنىالغرفة
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١

الجامعية المرحلة     
المستوى السابع المستوى     

الشريعة القسم  
التخصص :الشريعة

الشريعه مستوى سابع (١شرع٠٧-١٠٧) الرزمة  

٥

٢

٢

٢

٢

١

٢

الوحدات

١٦ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

٦٣الصفحة : SWRBLSC١١٠من

الشريعة الكلية   
المدينة الجامعية انتظام - طلاب  الفرع     

الفصل الدراسي الثاني ١٤٤٤ الفصل الدراسي 

فقه٣٢٥

اصل٣٥٤

ثقف٢١١

ترب٣٥٠

عقد٢٢٥
ثقف٣٤١

سنه٢٤١

فقه المعاملات  ٢

القواعد الفقهية ١

أخلاقيات  المهنة

أصول التربية الإسلامية  

التوحيد ٤
مناهج البحث

أحاديث المعاملات 

٢٠٩٩٨

٢١٠٠٧

٢١٠١٣

٢١٠٢٧

٢١٠٣٦
٢١٠٤٣

٢١٠٥٠

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١

٢

٣

٤

٥
٦

٧

٠٠٨

٠٠٨

٠٠٨

٠٠٨

٠٠٨
٠٠٨

٠٠٨

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

١٥٤٠--١٦٣٠
١٦٣٥--١٧٢٥

١٨١٠--١٩٠٠
٢٠٠٠--٢٠٥٠
١٨١٠--١٩٠٠
٢٠٠٠--٢٠٥٠

١٣٢٥--١٤١٥
١٤٢٠--١٥١٠

١٦٣٥--١٧٢٥
١٨١٠--١٩٠٠

١٥٤٠--١٦٣٠
١٣٢٥--١٤١٥

١٤٢٠--١٥١٠
١٣٢٥--١٤١٥

١٤٢٠--١٥١٠

الأربعاء 
الأحد-الأربعاء  

الأحد 
الأحد 

الأربعاء 
الأربعاء 
الأحد 
الأحد 
الخميس
الخميس

الأحد-الخميس 
الأربعاء 
الأربعاء 
الخميس
الخميس

المبنىالغرفة
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١

الجامعية المرحلة     
المستوى السابع المستوى     

الشريعة القسم  
التخصص :الشريعة

الشريعه مستوى سابع (١شرع٠٧-١٠٨) الرزمة  

٥

٢

٢

٢

٢
١

٢

الوحدات

١٦ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

٦٤الصفحة : SWRBLSC١١٠من

الشريعة الكلية   
المدينة الجامعية انتظام - طلاب  الفرع     

الفصل الدراسي الثاني ١٤٤٤ الفصل الدراسي 

فقه٣٢٥

اصل٣٥٤

ثقف٢١١

ترب٣٥٠

عقد٢٢٥

ثقف٣٤١

سنه٢٤١

فقه المعاملات  ٢

القواعد الفقهية ١

أخلاقيات  المهنة

أصول التربية الإسلامية  

التوحيد ٤

مناهج البحث

أحاديث المعاملات 

٢٠٩٩٩

٢١٠٠٨

٢١٠١٤

٢١٠٢٨

٢١٠٣٧

٢١٠٤٤

٢١٠٥١

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١

٢

٣

٤

٥

٦

٧

٠٠٩

٠٠٩

٠٠٩

٠٠٩

٠٠٩

٠٠٩

٠٠٩

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

١٣٢٥--١٤١٥
١٤٢٠--١٥١٠
١٨١٠--١٩٠٠

١٥٤٠--١٦٣٠
١٦٣٥--١٧٢٥
١٥٤٠--١٦٣٠

١٦٣٥--١٧٢٥
١٨١٠--١٩٠٠
٢٠٠٠--٢٠٥٠
١٨١٠--١٩٠٠
٢٠٠٠--٢٠٥٠

١٣٢٥--١٤١٥
١٤٢٠--١٥١٠

١٥٤٠--١٦٣٠
١٦٣٥--١٧٢٥

الأحد-الأربعاء  
الأحد-الأربعاء  

الأربعاء 
الأحد 
الأحد 

الأربعاء 
الأربعاء 

الاثنين 
الاثنين 

الأحد 
الأحد 
الاثنين 
الاثنين 
الاثنين 
الاثنين 

المبنىالغرفة
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١

الجامعية المرحلة     
المستوى السابع المستوى     

الشريعة القسم  
التخصص :الشريعة

الشريعه مستوى سابع (١شرع٠٧-١٠٩) الرزمة  

٥

٢

٢

٢

٢

١

٢

الوحدات

١٦ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

٦٥الصفحة : SWRBLSC١١٠من

الشريعة الكلية   
المدينة الجامعية انتظام - طلاب  الفرع     

الفصل الدراسي الثاني ١٤٤٤ الفصل الدراسي 

فقه٣٢٥

اصل٣٥٤

ثقف٢١١

ترب٣٥٠

عقد٢٢٥

ثقف٣٤١

سنه٢٤١

فقه المعاملات  ٢

القواعد الفقهية ١

أخلاقيات  المهنة

أصول التربية الإسلامية  

التوحيد ٤

مناهج البحث

أحاديث المعاملات 

٢١٠٠٠

٢١٠٠٩

٢١٠١٥

٢١٠٣٠

٢١٠٣٨

٢١٠٤٥

٢١٠٥٢

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١

٢

٣

٤

٥

٦

٧

٠١٠

٠١٠

٠١٠

٠١٠

٠١٠

٠١٠

٠١٠

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

١٥٤٠--١٦٣٠
١٦٣٥--١٧٢٥

٢٠٠٠--٢٠٥٠
١٨١٠--١٩٠٠
٢٠٠٠--٢٠٥٠

١٣٢٥--١٤١٥
١٤٢٠--١٥١٠

١٣٢٥--١٤١٥
١٤٢٠--١٥١٠

١٣٢٥--١٤١٥
١٤٢٠--١٥١٠

١٥٤٠--١٦٣٠
١٦٣٥--١٧٢٥

١٨١٠--١٩٠٠
٢٠٠٠--٢٠٥٠

الأحد-الثلاثاء  
الأحد-الثلاثاء  

الثلاثاء 
الأحد 
الأحد 

الثلاثاء 
الثلاثاء 

الاثنين 
الاثنين 

الأحد 
الأحد 
الاثنين 
الاثنين 
الاثنين 
الاثنين 

المبنىالغرفة
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١

الجامعية المرحلة     
المستوى السابع المستوى     

الشريعة القسم  
التخصص :الشريعة

الشريعه مستوى سابع (١شرع٠٧-١١٠) الرزمة  

٥

٢

٢

٢

٢

١

٢

الوحدات

١٦ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

٦٦الصفحة : SWRBLSC١١٠من

الشريعة الكلية   
المدينة الجامعية انتظام - طلاب  الفرع     

الفصل الدراسي الثاني ١٤٤٤ الفصل الدراسي 

فقه٣٢٥

اصل٣٥٤

ثقف٢١١

ترب٣٥٠

عقد٢٢٥

ثقف٣٤١

سنه٢٤١

فقه المعاملات  ٢

القواعد الفقهية ١

أخلاقيات  المهنة

أصول التربية الإسلامية  

التوحيد ٤

مناهج البحث

أحاديث المعاملات 

٢١٠٠٢

٢١٠١٠

٢١٠١٦

٢١٠٣١

٢١٠٣٩

٢١٠٤٦

٢١٠٥٣

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١

٢

٣

٤

٥

٦

٧

٠١١

٠١١

٠١١

٠١١

٠١١

٠١١

٠١١

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

١٣٢٥--١٤١٥
١٤٢٠--١٥١٠

١٥٤٠--١٦٣٠
١٥٤٠--١٦٣٠

١٦٣٥--١٧٢٥
١٨١٠--١٩٠٠
٢٠٠٠--٢٠٥٠

١٥٤٠--١٦٣٠
١٦٣٥--١٧٢٥
١٦٣٥--١٧٢٥

١٨١٠--١٩٠٠
١٨١٠--١٩٠٠
٢٠٠٠--٢٠٥٠

١٣٢٥--١٤١٥
١٤٢٠--١٥١٠

الأحد-الأربعاء  
الأحد-الأربعاء  

الأحد 
الأربعاء 
الأربعاء 
الأربعاء 
الأربعاء 

الاثنين 
الاثنين 

الأحد 
الأحد 
الاثنين 
الاثنين 
الاثنين 
الاثنين 

المبنىالغرفة
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١

الجامعية المرحلة     
المستوى السابع المستوى     

الشريعة القسم  
التخصص :الشريعة

الشريعه مستوى سابع (١شرع٠٧-١١١) الرزمة  

٥

٢

٢

٢

٢

١

٢

الوحدات

١٦ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

٦٧الصفحة : SWRBLSC١١٠من

الشريعة الكلية   
المدينة الجامعية انتظام - طلاب  الفرع     

الفصل الدراسي الثاني ١٤٤٤ الفصل الدراسي 

فقه٣٥٤

اصل٣٥٥

قرا٢٩٥

ثقف٤٣١

قرا٣٥١
فقه٣٥٣

نفس٢٥١

فقه الأسرة  ١

القواعد الفقهية ٢

تفسير آيات الأحكام  ٤

قضايا فكرية معاصرة

القرآن الكريم ٦
فرائض ٢

علم النفس التربوي

١٥٥٧٨

١٥٦٤٦

١٥٦٤٧

١٥٦٩٩

١٥٧٩١
١٦٠٧٢

١٦١٠٠

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١

٢

٣

٤

٥
٦

٧

٠٠١

٠٠١

٠٠١

٠٠١

٠٠١
٠٠١

٠٠١

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

١٣٢٥--١٤١٥
١٤٢٠--١٥١٠
١٨١٠--١٩٠٠
٢٠٠٠--٢٠٥٠

١٥٤٠--١٦٣٠
١٦٣٥--١٧٢٥

١٨١٠--١٩٠٠
٢٠٠٠--٢٠٥٠
١٨١٠--١٩٠٠

١٥٤٠--١٦٣٠
١٦٣٥--١٧٢٥

١٨١٠--١٩٠٠
١٥٤٠--١٦٣٠

١٦٣٥--١٧٢٥

الأحد-الاثنين  
الأحد-الاثنين  

الثلاثاء 
الثلاثاء 

الاثنين 
الاثنين 
الاثنين 
الاثنين 

الأربعاء 
الأحد 
الأحد 
الأحد 

الثلاثاء 
الثلاثاء 

المبنىالغرفة
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١

عن بعد

الجامعية المرحلة     
المستوى الثامن المستوى     

الشريعة القسم  
التخصص :الشريعة

الشريعه مستوى ثامن (١شرع٠٨-١٠١) الرزمة  

٤

٢

٢

٢

١
٢

٢

الوحدات

١٥ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

٦٨الصفحة : SWRBLSC١١٠من

الشريعة الكلية   
المدينة الجامعية انتظام - طلاب  الفرع     

الفصل الدراسي الثاني ١٤٤٤ الفصل الدراسي 

فقه٣٥٤

قرا٣٥١
فقه٣٥٣

اصل٣٥٥

قرا٢٩٥

نفس٢٥١

ثقف٤٣١

فقه الأسرة  ١

القرآن الكريم ٦
فرائض ٢

القواعد الفقهية ٢

تفسير آيات الأحكام  ٤

علم النفس التربوي

قضايا فكرية معاصرة

١٥٤٨١

١٥٦١٤
١٥٨٤٠

١٥٨٧٠

١٥٩٤٥

١٥٩٦٠

١٦١٢٥

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١

٢
٣

٤

٥

٦

٧

٠٠٢

٠٠٢
٠٠٢

٠٠٢

٠٠٢

٠٠٢

٠٠٢

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

٠٧٣٠--٠٨٢٠
٠٨٢٥--٠٩١٥

٢٠٠٠--٢٠٥٠
٠٩٢٠--١٠١٠

١٠١٥--١١٠٥
١١١٠--١٢٠٠
١١١٠--١٢٠٠

١٢٣٠--١٣٢٠
٠٩٢٠--١٠١٠

١٠١٥--١١٠٥
٠٩٢٠--١٠١٠

١٠١٥--١١٠٥
١١١٠--١٢٠٠

١٢٣٠--١٣٢٠

الأحد-الاثنين  
الأحد-الاثنين  
الأربعاء 
الأحد 
الأحد 
الأحد 

الثلاثاء 
الثلاثاء 

الاثنين 
الاثنين 

الثلاثاء 
الثلاثاء 

الاثنين 
الاثنين 

المبنىالغرفة
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١

عن بعد

الجامعية المرحلة     
المستوى الثامن المستوى     

الشريعة القسم  
التخصص :الشريعة

الشريعه مستوى ثامن (١شرع٠٨-١٠٢) الرزمة  

٤

١
٢

٢

٢

٢

٢

الوحدات

١٥ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

٦٩الصفحة : SWRBLSC١١٠من

الشريعة الكلية   
المدينة الجامعية انتظام - طلاب  الفرع     

الفصل الدراسي الثاني ١٤٤٤ الفصل الدراسي 

قرا٢٩٥

نفس٢٥١

اصل٣٥٥

ثقف٤٣١

فقه٣٥٣

قرا٣٥١
فقه٣٥٤

تفسير آيات الأحكام  ٤

علم النفس التربوي

القواعد الفقهية ٢

قضايا فكرية معاصرة

فرائض ٢

القرآن الكريم ٦
فقه الأسرة  ١

١٥٤٠٦

١٥٥٣٤

١٥٦٥٦

١٥٧٦٦

١٥٨٦٩

١٥٩٢٣
١٦٠٤١

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١

٢

٣

٤

٥

٦
٧

٠٠٣

٠٠٣

٠٠٣

٠٠٣

٠٠٣

٠٠٣
٠٠٣

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

١١١٠--١٢٠٠
١٢٣٠--١٣٢٠
١١١٠--١٢٠٠

١٢٣٠--١٣٢٠
٠٧٣٠--٠٨٢٠

٠٨٢٥--٠٩١٥
٠٩٢٠--١٠١٠

١٠١٥--١١٠٥
٠٧٣٠--٠٨٢٠

٠٨٢٥--٠٩١٥
١٢٣٠--١٣٢٠

٢٠٥٥--٢١٤٥
٠٩٢٠--١٠١٠

١٠١٥--١١٠٥

الاثنين 
الاثنين 

الثلاثاء 
الثلاثاء 

الاثنين 
الاثنين 

الثلاثاء 
الثلاثاء 
الأحد 
الأحد 
الأحد 

الأربعاء 
الأحد-الاثنين  
الأحد-الاثنين  

المبنىالغرفة
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١

عن بعد

الجامعية المرحلة     
المستوى الثامن المستوى     

الشريعة القسم  
التخصص :الشريعة

الشريعه مستوى ثامن (١شرع٠٨-١٠٣) الرزمة  

٢

٢

٢

٢

٢

١
٤

الوحدات

١٥ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

٧٠الصفحة : SWRBLSC١١٠من

الشريعة الكلية   
المدينة الجامعية انتظام - طلاب  الفرع     

الفصل الدراسي الثاني ١٤٤٤ الفصل الدراسي 

ثقف٤٣١

نفس٢٥١

قرا٣٥١
فقه٣٥٣

فقه٣٥٤

قرا٢٩٥

اصل٣٥٥

قضايا فكرية معاصرة

علم النفس التربوي

القرآن الكريم ٦
فرائض ٢

فقه الأسرة  ١

تفسير آيات الأحكام  ٤

القواعد الفقهية ٢

١٥٣٦٤

١٥٤٣٩

١٥٦٤٠
١٥٧٣١

١٥٨٣٤

١٦٠٦٣

١٦٠٧٥

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١

٢

٣
٤

٥

٦

٧

٠٠٤

٠٠٤

٠٠٤
٠٠٤

٠٠٤

٠٠٤

٠٠٤

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

١١١٠--١٢٠٠
١٢٣٠--١٣٢٠
٠٧٣٠--٠٨٢٠

٠٨٢٥--٠٩١٥
٢١٥٠--٢٢٤٠
١٠١٥--١١٠٥

١١١٠--١٢٠٠
١٢٣٠--١٣٢٠
٠٧٣٠--٠٨٢٠

٠٨٢٥--٠٩١٥
١١١٠--١٢٠٠

١٢٣٠--١٣٢٠
٠٩٢٠--١٠١٠

١٠١٥--١١٠٥

الثلاثاء 
الثلاثاء 
الثلاثاء 
الثلاثاء 
الأربعاء 
الخميس
الخميس
الخميس

الأربعاء-الخميس 
الأربعاء-الخميس 

الأربعاء 
الأربعاء 
الثلاثاء 
الثلاثاء 

المبنىالغرفة
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١

عن بعد

الجامعية المرحلة     
المستوى الثامن المستوى     

الشريعة القسم  
التخصص :الشريعة

الشريعه مستوى ثامن (١شرع٠٨-١٠٤) الرزمة  

٢

٢

١
٢

٤

٢

٢

الوحدات

١٥ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

٧١الصفحة : SWRBLSC١١٠من

الشريعة الكلية   
المدينة الجامعية انتظام - طلاب  الفرع     

الفصل الدراسي الثاني ١٤٤٤ الفصل الدراسي 

اصل٣٥٥

نفس٢٥١

فقه٣٥٤

قرا٣٥١
ثقف٤٣١

قرا٢٩٥

فقه٣٥٣

القواعد الفقهية ٢

علم النفس التربوي

فقه الأسرة  ١

القرآن الكريم ٦
قضايا فكرية معاصرة

تفسير آيات الأحكام  ٤

فرائض ٢

١٥٦٥١

١٥٧٥٢

١٥٩٥١

١٦٠٧١
١٦١٠٥

١٦١٦٣

١٦١٦٤

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١

٢

٣

٤
٥

٦

٧

٠٠٥

٠٠٥

٠٠٥

٠٠٥
٠٠٥

٠٠٥

٠٠٥

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

٠٩٢٠--١٠١٠
١٠١٥--١١٠٥

١١١٠--١٢٠٠
١٢٣٠--١٣٢٠
٠٧٣٠--٠٨٢٠

٠٨٢٥--٠٩١٥
١٠١٥--١١٠٥

١١١٠--١٢٠٠
١٨١٠--١٩٠٠
٠٩٢٠--١٠١٠

١٠١٥--١١٠٥
٠٧٣٠--٠٨٢٠

٠٨٢٥--٠٩١٥
٠٧٣٠--٠٨٢٠

٠٨٢٥--٠٩١٥
٠٩٢٠--١٠١٠

الاثنين 
الاثنين 
الاثنين 
الاثنين 

الثلاثاء 
الثلاثاء 
الخميس
الخميس

الأربعاء 
الثلاثاء 
الثلاثاء 

الاثنين 
الاثنين 

الخميس
الخميس
الخميس

المبنىالغرفة
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١

عن بعد

الجامعية المرحلة     
المستوى الثامن المستوى     

الشريعة القسم  
التخصص :الشريعة

الشريعه مستوى ثامن (١شرع٠٨-١٠٥) الرزمة  

٢

٢

٤

١
٢

٢

٢

الوحدات

١٥ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

٧٢الصفحة : SWRBLSC١١٠من

الشريعة الكلية   
المدينة الجامعية انتظام - طلاب  الفرع     

الفصل الدراسي الثاني ١٤٤٤ الفصل الدراسي 

ثقف٤٣١

نفس٢٥١

قرا٣٥١
فقه٣٥٣

اصل٣٥٥

قرا٢٩٥

فقه٣٥٤

قضايا فكرية معاصرة

علم النفس التربوي

القرآن الكريم ٦
فرائض ٢

القواعد الفقهية ٢

تفسير آيات الأحكام  ٤

فقه الأسرة  ١

١٥٥٠١

١٥٩٨٩

١٦٠٣٩
١٦٠٨٣

١٦١٤٩

١٦٢٠٧

١٦٢٢٤

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١

٢

٣
٤

٥

٦

٧

٠٠٦

٠٠٦

٠٠٦
٠٠٦

٠٠٦

٠٠٦

٠٠٦

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

١١١٠--١٢٠٠
١٢٣٠--١٣٢٠
٠٩٢٠--١٠١٠

١٠١٥--١١٠٥
٢٠٠٠--٢٠٥٠
٠٩٢٠--١٠١٠

١٠١٥--١١٠٥
١١١٠--١٢٠٠
١١١٠--١٢٠٠

١٢٣٠--١٣٢٠
٠٩٢٠--١٠١٠

١٠١٥--١١٠٥
٠٧٣٠--٠٨٢٠

٠٨٢٥--٠٩١٥

الاثنين 
الاثنين 

الثلاثاء 
الثلاثاء 
الأربعاء 
الأحد 
الأحد 
الأحد 

الثلاثاء 
الثلاثاء 

الاثنين 
الاثنين 

الأحد-الاثنين  
الأحد-الاثنين  

المبنىالغرفة
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١

عن بعد

الجامعية المرحلة     
المستوى الثامن المستوى     

الشريعة القسم  
التخصص :الشريعة

الشريعه مستوى ثامن (١شرع٠٨-١٠٦) الرزمة  

٢

٢

١
٢

٢

٢

٤

الوحدات

١٥ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

٧٣الصفحة : SWRBLSC١١٠من

الشريعة الكلية   
المدينة الجامعية انتظام - طلاب  الفرع     

الفصل الدراسي الثاني ١٤٤٤ الفصل الدراسي 

اصل٣٢٤

فقه٤٢٢

سنه٢٦١

فقه٤١٣

نحو٢١٦

دلالات   الألفاظ  ١

فقه الأسرة  ٢

أحاديث الأسرة 

فرائض ٣

النحو ٦

١٥٣٥٨

١٥٧٨٩

١٥٨٢٠

١٥٩٦٧

١٦١٧٩

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١

٢

٣

٤

٥

٠٠١

٠٠١

٠٠١

٠٠١

٠٠١

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

١٣٢٥--١٤١٥
١٤٢٠--١٥١٠
١٨١٠--١٩٠٠
٢٠٠٠--٢٠٥٠

١٣٢٥--١٤١٥
١٤٢٠--١٥١٠

١٥٤٠--١٦٣٠
١٨١٠--١٩٠٠

١٥٤٠--١٦٣٠
١٦٣٥--١٧٢٥

١٨١٠--١٩٠٠
٢٠٠٠--٢٠٥٠

الاثنين 
الاثنين 

الأحد 
الأحد 
الأحد 
الأحد 
الاثنين 

الثلاثاء 
الأحد 

الأحد-الاثنين  
الاثنين 

الاثنين-الثلاثاء  

المبنىالغرفة
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١

الجامعية المرحلة     
المستوى التاسع المستوى     

الشريعة القسم  
التخصص :الشريعة

الشريعه مستوى تاسع (١شرع٠٩-١٠١) الرزمة  

٤

٢

٢

٢

٢

الوحدات

١٢ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

٧٤الصفحة : SWRBLSC١١٠من

الشريعة الكلية   
المدينة الجامعية انتظام - طلاب  الفرع     

الفصل الدراسي الثاني ١٤٤٤ الفصل الدراسي 

نحو٢١٦

فقه٤٢٢

سنه٢٦١

فقه٤١٣

اصل٣٢٤

النحو ٦

فقه الأسرة  ٢

أحاديث الأسرة 

فرائض ٣

دلالات   الألفاظ  ١

١٥٤٢٩

١٥٤٩٧

١٥٦٨٤

١٥٩٠٣

١٦٢٠٠

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١

٢

٣

٤

٥

٠٠٢

٠٠٢

٠٠٢

٠٠٢

٠٠٢

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

١١١٠--١٢٠٠
١٢٣٠--١٣٢٠
٠٧٣٠--٠٨٢٠

٠٨٢٥--٠٩١٥
٠٩٢٠--١٠١٠
١١١٠--١٢٠٠
٠٩٢٠--١٠١٠

١٠١٥--١١٠٥
٠٧٣٠--٠٨٢٠

٠٨٢٥--٠٩١٥
١١١٠--١٢٠٠

١٢٣٠--١٣٢٠

الاثنين 
الاثنين-الثلاثاء  

الأحد 
الأحد 
الاثنين 

الثلاثاء 
الأحد 

الأحد-الاثنين  
الاثنين 
الاثنين 

الأحد 
الأحد 

المبنىالغرفة
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١

الجامعية المرحلة     
المستوى التاسع المستوى     

الشريعة القسم  
التخصص :الشريعة

الشريعه مستوى تاسع (١شرع٠٩-١٠٢) الرزمة  

٢

٢

٢

٢

٤

الوحدات

١٢ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

٧٥الصفحة : SWRBLSC١١٠من

الشريعة الكلية   
المدينة الجامعية انتظام - طلاب  الفرع     

الفصل الدراسي الثاني ١٤٤٤ الفصل الدراسي 

فقه٤٢٢

اصل٣٢٤

فقه٤١٣

نحو٢١٦

سنه٢٦١

فقه الأسرة  ٢

دلالات   الألفاظ  ١

فرائض ٣

النحو ٦

أحاديث الأسرة 

١٥٦٦٨

١٥٩١٠

١٦٠٥٨

١٦٠٩٤

١٦١٣٧

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١

٢

٣

٤

٥

٠٠٣

٠٠٣

٠٠٣

٠٠٣

٠٠٣

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

٠٩٢٠--١٠١٠
١٠١٥--١١٠٥
٠٧٣٠--٠٨٢٠

٠٨٢٥--٠٩١٥
١١١٠--١٢٠٠

١٢٣٠--١٣٢٠
٠٩٢٠--١٠١٠
١١١٠--١٢٠٠

١٢٣٠--١٣٢٠
٠٧٣٠--٠٨٢٠

٠٨٢٥--٠٩١٥
١١١٠--١٢٠٠

١٠١٥--١١٠٥
١٢٣٠--١٣٢٠

الأحد 
الأحد 
الأحد 
الأحد 
الاثنين 
الاثنين 
الاثنين 

الأحد 
الأحد 
الاثنين 
الاثنين 

الثلاثاء 
الاثنين 

الثلاثاء 

المبنىالغرفة
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١

الجامعية المرحلة     
المستوى التاسع المستوى     

الشريعة القسم  
التخصص :الشريعة

الشريعه مستوى تاسع (١شرع٠٩-١٠٣) الرزمة  

٢

٤

٢

٢

٢

الوحدات

١٢ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

٧٦الصفحة : SWRBLSC١١٠من

الشريعة الكلية   
المدينة الجامعية انتظام - طلاب  الفرع     

الفصل الدراسي الثاني ١٤٤٤ الفصل الدراسي 

فقه٤٢٢

نحو٢١٦

فقه٤١٣

اصل٣٢٤

سنه٢٦١

فقه الأسرة  ٢

النحو ٦

فرائض ٣

دلالات   الألفاظ  ١

أحاديث الأسرة 

١٥٥٦٤

١٥٧٠٣

١٥٨١٠

١٥٨٧٩

١٦١٨٩

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١

٢

٣

٤

٥

٠٠٤

٠٠٤

٠٠٤

٠٠٤

٠٠٤

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

١١١٠--١٢٠٠
١٢٣٠--١٣٢٠
٠٩٢٠--١٠١٠

١٠١٥--١١٠٥
٠٧٣٠--٠٨٢٠

٠٨٢٥--٠٩١٥
٠٩٢٠--١٠١٠

١٠١٥--١١٠٥
١١١٠--١٢٠٠

١٢٣٠--١٣٢٠
٠٧٣٠--٠٨٢٠

١٠١٥--١١٠٥

الأحد 
الأحد 

الاثنين-الثلاثاء  
الاثنين 

الأحد 
الأحد-الاثنين  

الأحد 
الأحد 
الاثنين 
الاثنين 
الاثنين 

الثلاثاء 

المبنىالغرفة
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١

الجامعية المرحلة     
المستوى التاسع المستوى     

الشريعة القسم  
التخصص :الشريعة

الشريعه مستوى تاسع (١شرع٠٩-١٠٤) الرزمة  

٢

٢

٢

٤

٢

الوحدات

١٢ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

٧٧الصفحة : SWRBLSC١١٠من

الشريعة الكلية   
المدينة الجامعية انتظام - طلاب  الفرع     

الفصل الدراسي الثاني ١٤٤٤ الفصل الدراسي 

نحو٢١٦

اصل٣٢٤

فقه٤٢٢

فقه٤١٣

سنه٢٦١

النحو ٦

دلالات   الألفاظ  ١

فقه الأسرة  ٢

فرائض ٣

أحاديث الأسرة 

١٥٥٨١

١٥٦٣٣

١٥٧١٢

١٥٨٣٨

١٦٢١٤

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١

٢

٣

٤

٥

٠٠٥

٠٠٥

٠٠٥

٠٠٥

٠٠٥

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

٠٨٢٥--٠٩١٥
١١١٠--١٢٠٠

١٢٣٠--١٣٢٠
٠٧٣٠--٠٨٢٠

٠٨٢٥--٠٩١٥
١١١٠--١٢٠٠

١٢٣٠--١٣٢٠
٠٧٣٠--٠٨٢٠

٠٨٢٥--٠٩١٥
٠٩٢٠--١٠١٠

١٠١٥--١١٠٥
٠٧٣٠--٠٨٢٠
٠٩٢٠--١٠١٠

الثلاثاء 
الخميس
الخميس
الخميس
الخميس

الأربعاء 
الأربعاء 
الأربعاء 
الأربعاء 
الأربعاء 

الأربعاء-الخميس 
الثلاثاء 
الخميس

المبنىالغرفة
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١

الجامعية المرحلة     
المستوى التاسع المستوى     

الشريعة القسم  
التخصص :الشريعة

الشريعه مستوى تاسع (١شرع٠٩-١٠٥) الرزمة  

٢

٤

٢

٢

٢

الوحدات

١٢ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

٧٨الصفحة : SWRBLSC١١٠من

الشريعة الكلية   
المدينة الجامعية انتظام - طلاب  الفرع     

الفصل الدراسي الثاني ١٤٤٤ الفصل الدراسي 

اصل٣٢٤

فقه٤١٣

فقه٤٢٢

سنه٢٦١

نحو٢١٦

دلالات   الألفاظ  ١

فرائض ٣

فقه الأسرة  ٢

أحاديث الأسرة 

النحو ٦

١٥٦٦٠

١٥٦٦١

١٥٧٧٢

١٥٨٨٠

١٥٩٦٣

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١

٢

٣

٤

٥

٠٠٦

٠٠٦

٠٠٦

٠٠٦

٠٠٦

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

٠٧٣٠--٠٨٢٠
٠٨٢٥--٠٩١٥

٠٩٢٠--١٠١٠
١٠١٥--١١٠٥

١١١٠--١٢٠٠
١٢٣٠--١٣٢٠
٠٩٢٠--١٠١٠

١٠١٥--١١٠٥
٠٨٢٥--٠٩١٥
١٢٣٠--١٣٢٠
٠٧٣٠--٠٨٢٠

٠٨٢٥--٠٩١٥

الأربعاء 
الأربعاء 
الخميس
الخميس

الأربعاء-الخميس 
الأربعاء 
الأربعاء 
الأربعاء 
الثلاثاء 
الخميس

الثلاثاء-الخميس 
الخميس

المبنىالغرفة
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١

الجامعية المرحلة     
المستوى التاسع المستوى     

الشريعة القسم  
التخصص :الشريعة

الشريعه مستوى تاسع (١شرع٠٩-١٠٦) الرزمة  

٤

٢

٢

٢

٢

الوحدات

١٢ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

٧٩الصفحة : SWRBLSC١١٠من

الشريعة الكلية   
المدينة الجامعية انتظام - طلاب  الفرع     

الفصل الدراسي الثاني ١٤٤٤ الفصل الدراسي 

فقه٤٢٢

فقه٤١٣

اصل٣٢٤

نحو٢١٦

سنه٢٦١

فقه الأسرة  ٢

فرائض ٣

دلالات   الألفاظ  ١

النحو ٦

أحاديث الأسرة 

١٥٣٩٧

١٥٤١٧

١٥٥٤٩

١٥٥٧١

١٦٠٨٥

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١

٢

٣

٤

٥

٠٠٧

٠٠٧

٠٠٧

٠٠٧

٠٠٧

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

٠٧٣٠--٠٨٢٠
٠٨٢٥--٠٩١٥

٠٩٢٠--١٠١٠
١٠١٥--١١٠٥
٠٧٣٠--٠٨٢٠

٠٨٢٥--٠٩١٥
١١١٠--١٢٠٠

١٢٣٠--١٣٢٠
١١١٠--١٢٠٠

١٢٣٠--١٣٢٠
٠٩٢٠--١٠١٠
١١١٠--١٢٠٠

الأحد 
الأحد 
الأحد 

الأحد-الاثنين  
الاثنين 
الاثنين 

الأحد 
الأحد 
الاثنين 

الاثنين-الثلاثاء  
الاثنين 

الثلاثاء 

المبنىالغرفة
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١

الجامعية المرحلة     
المستوى التاسع المستوى     

الشريعة القسم  
التخصص :الشريعة

الشريعه مستوى تاسع (١شرع٠٩-١٠٧) الرزمة  

٢

٢

٤

٢

٢

الوحدات

١٢ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

٨٠الصفحة : SWRBLSC١١٠من

الشريعة الكلية   
المدينة الجامعية انتظام - طلاب  الفرع     

الفصل الدراسي الثاني ١٤٤٤ الفصل الدراسي 

فقه٤١٣

نحو٢١٦

سنه٢٦١

اصل٣٢٤

فقه٤٢٢

فرائض ٣

النحو ٦

أحاديث الأسرة 

دلالات   الألفاظ  ١

فقه الأسرة  ٢

١٥٨٤٦

١٥٩٦٩

١٦٠٩٩

١٦٢٠٨

١٦٢١٩

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١

٢

٣

٤

٥

٠٠٨

٠٠٨

٠٠٨

٠٠٨

٠٠٨

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

٠٩٢٠--١٠١٠
١١١٠--١٢٠٠

١٢٣٠--١٣٢٠
٠٧٣٠--٠٨٢٠

٠٨٢٥--٠٩١٥
١١١٠--١٢٠٠

١٠١٥--١١٠٥
١٢٣٠--١٣٢٠
٠٧٣٠--٠٨٢٠

٠٨٢٥--٠٩١٥
١١١٠--١٢٠٠

١٢٣٠--١٣٢٠
٠٩٢٠--١٠١٠

١٠١٥--١١٠٥

الاثنين 
الأحد 
الأحد 
الاثنين 
الاثنين 

الثلاثاء 
الاثنين 

الثلاثاء 
الأحد 
الأحد 
الاثنين 
الاثنين 

الأحد 
الأحد 

المبنىالغرفة
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١

الجامعية المرحلة     
المستوى التاسع المستوى     

الشريعة القسم  
التخصص :الشريعة

الشريعه مستوى تاسع (١شرع٠٩-١٠٨) الرزمة  

٢

٢

٢

٤

٢

الوحدات

١٢ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

٨١الصفحة : SWRBLSC١١٠من

الشريعة الكلية   
المدينة الجامعية انتظام - طلاب  الفرع     

الفصل الدراسي الثاني ١٤٤٤ الفصل الدراسي 

سنه٢٦١

نحو٢١٦

فقه٤٢٢

اصل٣٢٤

فقه٤١٣

أحاديث الأسرة 

النحو ٦

فقه الأسرة  ٢

دلالات   الألفاظ  ١

فرائض ٣

١٥٤٨٠

١٥٨٤٥

١٥٨٥٠

١٦١١٣

١٦١٩٩

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١

٢

٣

٤

٥

٠٠٩

٠٠٩

٠٠٩

٠٠٩

٠٠٩

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

٠٧٣٠--٠٨٢٠
١٠١٥--١١٠٥

٠٩٢٠--١٠١٠
١٠١٥--١١٠٥

١١١٠--١٢٠٠
١٢٣٠--١٣٢٠
٠٩٢٠--١٠١٠

١٠١٥--١١٠٥
١١١٠--١٢٠٠

١٢٣٠--١٣٢٠
٠٧٣٠--٠٨٢٠

٠٨٢٥--٠٩١٥

الاثنين 
الثلاثاء 

الاثنين-الثلاثاء  
الاثنين 

الأحد 
الأحد 
الأحد 
الأحد 
الاثنين 
الاثنين 

الأحد 
الأحد-الاثنين  

المبنىالغرفة
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١

الجامعية المرحلة     
المستوى التاسع المستوى     

الشريعة القسم  
التخصص :الشريعة

الشريعه مستوى تاسع (١شرع٠٩-١٠٩) الرزمة  

٢

٢

٢

٤

٢

الوحدات

١٢ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

٨٢الصفحة : SWRBLSC١١٠من

الشريعة الكلية   
المدينة الجامعية انتظام - طلاب  الفرع     

الفصل الدراسي الثاني ١٤٤٤ الفصل الدراسي 

نهج٣٥١

عقد٢٢٦

فقه٤٤٢

قرا٢٩٦

اصل٤٢٤

قرا٤٠١
فقه٤٣٢

المناهج وطرق التدريس

التوحيد ٥

فقه الحدود والتعزيرات

تفسير آيات الأحكام  ٥

دلالات   الألفاظ  ٢

القرآن الكريم ٧
فقه الجنايات

١٥٣٦٢

١٥٤٦٠

١٥٦٩٤

١٥٨١٥

١٥٨٥٨

١٥٩٣٣
١٦١٨٤

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١

٢

٣

٤

٥

٦
٧

٠٠١

٠٠١

٠٠١

٠٠١

٠٠١

٠٠١
٠٠١

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

١٥٤٠--١٦٣٠
١٦٣٥--١٧٢٥
١٦٣٥--١٧٢٥

١٨١٠--١٩٠٠
٢٠٠٠--٢٠٥٠

١٥٤٠--١٦٣٠
١٦٣٥--١٧٢٥
١٣٢٥--١٤١٥

١٤٢٠--١٥١٠
١٣٢٥--١٤١٥

١٤٢٠--١٥١٠
١٨١٠--١٩٠٠
٢٠٠٠--٢٠٥٠
١٨١٠--١٩٠٠

١٣٢٥--١٤١٥
١٤٢٠--١٥١٠

الاثنين 
الاثنين 

الثلاثاء 
الاثنين 
الاثنين 

الأحد 
الأحد 

الثلاثاء 
الثلاثاء 

الاثنين 
الاثنين 

الأحد 
الأحد 

الأربعاء 
الأحد 
الأحد 

المبنىالغرفة
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١

عن بعد

الجامعية المرحلة     
المستوى العاشر المستوى     

الشريعة القسم  
التخصص :الشريعة

الشريعه مستوى عاشر (١شرع١٠-١٠١) الرزمة  

٢

٣

٢

٢

٤

١
٢

الوحدات

١٦ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

٨٣الصفحة : SWRBLSC١١٠من

الشريعة الكلية   
المدينة الجامعية انتظام - طلاب  الفرع     

الفصل الدراسي الثاني ١٤٤٤ الفصل الدراسي 

قرا٤٠١
فقه٤٤٢

نهج٣٥١

اصل٤٢٤

قرا٢٩٦

فقه٤٣٢

عقد٢٢٦

القرآن الكريم ٧
فقه الحدود والتعزيرات

المناهج وطرق التدريس

دلالات   الألفاظ  ٢

تفسير آيات الأحكام  ٥

فقه الجنايات

التوحيد ٥

١٥٣٨٠
١٥٧٢٠

١٥٧٧٤

١٥٨٥٢

١٥٨٥٣

١٥٩٠٤

١٦١٥٣

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١
٢

٣

٤

٥

٦

٧

٠٠٢
٠٠٢

٠٠٢

٠٠٢

٠٠٢

٠٠٢

٠٠٢

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

٢٠٠٠--٢٠٥٠
١٨١٠--١٩٠٠
٢٠٠٠--٢٠٥٠
١٨١٠--١٩٠٠
٢٠٠٠--٢٠٥٠

١٣٢٥--١٤١٥
١٤٢٠--١٥١٠

١٥٤٠--١٦٣٠
١٦٣٥--١٧٢٥
١٥٤٠--١٦٣٠

١٦٣٥--١٧٢٥
١٥٤٠--١٦٣٠

١٦٣٥--١٧٢٥
١٣٢٥--١٤١٥

١٤٢٠--١٥١٠

الأربعاء 
الأحد 
الأحد 
الاثنين 
الاثنين 

الأحد 
الأحد 
الاثنين 
الاثنين 

الثلاثاء 
الثلاثاء 
الأحد 
الأحد 
الاثنين 

الاثنين-الثلاثاء  

المبنىالغرفة
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١

عن بعد

الجامعية المرحلة     
المستوى العاشر المستوى     

الشريعة القسم  
التخصص :الشريعة

الشريعه مستوى عاشر (١شرع١٠-١٠٢) الرزمة  

١
٢

٢

٤

٢

٢

٣

الوحدات

١٦ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

٨٤الصفحة : SWRBLSC١١٠من

الشريعة الكلية   
المدينة الجامعية انتظام - طلاب  الفرع     

الفصل الدراسي الثاني ١٤٤٤ الفصل الدراسي 

اصل٤٢٤

قرا٤٠١
قرا٢٩٦

فقه٤٤٢

نهج٣٥١

فقه٤٣٢

عقد٢٢٦

دلالات   الألفاظ  ٢

القرآن الكريم ٧
تفسير آيات الأحكام  ٥

فقه الحدود والتعزيرات

المناهج وطرق التدريس

فقه الجنايات

التوحيد ٥

١٥٧٤٠

١٥٧٤٦
١٥٧٧٧

١٥٨١٣

١٥٨٧٧

١٦٠٦٦

١٦١١٦

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١

٢
٣

٤

٥

٦

٧

٠٠٣

٠٠٣
٠٠٣

٠٠٣

٠٠٣

٠٠٣

٠٠٣

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

١٥٤٠--١٦٣٠
١٦٣٥--١٧٢٥

١٨١٠--١٩٠٠
٢٠٠٠--٢٠٥٠

٢٠٥٥--٢١٤٥
١٨١٠--١٩٠٠
٢٠٠٠--٢٠٥٠

١٣٢٥--١٤١٥
١٤٢٠--١٥١٠

١٣٢٥--١٤١٥
١٤٢٠--١٥١٠
١٨١٠--١٩٠٠
٢٠٠٠--٢٠٥٠

١٥٤٠--١٦٣٠
١٦٣٥--١٧٢٥

الأحد 
الأحد 
الاثنين 
الاثنين 

الأربعاء 
الثلاثاء 
الثلاثاء 
الأحد 
الأحد 
الاثنين 
الاثنين 

الأحد 
الأحد 

الاثنين-الثلاثاء  
الاثنين 

المبنىالغرفة
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١

عن بعد

الجامعية المرحلة     
المستوى العاشر المستوى     

الشريعة القسم  
التخصص :الشريعة

الشريعه مستوى عاشر (١شرع١٠-١٠٣) الرزمة  

٤

١
٢

٢

٢

٢

٣

الوحدات

١٦ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

٨٥الصفحة : SWRBLSC١١٠من

الشريعة الكلية   
المدينة الجامعية انتظام - طلاب  الفرع     

الفصل الدراسي الثاني ١٤٤٤ الفصل الدراسي 

نهج٣٥١

عقد٢٢٦

فقه٤٣٢

اصل٤٢٤

قرا٤٠١
فقه٤٤٢

قرا٢٩٦

المناهج وطرق التدريس

التوحيد ٥

فقه الجنايات

دلالات   الألفاظ  ٢

القرآن الكريم ٧
فقه الحدود والتعزيرات

تفسير آيات الأحكام  ٥

١٥٤٦١

١٥٥٤٤

١٥٦٦٥

١٥٦٩٣

١٥٨٩٥
١٦١٧٠

١٦٢١٨

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١

٢

٣

٤

٥
٦

٧

٠٠٤

٠٠٤

٠٠٤

٠٠٤

٠٠٤
٠٠٤

٠٠٤

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

١٥٤٠--١٦٣٠
١٦٣٥--١٧٢٥
١٦٣٥--١٧٢٥

١٨١٠--١٩٠٠
٢٠٠٠--٢٠٥٠

١٣٢٥--١٤١٥
١٤٢٠--١٥١٠

١٣٢٥--١٤١٥
١٤٢٠--١٥١٠
١٨١٠--١٩٠٠
٢٠٠٠--٢٠٥٠

٢١٥٠--٢٢٤٠
١٥٤٠--١٦٣٠

١٦٣٥--١٧٢٥
١٣٢٥--١٤١٥

١٤٢٠--١٥١٠

الخميس
الخميس
الأحد 
الخميس
الخميس

الأربعاء 
الأربعاء 
الخميس
الخميس

الأربعاء 
الأربعاء 
الأربعاء 
الأربعاء 
الأربعاء 
الأحد 
الأحد 

المبنىالغرفة
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١

عن بعد

الجامعية المرحلة     
المستوى العاشر المستوى     

الشريعة القسم  
التخصص :الشريعة

الشريعه مستوى عاشر (١شرع١٠-١٠٤) الرزمة  

٢

٣

٢

٤

١
٢

٢

الوحدات

١٦ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

٨٦الصفحة : SWRBLSC١١٠من

الشريعة الكلية   
المدينة الجامعية انتظام - طلاب  الفرع     

الفصل الدراسي الثاني ١٤٤٤ الفصل الدراسي 

نهج٣٥١

فقه٤٣٢

عقد٢٢٦

اصل٤٢٤

قرا٢٩٦

قرا٤٠١
فقه٤٤٢

المناهج وطرق التدريس

فقه الجنايات

التوحيد ٥

دلالات   الألفاظ  ٢

تفسير آيات الأحكام  ٥

القرآن الكريم ٧
فقه الحدود والتعزيرات

١٥٤٦٩

١٥٦٣٩

١٥٨٠٠

١٥٩٨٠

١٦٠٥٤

١٦٠٦٨
١٦٠٨٧

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١

٢

٣

٤

٥

٦
٧

٠٠٥

٠٠٥

٠٠٥

٠٠٥

٠٠٥

٠٠٥
٠٠٥

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

١٨١٠--١٩٠٠
٢٠٠٠--٢٠٥٠

١٥٤٠--١٦٣٠
١٦٣٥--١٧٢٥
١٣٢٥--١٤١٥

١٤٢٠--١٥١٠
١٣٢٥--١٤١٥

١٤٢٠--١٥١٠
١٥٤٠--١٦٣٠

١٦٣٥--١٧٢٥
١٥٤٠--١٦٣٠

١٦٣٥--١٧٢٥
٢١٥٠--٢٢٤٠
١٨١٠--١٩٠٠
٢٠٠٠--٢٠٥٠

الخميس
الخميس

الأربعاء 
الأربعاء 
الخميس

الأحد-الخميس 
الأربعاء 
الأربعاء 
الخميس
الخميس
الأحد 
الأحد 
الأحد 

الأربعاء 
الأربعاء 

المبنىالغرفة
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١

عن بعد

الجامعية المرحلة     
المستوى العاشر المستوى     

الشريعة القسم  
التخصص :الشريعة

الشريعه مستوى عاشر (١شرع١٠-١٠٥) الرزمة  

٢

٢

٣

٤

٢

١
٢

الوحدات

١٦ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

٨٧الصفحة : SWRBLSC١١٠من

الشريعة الكلية   
المدينة الجامعية انتظام - طلاب  الفرع     

الفصل الدراسي الثاني ١٤٤٤ الفصل الدراسي 

نهج٣٥١

قرا٤٠١
عقد٢٢٦

فقه٤٤٢

قرا٢٩٦

اصل٤٢٤

فقه٤٣٢

المناهج وطرق التدريس

القرآن الكريم ٧
التوحيد ٥

فقه الحدود والتعزيرات

تفسير آيات الأحكام  ٥

دلالات   الألفاظ  ٢

فقه الجنايات

١٥٥٤٦

١٥٦١٨
١٥٦٩٨

١٥٨٩١

١٥٩٧٦

١٦١٦٨

١٦٢٣٢

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١

٢
٣

٤

٥

٦

٧

٠٠٦

٠٠٦
٠٠٦

٠٠٦

٠٠٦

٠٠٦

٠٠٦

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

١٥٤٠--١٦٣٠
١٦٣٥--١٧٢٥

٢٠٠٠--٢٠٥٠
١٦٣٥--١٧٢٥

١٨١٠--١٩٠٠
٢٠٠٠--٢٠٥٠

١٥٤٠--١٦٣٠
١٦٣٥--١٧٢٥
١٣٢٥--١٤١٥

١٤٢٠--١٥١٠
١٣٢٥--١٤١٥

١٤٢٠--١٥١٠
١٨١٠--١٩٠٠
٢٠٠٠--٢٠٥٠

١٣٢٥--١٤١٥
١٤٢٠--١٥١٠

الاثنين 
الاثنين 

الخميس
الثلاثاء 

الاثنين 
الاثنين 

الأحد 
الأحد 

الثلاثاء 
الثلاثاء 

الاثنين 
الاثنين 

الأحد 
الأحد 
الأحد 
الأحد 

المبنىالغرفة
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١

عن بعد

الجامعية المرحلة     
المستوى العاشر المستوى     

الشريعة القسم  
التخصص :الشريعة

الشريعه مستوى عاشر (١شرع١٠-١٠٦) الرزمة  

٢

١
٣

٢

٢

٤

٢

الوحدات

١٦ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

٨٨الصفحة : SWRBLSC١١٠من

الشريعة الكلية   
المدينة الجامعية انتظام - طلاب  الفرع     

الفصل الدراسي الثاني ١٤٤٤ الفصل الدراسي 

فقه٤٤٢

قرا٤٠١
نهج٣٥١

قرا٢٩٦

عقد٢٢٦

اصل٤٢٤

فقه٤٣٢

فقه الحدود والتعزيرات

القرآن الكريم ٧
المناهج وطرق التدريس

تفسير آيات الأحكام  ٥

التوحيد ٥

دلالات   الألفاظ  ٢

فقه الجنايات

١٥٤٥٨

١٥٥٥٥
١٥٦٧٠

١٥٦٧٢

١٥٨٠١

١٦١٠٤

١٦١٢٩

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١

٢
٣

٤

٥

٦

٧

٠٠٧

٠٠٧
٠٠٧

٠٠٧

٠٠٧

٠٠٧

٠٠٧

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

١٨١٠--١٩٠٠
٢٠٠٠--٢٠٥٠

٢٠٥٥--٢١٤٥
١٨١٠--١٩٠٠
٢٠٠٠--٢٠٥٠

١٥٤٠--١٦٣٠
١٦٣٥--١٧٢٥
١٣٢٥--١٤١٥

١٤٢٠--١٥١٠
١٣٢٥--١٤١٥

١٤٢٠--١٥١٠
١٥٤٠--١٦٣٠

١٦٣٥--١٧٢٥
١٥٤٠--١٦٣٠

١٦٣٥--١٧٢٥

الأحد 
الأحد 
الخميس
الاثنين 
الاثنين 

الثلاثاء 
الثلاثاء 

الاثنين 
الاثنين-الثلاثاء  

الأحد 
الأحد 
الاثنين 
الاثنين 

الأحد 
الأحد 

المبنىالغرفة
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١

عن بعد

الجامعية المرحلة     
المستوى العاشر المستوى     

الشريعة القسم  
التخصص :الشريعة

الشريعه مستوى عاشر (١شرع١٠-١٠٧) الرزمة  

٢

١
٢

٢

٣

٤

٢

الوحدات

١٦ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

٨٩الصفحة : SWRBLSC١١٠من

الشريعة الكلية   
المدينة الجامعية انتظام - طلاب  الفرع     

الفصل الدراسي الثاني ١٤٤٤ الفصل الدراسي 

فقه٤٣٢

نهج٣٥١

قرا٢٩٦

فقه٤٤٢

اصل٤٢٤

عقد٢٢٦

قرا٤٠١

فقه الجنايات

المناهج وطرق التدريس

تفسير آيات الأحكام  ٥

فقه الحدود والتعزيرات

دلالات   الألفاظ  ٢

التوحيد ٥

القرآن الكريم ٧

١٥٣٥٩

١٥٥٢٣

١٥٥٨٨

١٦٠٠١

١٦٠١٩

١٦١٥٠

١٦٢٠٤

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١

٢

٣

٤

٥

٦

٧

٠٠٨

٠٠٨

٠٠٨

٠٠٨

٠٠٨

٠٠٨

٠٠٨

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

١٨١٠--١٩٠٠
٢٠٠٠--٢٠٥٠

١٣٢٥--١٤١٥
١٤٢٠--١٥١٠
١٨١٠--١٩٠٠
٢٠٠٠--٢٠٥٠

١٣٢٥--١٤١٥
١٤٢٠--١٥١٠

١٥٤٠--١٦٣٠
١٦٣٥--١٧٢٥

١٨١٠--١٩٠٠
٢٠٠٠--٢٠٥٠

١٥٤٠--١٦٣٠
١٦٣٥--١٧٢٥

٢١٥٠--٢٢٤٠

الأحد 
الأحد 
الاثنين 

الاثنين-الخميس 
الثلاثاء 
الثلاثاء 
الأحد 
الأحد 
الأحد 
الأحد 
الاثنين 
الاثنين 

الاثنين-الثلاثاء  
الاثنين 

الخميس

المبنىالغرفة
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١ عن بعد

الجامعية المرحلة     
المستوى العاشر المستوى     

الشريعة القسم  
التخصص :الشريعة

الشريعه مستوى عاشر (١شرع١٠-١٠٨) الرزمة  

٢

٢

٢

٢

٤

٣

١

الوحدات

١٦ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

٩٠الصفحة : SWRBLSC١١٠من

الشريعة الكلية   
المدينة الجامعية انتظام - طلاب  الفرع     

الفصل الدراسي الثاني ١٤٤٤ الفصل الدراسي 

فقه٤٤٢

قرا٤٠١
قرا٢٩٦

عقد٢٢٦

فقه٤٣٢

اصل٤٢٤

نهج٣٥١

فقه الحدود والتعزيرات

القرآن الكريم ٧
تفسير آيات الأحكام  ٥

التوحيد ٥

فقه الجنايات

دلالات   الألفاظ  ٢

المناهج وطرق التدريس

١٥٨٤٤

٢١٩٧٠
٢١٩٧١

٢١٩٧٢

٢١٩٧٣

٢١٩٧٥

٢١٩٧٦

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١

٢
٣

٤

٥

٦

٧

٠٠٩

٠٠٩
٠٠٩

٠٠٩

٠٠٩

٠٠٩

٠٠٩

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

١٥٤٠--١٦٣٠
١٦٣٥--١٧٢٥

١٨١٠--١٩٠٠
١٣٢٥--١٤١٥

١٤٢٠--١٥١٠
١٦٣٥--١٧٢٥

١٨١٠--١٩٠٠
٢٠٠٠--٢٠٥٠

١٣٢٥--١٤١٥
١٤٢٠--١٥١٠

١٣٢٥--١٤١٥
١٤٢٠--١٥١٠
١٨١٠--١٩٠٠
٢٠٠٠--٢٠٥٠

١٥٤٠--١٦٣٠
١٦٣٥--١٧٢٥

الأحد 
الأحد 

الأربعاء 
الثلاثاء 
الثلاثاء 
الثلاثاء 

الاثنين 
الاثنين 

الأحد 
الأحد 
الاثنين 
الاثنين 

الأحد 
الأحد 
الاثنين 
الاثنين 

المبنىالغرفة
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١

عن بعد

الجامعية المرحلة     
المستوى العاشر المستوى     

الشريعة القسم  
التخصص :الشريعة

الشريعه مستوى عاشر (١شرع١٠-١٠٩) الرزمة  

٢

١
٢

٣

٢

٤

٢

الوحدات

١٦ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

٩١الصفحة : SWRBLSC١١٠من

الشريعة الكلية   
المدينة الجامعية انتظام - طلاب  الفرع     

الفصل الدراسي الثاني ١٤٤٤ الفصل الدراسي 

فقه٤٤٢

قرا٤٠١
قرا٢٩٦

عقد٢٢٦

فقه٤٣٢

اصل٤٢٤

نهج٣٥١

فقه الحدود والتعزيرات

القرآن الكريم ٧
تفسير آيات الأحكام  ٥

التوحيد ٥

فقه الجنايات

دلالات   الألفاظ  ٢

المناهج وطرق التدريس

١٥٥٩٥

٢١٩٧٧
٢١٩٧٨

٢١٩٨٥

٢١٩٨٩

٢١٩٩٥

٢١٩٩٩

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١

٢
٣

٤

٥

٦

٧

٠١٠

٠١٠
٠١٠

٠١٠

٠١٠

٠١٠

٠١٠

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

١٨١٠--١٩٠٠
٢٠٠٠--٢٠٥٠
٢٠٠٠--٢٠٥٠

١٥٤٠--١٦٣٠
١٦٣٥--١٧٢٥
١٣٢٥--١٤١٥

١٤٢٠--١٥١٠
١٥٤٠--١٦٣٠

١٦٣٥--١٧٢٥
١٣٢٥--١٤١٥

١٤٢٠--١٥١٠
١٥٤٠--١٦٣٠

١٦٣٥--١٧٢٥
١٨١٠--١٩٠٠
٢٠٠٠--٢٠٥٠

الأحد 
الأحد 

الأربعاء 
الثلاثاء 
الثلاثاء 

الاثنين 
الاثنين-الثلاثاء  

الأحد 
الأحد 
الأحد 
الأحد 
الاثنين 
الاثنين 
الاثنين 
الاثنين 

المبنىالغرفة
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١

عن بعد

الجامعية المرحلة     
المستوى العاشر المستوى     

الشريعة القسم  
التخصص :الشريعة

الشريعه مستوى عاشر (١شرع١٠-١١٠) الرزمة  

٢

١
٢

٣

٢

٤

٢

الوحدات

١٦ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

٩٢الصفحة : SWRBLSC١١٠من

الشريعة الكلية   
المدينة الجامعية انتظام - طلاب  الفرع     

الفصل الدراسي الثاني ١٤٤٤ الفصل الدراسي 

فقه٤٤٢

قرا٤٠١
قرا٢٩٦

عقد٢٢٦

فقه٤٣٢

اصل٤٢٤

نهج٣٥١

فقه الحدود والتعزيرات

القرآن الكريم ٧
تفسير آيات الأحكام  ٥

التوحيد ٥

فقه الجنايات

دلالات   الألفاظ  ٢

المناهج وطرق التدريس

٢١٩٧٤

٢١٩٧٩
٢١٩٨٢

٢١٩٨٦

٢١٩٩٠

٢١٩٩٦

٢٢٠٠٠

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١

٢
٣

٤

٥

٦

٧

٠١١

٠١١
٠١١

٠١١

٠١١

٠١١

٠١١

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

١٣٢٥--١٤١٥
١٤٢٠--١٥١٠

٢٠٥٥--٢١٤٥
١٨١٠--١٩٠٠
٢٠٠٠--٢٠٥٠

١٥٤٠--١٦٣٠
١٦٣٥--١٧٢٥

١٨١٠--١٩٠٠
٢٠٠٠--٢٠٥٠

١٥٤٠--١٦٣٠
١٦٣٥--١٧٢٥

١٨١٠--١٩٠٠
٢٠٠٠--٢٠٥٠

١٣٢٥--١٤١٥
١٤٢٠--١٥١٠

الأحد 
الأحد 

الأربعاء 
الثلاثاء 
الثلاثاء 

الاثنين-الثلاثاء  
الاثنين 

الأحد 
الأحد 
الأحد 
الأحد 
الاثنين 
الاثنين 
الاثنين 
الاثنين 

المبنىالغرفة
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١

عن بعد

الجامعية المرحلة     
المستوى العاشر المستوى     

الشريعة القسم  
التخصص :الشريعة

الشريعه مستوى عاشر (١شرع١٠-١١١) الرزمة  

٢

١
٢

٣

٢

٤

٢

الوحدات

١٦ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

٩٣الصفحة : SWRBLSC١١٠من

الشريعة الكلية   
المدينة الجامعية انتظام - طلاب  الفرع     

الفصل الدراسي الثاني ١٤٤٤ الفصل الدراسي 

قرا٤٠١
قرا٢٩٦

عقد٢٢٦

فقه٤٣٢

فقه٤٤٢

اصل٤٢٤

نهج٣٥١

القرآن الكريم ٧
تفسير آيات الأحكام  ٥

التوحيد ٥

فقه الجنايات

فقه الحدود والتعزيرات

دلالات   الألفاظ  ٢

المناهج وطرق التدريس

٢١٩٨٠
٢١٩٨٣

٢١٩٨٧

٢١٩٩١

٢١٩٩٣

٢١٩٩٧

٢٢٠٠١

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١
٢

٣

٤

٥

٦

٧

٠١٢
٠١٢

٠١٢

٠١٢

٠١٢

٠١٢

٠١٢

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

٢١٥٠--٢٢٤٠
١٣٢٥--١٤١٥

١٤٢٠--١٥١٠
١٦٣٥--١٧٢٥

١٨١٠--١٩٠٠
٢٠٠٠--٢٠٥٠

١٣٢٥--١٤١٥
١٤٢٠--١٥١٠

١٥٤٠--١٦٣٠
١٦٣٥--١٧٢٥
١٣٢٥--١٤١٥

١٤٢٠--١٥١٠
١٨١٠--١٩٠٠
٢٠٠٠--٢٠٥٠

١٥٤٠--١٦٣٠
١٦٣٥--١٧٢٥

الأربعاء 
الأحد 
الأحد 
الأحد 
الخميس
الخميس

الأربعاء 
الأربعاء 
الأربعاء 
الأربعاء 
الخميس
الخميس

الأربعاء 
الأربعاء 
الخميس
الخميس

المبنىالغرفة
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١

عن بعد

الجامعية المرحلة     
المستوى العاشر المستوى     

الشريعة القسم  
التخصص :الشريعة

الشريعه مستوى عاشر (١شرع١٠-١١٢) الرزمة  

١
٢

٣

٢

٢

٤

٢

الوحدات

١٦ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

٩٤الصفحة : SWRBLSC١١٠من

الشريعة الكلية   
المدينة الجامعية انتظام - طلاب  الفرع     

الفصل الدراسي الثاني ١٤٤٤ الفصل الدراسي 

قرا٤٠١
قرا٢٩٦

عقد٢٢٦

فقه٤٣٢

فقه٤٤٢

اصل٤٢٤

نهج٣٥١

القرآن الكريم ٧
تفسير آيات الأحكام  ٥

التوحيد ٥

فقه الجنايات

فقه الحدود والتعزيرات

دلالات   الألفاظ  ٢

المناهج وطرق التدريس

٢١٩٨١
٢١٩٨٤

٢١٩٨٨

٢١٩٩٢

٢١٩٩٤

٢١٩٩٨

٢٢٠٠٢

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١
٢

٣

٤

٥

٦

٧

٠١٣
٠١٣

٠١٣

٠١٣

٠١٣

٠١٣

٠١٣

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

٢١٥٠--٢٢٤٠
١٥٤٠--١٦٣٠

١٦٣٥--١٧٢٥
١٣٢٥--١٤١٥

١٤٢٠--١٥١٠
١٥٤٠--١٦٣٠

١٦٣٥--١٧٢٥
١٨١٠--١٩٠٠
٢٠٠٠--٢٠٥٠

١٣٢٥--١٤١٥
١٤٢٠--١٥١٠

١٥٤٠--١٦٣٠
١٦٣٥--١٧٢٥

١٨١٠--١٩٠٠
٢٠٠٠--٢٠٥٠

الأحد 
الأحد 
الأحد 
الخميس

الأحد-الخميس 
الأربعاء 
الأربعاء 
الأربعاء 
الأربعاء 
الأربعاء 
الأربعاء 
الخميس
الخميس
الخميس
الخميس

المبنىالغرفة
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١

عن بعد

الجامعية المرحلة     
المستوى العاشر المستوى     

الشريعة القسم  
التخصص :الشريعة

الشريعه مستوى عاشر (١شرع١٠-١١٣) الرزمة  

١
٢

٣

٢

٢

٤

٢

الوحدات

١٦ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

٩٥الصفحة : SWRBLSC١١٠من

الشريعة الكلية   
المدينة الجامعية انتظام - طلاب  الفرع     

الفصل الدراسي الثاني ١٤٤٤ الفصل الدراسي 

فقه٤٧٢

عقد٢٣٨

عدل٤٥٢

فقه٤٦٢

سنه٢٨١

قرا٤٥١
اصل٤٢٦

فقه القضاء

الملل والنحل

الأنظمة  القضائية

فقه الأطعمة  والأيمان 

أحاديث الحدود والقضاء

القرآن الكريم ٨
تخريج الفروع على الأصول 

١٥٤٠٧

١٥٨٣٥

١٥٨٩٠

١٥٩١٣

١٥٩٨٣

١٦٠٢٠
١٦٠٤٩

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١

٢

٣

٤

٥

٦
٧

٠٠١

٠٠١

٠٠١

٠٠١

٠٠١

٠٠١
٠٠١

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

١٣٢٥--١٤١٥
١٤٢٠--١٥١٠
١٨١٠--١٩٠٠

١٦٣٥--١٧٢٥
١٨١٠--١٩٠٠

١٥٤٠--١٦٣٠
١٦٣٥--١٧٢٥
١٥٤٠--١٦٣٠

١٦٣٥--١٧٢٥
١٨١٠--١٩٠٠
٢٠٠٠--٢٠٥٠
١٨١٠--١٩٠٠

١٣٢٥--١٤١٥
١٤٢٠--١٥١٠

الأربعاء 
الأربعاء 
الخميس

الثلاثاء 
الثلاثاء 
الخميس
الخميس

الأربعاء 
الأربعاء 
الأربعاء 
الأربعاء 
الأحد 
الخميس
الخميس

المبنىالغرفة
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١

عن بعد

الجامعية المرحلة     
المستوى الحادي عشر المستوى     

الشريعة القسم  
التخصص :الشريعة

الشريعه مستوى الحادي عشر (١شرع١١-١٠١) الرزمة  

٢

٢

٢

٢

٢

١
٢

الوحدات

١٣ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

٩٦الصفحة : SWRBLSC١١٠من

الشريعة الكلية   
المدينة الجامعية انتظام - طلاب  الفرع     

الفصل الدراسي الثاني ١٤٤٤ الفصل الدراسي 

قرا٤٥١
فقه٤٧٢

فقه٤٦٢

سنه٢٨١

اصل٤٢٦

عقد٢٣٨

عدل٤٥٢

القرآن الكريم ٨
فقه القضاء

فقه الأطعمة  والأيمان 

أحاديث الحدود والقضاء

تخريج الفروع على الأصول 

الملل والنحل

الأنظمة  القضائية

١٥٥١٨
١٥٥٢٤

١٥٨٠٥

١٥٨٨١

١٥٩٢٤

١٥٩٩٣

١٦١٥٦

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١
٢

٣

٤

٥

٦

٧

٠٠٢
٠٠٢

٠٠٢

٠٠٢

٠٠٢

٠٠٢

٠٠٢

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

٢٠٠٠--٢٠٥٠
٠٧٣٠--٠٨٢٠

٠٨٢٥--٠٩١٥
١١١٠--١٢٠٠
٠٩٢٠--١٠١٠

١٠١٥--١١٠٥
١١١٠--١٢٠٠

١٢٣٠--١٣٢٠
٠٧٣٠--٠٨٢٠

٠٨٢٥--٠٩١٥
١١١٠--١٢٠٠

١٢٣٠--١٣٢٠
٠٩٢٠--١٠١٠

١٠١٥--١١٠٥

الأحد 
الأربعاء 
الأربعاء 
الخميس

الأربعاء 
الأربعاء 
الأربعاء 
الأربعاء 
الخميس
الخميس

الثلاثاء 
الثلاثاء 
الخميس
الخميس

المبنىالغرفة
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١

عن بعد

الجامعية المرحلة     
المستوى الحادي عشر المستوى     

الشريعة القسم  
التخصص :الشريعة

الشريعه مستوى الحادي عشر (١شرع١١-١٠٢) الرزمة  

١
٢

٢

٢

٢

٢

٢

الوحدات

١٣ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

٩٧الصفحة : SWRBLSC١١٠من

الشريعة الكلية   
المدينة الجامعية انتظام - طلاب  الفرع     

الفصل الدراسي الثاني ١٤٤٤ الفصل الدراسي 

فقه٤٦٢

عقد٢٣٨

عدل٤٥٢

سنه٢٨١

اصل٤٢٦

فقه٤٧٢

قرا٤٥١

فقه الأطعمة  والأيمان 

الملل والنحل

الأنظمة  القضائية

أحاديث الحدود والقضاء

تخريج الفروع على الأصول 

فقه القضاء

القرآن الكريم ٨

١٥٤٦٤

١٥٥٨٤

١٥٩٨٧

١٦٠٠٤

١٦٠٤٢

١٦٠٨٢

١٦١٢٢

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١

٢

٣

٤

٥

٦

٧

٠٠٣

٠٠٣

٠٠٣

٠٠٣

٠٠٣

٠٠٣

٠٠٣

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

٠٧٣٠--٠٨٢٠
٠٨٢٥--٠٩١٥

١١١٠--١٢٠٠
١٢٣٠--١٣٢٠
١١١٠--١٢٠٠

١٢٣٠--١٣٢٠
١١١٠--١٢٠٠

١٢٣٠--١٣٢٠
٠٩٢٠--١٠١٠

١٠١٥--١١٠٥
٠٨٢٥--٠٩١٥

٠٩٢٠--١٠١٠
١٠١٥--١١٠٥

٢٠٥٥--٢١٤٥

الأربعاء 
الأربعاء 
الأربعاء 
الأربعاء 
الخميس
الخميس

الثلاثاء 
الثلاثاء 
الخميس
الخميس
الخميس

الأربعاء 
الأربعاء 
الأحد 

المبنىالغرفة
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١ عن بعد

الجامعية المرحلة     
المستوى الحادي عشر المستوى     

الشريعة القسم  
التخصص :الشريعة

الشريعه مستوى الحادي عشر (١شرع١١-١٠٣) الرزمة  

٢

٢

٢

٢

٢

٢

١

الوحدات

١٣ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

٩٨الصفحة : SWRBLSC١١٠من

الشريعة الكلية   
المدينة الجامعية انتظام - طلاب  الفرع     

الفصل الدراسي الثاني ١٤٤٤ الفصل الدراسي 

عقد٢٣٨

فقه٤٧٢

عدل٤٥٢

قرا٤٥١
فقه٤٦٢

سنه٢٨١

اصل٤٢٦

الملل والنحل

فقه القضاء

الأنظمة  القضائية

القرآن الكريم ٨
فقه الأطعمة  والأيمان 

أحاديث الحدود والقضاء

تخريج الفروع على الأصول 

١٥٣٩٠

١٥٧١٠

١٥٩٢٧

١٥٩٥٣
١٦٠١٨

١٦٠٢٥

١٦٢١٧

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١

٢

٣

٤
٥

٦

٧

٠٠٤

٠٠٤

٠٠٤

٠٠٤
٠٠٤

٠٠٤

٠٠٤

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

٠٧٣٠--٠٨٢٠
٠٨٢٥--٠٩١٥

٠٩٢٠--١٠١٠
١١١٠--١٢٠٠

١٢٣٠--١٣٢٠
٠٧٣٠--٠٨٢٠

٠٨٢٥--٠٩١٥
٢١٥٠--٢٢٤٠
١١١٠--١٢٠٠

١٢٣٠--١٣٢٠
٠٩٢٠--١٠١٠

١٠١٥--١١٠٥
١٣٢٥--١٤١٥

١٤٢٠--١٥١٠

الأربعاء 
الأربعاء 
الخميس

الأربعاء 
الأربعاء 
الخميس
الخميس
الأحد 
الخميس
الخميس

الأربعاء 
الأربعاء 
الثلاثاء 
الثلاثاء 

المبنىالغرفة
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١

عن بعد

الجامعية المرحلة     
المستوى الحادي عشر المستوى     

الشريعة القسم  
التخصص :الشريعة

الشريعه مستوى الحادي عشر (١شرع١١-١٠٤) الرزمة  

٢

٢

٢

١
٢

٢

٢

الوحدات

١٣ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

٩٩الصفحة : SWRBLSC١١٠من

الشريعة الكلية   
المدينة الجامعية انتظام - طلاب  الفرع     

الفصل الدراسي الثاني ١٤٤٤ الفصل الدراسي 

اصل٤٢٦

سنه٢٨١

عقد٢٣٨

عدل٤٥٢

فقه٤٧٢

فقه٤٦٢

قرا٤٥١

تخريج الفروع على الأصول 

أحاديث الحدود والقضاء

الملل والنحل

الأنظمة  القضائية

فقه القضاء

فقه الأطعمة  والأيمان 

القرآن الكريم ٨

١٦٠١٣

١٦٠٢١

١٦٠٩١

١٦١٠٢

١٦١٤٨

١٦٢٠٣

١٦٢٢٩

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١

٢

٣

٤

٥

٦

٧

٠٠٥

٠٠٥

٠٠٥

٠٠٥

٠٠٥

٠٠٥

٠٠٥

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

١١١٠--١٢٠٠
١٢٣٠--١٣٢٠
٠٩٢٠--١٠١٠

١٠١٥--١١٠٥
٠٩٢٠--١٠١٠

١٠١٥--١١٠٥
٠٩٢٠--١٠١٠

١٠١٥--١١٠٥
٠٧٣٠--٠٨٢٠

٠٨٢٥--٠٩١٥
١١١٠--١٢٠٠

١٢٣٠--١٣٢٠
١٨١٠--١٩٠٠

الثلاثاء 
الثلاثاء 
الخميس
الخميس

الأربعاء 
الأربعاء 
الثلاثاء 
الثلاثاء 

الأربعاء-الخميس 
الأربعاء 
الأربعاء 
الأربعاء 

الاثنين 

المبنىالغرفة
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١ عن بعد

الجامعية المرحلة     
المستوى الحادي عشر المستوى     

الشريعة القسم  
التخصص :الشريعة

الشريعه مستوى الحادي عشر (١شرع١١-١٠٥) الرزمة  

٢

٢

٢

٢

٢

٢

١

الوحدات

١٣ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

١٠٠الصفحة : SWRBLSC١١٠من

الشريعة الكلية   
المدينة الجامعية انتظام - طلاب  الفرع     

الفصل الدراسي الثاني ١٤٤٤ الفصل الدراسي 

اصل٤٢٦

فقه٤٧٢

عقد٢٣٨

سنه٢٨١

فقه٤٦٢

قرا٤٥١
عدل٤٥٢

تخريج الفروع على الأصول 

فقه القضاء

الملل والنحل

أحاديث الحدود والقضاء

فقه الأطعمة  والأيمان 

القرآن الكريم ٨
الأنظمة  القضائية

١٥٣٦٣

١٥٤٩٠

١٥٦٧٤

١٥٧٥٥

١٦٠٤٠

١٦٠٧٨
١٦١٤٥

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١

٢

٣

٤

٥

٦
٧

٠٠٦

٠٠٦

٠٠٦

٠٠٦

٠٠٦

٠٠٦
٠٠٦

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

٠٧٣٠--٠٨٢٠
٠٨٢٥--٠٩١٥

٠٧٣٠--٠٨٢٠
٠٨٢٥--٠٩١٥

١١١٠--١٢٠٠
١١١٠--١٢٠٠

١٢٣٠--١٣٢٠
١١١٠--١٢٠٠

١٢٣٠--١٣٢٠
٠٩٢٠--١٠١٠

١٠١٥--١١٠٥
٢٠٠٠--٢٠٥٠
٠٩٢٠--١٠١٠

١٠١٥--١١٠٥

الخميس
الخميس

الأربعاء 
الأربعاء 
الخميس

الثلاثاء 
الثلاثاء 
الأربعاء 
الأربعاء 
الأربعاء 
الأربعاء 

الاثنين 
الخميس
الخميس

المبنىالغرفة
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١

عن بعد

الجامعية المرحلة     
المستوى الحادي عشر المستوى     

الشريعة القسم  
التخصص :الشريعة

الشريعه مستوى الحادي عشر (١شرع١١-١٠٦) الرزمة  

٢

٢

٢

٢

٢

١
٢

الوحدات

١٣ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

١٠١الصفحة : SWRBLSC١١٠من

الشريعة الكلية   
المدينة الجامعية انتظام - طلاب  الفرع     

الفصل الدراسي الثاني ١٤٤٤ الفصل الدراسي 

عدل٤٥٢

قرا٤٥١
فقه٤٧٢

فقه٤٦٢

سنه٢٨١

عقد٢٣٨

اصل٤٢٦

الأنظمة  القضائية

القرآن الكريم ٨
فقه القضاء

فقه الأطعمة  والأيمان 

أحاديث الحدود والقضاء

الملل والنحل

تخريج الفروع على الأصول 

١٥٣٩٤

١٥٥٣٦
١٥٥٩٦

١٥٩٨٢

١٦٠٢٣

١٦٠٣٥

١٦١٥٨

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١

٢
٣

٤

٥

٦

٧

٠٠٧

٠٠٧
٠٠٧

٠٠٧

٠٠٧

٠٠٧

٠٠٧

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

١١١٠--١٢٠٠
١٢٣٠--١٣٢٠

٢٠٥٥--٢١٤٥
٠٨٢٥--٠٩١٥

٠٩٢٠--١٠١٠
١٠١٥--١١٠٥
٠٧٣٠--٠٨٢٠

٠٨٢٥--٠٩١٥
١١١٠--١٢٠٠

١٢٣٠--١٣٢٠
١١١٠--١٢٠٠

١٢٣٠--١٣٢٠
٠٩٢٠--١٠١٠

١٠١٥--١١٠٥

الخميس
الخميس
الاثنين 

الخميس
الأربعاء 
الأربعاء 
الأربعاء 
الأربعاء 
الثلاثاء 
الثلاثاء 
الأربعاء 
الأربعاء 
الخميس
الخميس

المبنىالغرفة
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١

عن بعد

الجامعية المرحلة     
المستوى الحادي عشر المستوى     

الشريعة القسم  
التخصص :الشريعة

الشريعه مستوى الحادي عشر (١شرع١١-١٠٧) الرزمة  

٢

١
٢

٢

٢

٢

٢

الوحدات

١٣ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

١٠٢الصفحة : SWRBLSC١١٠من

الشريعة الكلية   
المدينة الجامعية انتظام - طلاب  الفرع     

الفصل الدراسي الثاني ١٤٤٤ الفصل الدراسي 

عدل٤٥٢

عقد٢٣٨

اصل٤٢٦

قرا٤٥١
سنه٢٨١

فقه٤٦٢

فقه٤٧٢

الأنظمة  القضائية

الملل والنحل

تخريج الفروع على الأصول 

القرآن الكريم ٨
أحاديث الحدود والقضاء

فقه الأطعمة  والأيمان 

فقه القضاء

١٥٤٠٠

١٥٤٤٧

١٥٤٧٤

١٥٤٩٦
١٥٦٨٧

١٦١١٥

١٦١٨٥

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١

٢

٣

٤
٥

٦

٧

٠٠٨

٠٠٨

٠٠٨

٠٠٨
٠٠٨

٠٠٨

٠٠٨

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

٠٧٣٠--٠٨٢٠
٠٨٢٥--٠٩١٥

٠٧٣٠--٠٨٢٠
٠٨٢٥--٠٩١٥

١٣٢٥--١٤١٥
١٤٢٠--١٥١٠
٢١٥٠--٢٢٤٠

٠٩٢٠--١٠١٠
١٠١٥--١١٠٥

١١١٠--١٢٠٠
١٢٣٠--١٣٢٠
٠٩٢٠--١٠١٠
١١١٠--١٢٠٠

١٢٣٠--١٣٢٠

الخميس
الخميس

الأربعاء 
الأربعاء 
الثلاثاء 
الثلاثاء 

الاثنين 
الأربعاء 
الأربعاء 
الخميس
الخميس
الخميس

الأربعاء 
الأربعاء 

المبنىالغرفة
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١

عن بعد

الجامعية المرحلة     
المستوى الحادي عشر المستوى     

الشريعة القسم  
التخصص :الشريعة

الشريعه مستوى الحادي عشر (١شرع١١-١٠٨) الرزمة  

٢

٢

٢

١
٢

٢

٢

الوحدات

١٣ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

١٠٣الصفحة : SWRBLSC١١٠من

الشريعة الكلية   
المدينة الجامعية انتظام - طلاب  الفرع     

الفصل الدراسي الثاني ١٤٤٤ الفصل الدراسي 

نهج٤٥٧

اصل٤٢٥

فقه٤٨٢

ترب٤٥٠

طرق التدريس الخاصة

الاجتهاد 

فقه النوازل

السياسة التعليمية وتربية عملية

١٥٥١٦

١٥٥٧٢

١٥٧٦٧

١٥٩٤١

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١

٢

٣

٤

٠٠١

٠٠١

٠٠١

٠٠١

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

١٣٢٥--١٤١٥
١٤٢٠--١٥١٠

١٣٢٥--١٤١٥
١٤٢٠--١٥١٠

١٥٤٠--١٦٣٠
١٦٣٥--١٧٢٥

١٨١٠--١٩٠٠
١٥٤٠--١٦٣٠

١٦٣٥--١٧٢٥

الاثنين 
الاثنين 

الأحد 
الأحد 
الأحد 
الأحد 
الأحد 
الاثنين 
الاثنين 

المبنىالغرفة
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١

الجامعية المرحلة     
المستوى الثاني عشر المستوى     

الشريعة القسم  
التخصص :الشريعة

الشريعه مستوى الثاني عشر (١شرع١٢-١٠١) الرزمة  

٢

٣

٢

٢

الوحدات

٩ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

١٠٤الصفحة : SWRBLSC١١٠من

الشريعة الكلية   
المدينة الجامعية انتظام - طلاب  الفرع     

الفصل الدراسي الثاني ١٤٤٤ الفصل الدراسي 

اصل٤٢٥

فقه٤٨٢

نهج٤٥٧

ترب٤٥٠

الاجتهاد 

فقه النوازل

طرق التدريس الخاصة

السياسة التعليمية وتربية عملية

١٥٤٤٠

١٥٤٧٣

١٥٨٨٧

١٥٩٨٨

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١

٢

٣

٤

٠٠٢

٠٠٢

٠٠٢

٠٠٢

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

٠٧٣٠--٠٨٢٠
٠٨٢٥--٠٩١٥

٠٩٢٠--١٠١٠
١٠١٥--١١٠٥

١١١٠--١٢٠٠
٠٧٣٠--٠٨٢٠

٠٨٢٥--٠٩١٥
٠٩٢٠--١٠١٠

١٠١٥--١١٠٥

الأحد 
الأحد 
الأحد 
الأحد 
الأحد 
الاثنين 
الاثنين 
الاثنين 
الاثنين 

المبنىالغرفة
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١

الجامعية المرحلة     
المستوى الثاني عشر المستوى     

الشريعة القسم  
التخصص :الشريعة

الشريعه مستوى الثاني عشر (١شرع١٢-١٠٢) الرزمة  

٣

٢

٢

٢

الوحدات

٩ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

١٠٥الصفحة : SWRBLSC١١٠من

الشريعة الكلية   
المدينة الجامعية انتظام - طلاب  الفرع     

الفصل الدراسي الثاني ١٤٤٤ الفصل الدراسي 

اصل٤٢٥

ترب٤٥٠

نهج٤٥٧

فقه٤٨٢

الاجتهاد 

السياسة التعليمية وتربية عملية

طرق التدريس الخاصة

فقه النوازل

١٥٦٨٢

١٥٧٤٨

١٥٧٧٩

١٦٠٨٤

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١

٢

٣

٤

٠٠٣

٠٠٣

٠٠٣

٠٠٣

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

١٠١٥--١١٠٥
١١١٠--١٢٠٠

١٢٣٠--١٣٢٠
٠٧٣٠--٠٨٢٠

٠٨٢٥--٠٩١٥
٠٩٢٠--١٠١٠

١٠١٥--١١٠٥
٠٨٢٥--٠٩١٥

٠٩٢٠--١٠١٠

الأحد 
الأحد 
الأحد 
الاثنين 
الاثنين 
الاثنين 
الاثنين 

الأحد 
الأحد 

المبنىالغرفة
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١

الجامعية المرحلة     
المستوى الثاني عشر المستوى     

الشريعة القسم  
التخصص :الشريعة

الشريعه مستوى الثاني عشر (١شرع١٢-١٠٣) الرزمة  

٣

٢

٢

٢

الوحدات

٩ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

١٠٦الصفحة : SWRBLSC١١٠من

الشريعة الكلية   
المدينة الجامعية انتظام - طلاب  الفرع     

الفصل الدراسي الثاني ١٤٤٤ الفصل الدراسي 

ترب٤٥٠

نهج٤٥٧

فقه٤٨٢

اصل٤٢٥

السياسة التعليمية وتربية عملية

طرق التدريس الخاصة

فقه النوازل

الاجتهاد 

١٥٣٩٥

١٥٥٦٥

١٥٨٥٩

١٦١٩٥

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١

٢

٣

٤

٠٠٤

٠٠٤

٠٠٤

٠٠٤

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

٠٩٢٠--١٠١٠
١٠١٥--١١٠٥
٠٧٣٠--٠٨٢٠

٠٨٢٥--٠٩١٥
٠٩٢٠--١٠١٠

١٠١٥--١١٠٥
١١١٠--١٢٠٠

١٢٣٠--١٣٢٠
١٣٢٥--١٤١٥

الأحد 
الأحد 
الأحد 
الأحد 
الاثنين 
الاثنين 
الاثنين 
الاثنين 
الاثنين 

المبنىالغرفة
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١

الجامعية المرحلة     
المستوى الثاني عشر المستوى     

الشريعة القسم  
التخصص :الشريعة

الشريعه مستوى الثاني عشر (١شرع١٢-١٠٤) الرزمة  

٢

٢

٢

٣

الوحدات

٩ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

١٠٧الصفحة : SWRBLSC١١٠من

الشريعة الكلية   
المدينة الجامعية انتظام - طلاب  الفرع     

الفصل الدراسي الثاني ١٤٤٤ الفصل الدراسي 

ترب٤٥٠

فقه٤٨٢

اصل٤٢٥

نهج٤٥٧

السياسة التعليمية وتربية عملية

فقه النوازل

الاجتهاد 

طرق التدريس الخاصة

١٥٧٦٩

١٥٨٠٦

١٦١٣٨

٢٣٨٢٠

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١

٢

٣

٤

٠٠٥

٠٠٥

٠٠٥

٠٠٥

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

٠٧٣٠--٠٨٢٠
٠٨٢٥--٠٩١٥

٠٩٢٠--١٠١٠
١٠١٥--١١٠٥

١١١٠--١٢٠٠
١٢٣٠--١٣٢٠

١٣٢٥--١٤١٥
٠٩٢٠--١٠١٠

١٠١٥--١١٠٥

الأحد 
الأحد 
الاثنين 
الاثنين 
الاثنين 
الاثنين 
الاثنين 

الأحد 
الأحد 

المبنىالغرفة
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١

الجامعية المرحلة     
المستوى الثاني عشر المستوى     

الشريعة القسم  
التخصص :الشريعة

الشريعه مستوى الثاني عشر (١شرع١٢-١٠٥) الرزمة  

٢

٢

٣

٢

الوحدات

٩ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

١٠٨الصفحة : SWRBLSC١١٠من

الشريعة الكلية   
المدينة الجامعية انتظام - طلاب  الفرع     

الفصل الدراسي الثاني ١٤٤٤ الفصل الدراسي 

ترب٤٥٠

نهج٤٥٧

اصل٤٢٥

فقه٤٨٢

السياسة التعليمية وتربية عملية

طرق التدريس الخاصة

الاجتهاد 

فقه النوازل

١٥٣٨٦

١٥٥٥٩

١٥٦٣٢

١٥٩٣١

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١

٢

٣

٤

٠٠٦

٠٠٦

٠٠٦

٠٠٦

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

٠٩٢٠--١٠١٠
١٠١٥--١١٠٥
٠٧٣٠--٠٨٢٠

٠٨٢٥--٠٩١٥
٠٧٣٠--٠٨٢٠

٠٨٢٥--٠٩١٥
٠٩٢٠--١٠١٠

١٠١٥--١١٠٥
١١١٠--١٢٠٠

الاثنين 
الاثنين 
الاثنين 
الاثنين 

الأحد 
الأحد 
الأحد 
الأحد 
الأحد 

المبنىالغرفة
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١

الجامعية المرحلة     
المستوى الثاني عشر المستوى     

الشريعة القسم  
التخصص :الشريعة

الشريعه مستوى الثاني عشر (١شرع١٢-١٠٦) الرزمة  

٢

٢

٣

٢

الوحدات

٩ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

١٠٩الصفحة : SWRBLSC١١٠من

الشريعة الكلية   
المدينة الجامعية انتظام - طلاب  الفرع     

الفصل الدراسي الثاني ١٤٤٤ الفصل الدراسي 

فقه٤٨٢

اصل٤٢٥

نهج٤٥٧

ترب٤٥٠

فقه النوازل

الاجتهاد 

طرق التدريس الخاصة

السياسة التعليمية وتربية عملية

١٥٤٩٨

١٥٦١٣

١٥٧٣٦

١٥٨٢٢

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١

٢

٣

٤

٠٠٧

٠٠٧

٠٠٧

٠٠٧

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

٠٨٢٥--٠٩١٥
٠٩٢٠--١٠١٠

١٠١٥--١١٠٥
١١١٠--١٢٠٠
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٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١

الجامعية المرحلة     
المستوى الثاني عشر المستوى     

الشريعة القسم  
التخصص :الشريعة

الشريعه مستوى الثاني عشر (١شرع١٢-١٠٧) الرزمة  

٢

٣

٢

٢

الوحدات

٩ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

١١٠الصفحة : SWRBLSC١١٠من

الشريعة الكلية   
المدينة الجامعية انتظام - طلاب  الفرع     

الفصل الدراسي الثاني ١٤٤٤ الفصل الدراسي 

فقه٤٨٢

نهج٤٥٧

ترب٤٥٠

اصل٤٢٥

فقه النوازل

طرق التدريس الخاصة

السياسة التعليمية وتربية عملية

الاجتهاد 

١٥٤٢٠

١٥٤٢٥

١٥٦٠٤

١٦٢٣١

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١

٢

٣

٤

٠٠٨

٠٠٨

٠٠٨

٠٠٨

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

١٠١٥--١١٠٥
١١١٠--١٢٠٠
٠٧٣٠--٠٨٢٠

٠٨٢٥--٠٩١٥
٠٩٢٠--١٠١٠

١٠١٥--١١٠٥
٠٧٣٠--٠٨٢٠

٠٨٢٥--٠٩١٥
٠٩٢٠--١٠١٠

الاثنين 
الاثنين 

الأحد 
الأحد 
الأحد 
الأحد 
الاثنين 
الاثنين 
الاثنين 

المبنىالغرفة
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١

الجامعية المرحلة     
المستوى الثاني عشر المستوى     

الشريعة القسم  
التخصص :الشريعة

الشريعه مستوى الثاني عشر (١شرع١٢-١٠٨) الرزمة  
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٢

٢

٣

الوحدات

٩ مجموع الوحدات


